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معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

377حضور ۷ اثر نمایشی استان فارس در رقابت بین‌المللی فجر

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

کسب جایزه ملی شهید باکری 
 توسط شهرداری شیراز 
در نمایشگاه شهریران 

صفحه 3

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

یک‌شنبه  8 بهمن‌ماه 1402  16 رجب 1445 
سال سی‌ام  6206  8 صفحه  15هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Sunday  Jan 28 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

5

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
 ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی 

به بودجه تحمیل شده است
رئیس سازمان برنامه و بودجه از هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی‌خواست منابع درآمدی 
۴۴۱ هزار میلیارد تومانی که مجلس در 
تبصره‌های مختلف بودجه به لایحه تحمیل 

کرده است، تعیین تکلیف ...

رئیس مجلس:
 کالاهای اساسی حتماً باید ارز ۲۸ 

هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کنند
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی‌در جلسه علنی مجلس و در جریان 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: بنده 
در نامه رسمی‌به رئیس‌‎جمهور اعلام کردم که 

اکنون به ۲۸ قلم کالای اساسی ...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
قرار دادگاه لاهه گواهی بر مصادیق 

جنایات بین‌المللی در غزه است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به صدور قرار موقت دیوان بین‌المللی 
دادگستری درباره جنایات صورت گرفته در 
غزه توسط رژیم صهیونیستی، در صفحه 

شخصی خود در فضای مجازی...
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طعم تلخ ثروتمند بودن
همه چیز از ابتدا از یک اختال  

سیستمی‌آغاز شد البته به گمان دهک‌های دهم. اما بعد 
از گذشت چند روز کاشف به عمل آمد که این اختلال 
سیتمی‌نبوده است بلکه شناسایی افراد ثروتمند و قطع 
یارانه 300 هزار تومانی بوده است که کلید خورده 
است. ماجرا از جایی شروع شد که یارانه دی ماه واریز 
نشد. در ابتدا برخی سایت‌های خبری نوشتند که یارانه 
بعضی سرپرستان خانوار به خاطر اختلال واریز نشده 
است. دهک دهم با تصور این مطلب که حتماً یارانه به 
خاطر همین اختلالات واریز نشده است. ولی سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: این دوره هیچ اختلالی 
وجود نداشته است و یارانه کسانی که مطابق فهرست 
جدید در دهک ده قرار گرفته اند قطع شده است. آری! 
 اختلالی نبود و ناگهان دهک دهم جامعه ثروتمند 

تشخیص داده شدند.
در ابتدا برای دهک دهم‌های سخت بود که باور کردند 
ثروتمند هستند و در مقابل این احساس مقاومت به 
خرج می‌دادند و دوست داشتند سامانه اختلال داشته 
باسد و واریز نشدن یارانه هم پیامد همان اختلال 
باشد. خلاصه که ثروتمندشدن برای آنها تلخ بود چرا 
مه همواره فکر می‌کردند ثروتمند‌ها شکل همان‌هایی 
هستند که در سریال‌های تلویزیون نشان می‌دهند، 
یعنی یک لیوان استوانه‌ای پر از آب پرتقال طبیعی 
دستشان و یک روزنامه روی میز و یک ماشین با 
راننده در حیاط ویلایی پارک شده است به گواه مشاهد 
بسیاری از دهک‌های دهم انها حتی خرید یک پاکت 
آب میوه پرتقال غیرطبیعی از سوپر سرکوچه نیز یک 
اقدام کاملا لاکچری محسوب می‌شود. دهک دهمی‌ها 
که ثروتمندشدن را باور نمی‌کردند بار‌ها کد ستاره ۵۰۰ 
ستاره ۱۴۶۳ مربع را زدند، ولی یا خطا می‌داد یا پیام 
می‌داد که اعتبار یارانه شما صفر است. حتی با شماره 
تلفن ۰۲۱۶۳۶۹  تماس گرفتند تا به کسانی که درباره 
دهک و یارانه خود سؤالی دارند پاسخ دریافت کنند 
اما تماس‌ها به دلیل شلوغی بی پاسخ ماند تا این بار 
ثرونمند شدن دهک دهمی ‌با قطع یک یارانه 300 هزار 
تومانی به بار بشیند اینکه در دنیایی که آمار‌ها نشان 
از کاهش تورم خبر می‌دهد، دهک دهمی‌شدن من و 

ثروتمند شدن نباید تعجب  برانگیز باشد!

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ اظهار کرد:

حساب یارانه و سهام عدالت ضمانتی 
برای دریافت وام

صدا و سیما- سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ با تشریح مصوبات بودجه‌ای مجلس گفت: 
حساب یارانه و سهام عدالت ضمانتی برای دریافت 

تسهیلات به شمار خواهد آمد.
رحیم زارع افزود: بر اساس مصوبه مجلس، تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج برای سال آینده ۳ میلیارد ریال 
در نظر گرفته شد. وی تصریح کرد: همچنین به موجب 
مصوبه مجلس، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای 
زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ سه 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی‌تصریح کرد: مجلس 
در مصوبه دیگری، ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض 
الحسنه برای رزمندگان معسر و مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی و بهزیستی اختصاص 
داد.زارع بیان کرد: همچنین مجلس مصوب کرد که 
افرادی که فرزند سوم آن از سال ۱۳۹۹ به بعد به دنیا 
آمده، می‌توانند تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

قرض‌الحسنه دریافت کنند. 
مجلس در زمینه تضامین بانکی برای دریافت این 
تسهیلات تأکید کرد که حساب یارانه افراد، سهام عدالت 

و یا یک ضامن و یا یک برگ سفته مدنظر قرار گیرد.
وی با بیان اینکه مجلس کف حقوق کارمندان را ۱۰ 
و بازنشستگان را ۹ میلیون تومان در نظر گرفت، بیان 
کرد: همچنین مجلس مصوب کرد حقوق سربازانی که 
در منطقه غیر عملیاتی خدمت می‌کنند، ۶۰ درصد 
پایور و حقوق سربازان مجردی که در منطقه عملیاتی 
 خدمت می‌کنند، ۷۵ درصد پایور باشد. همچنین 
حقوق سربازان متأهل بدون فرزند، ۹۰ درصد حقوق 

پایور خواهد بود.
وی تأکید کرد: همچنین مجلس مصوب کرد که 
سقف پاداش پایان خدمت و بازنشستگی ۵۵۰ میلیون 
تومان باشد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ‌بیان 
کرد: مجلس در مصوبه دیگری مستمری افراد تحت 
پوشش کمیته امداد و مددجویان بهزیستی را ۳۰ 
درصد افزایش داد. زارع با اشاره به منابع پیش بینی 
شده برای اشتغال در بودجه سال آینده گفت: از ۱۲۵ 
همت منابع پیش بینی شده در این بخش، ۷۵ همت آن 
 بین ارگان‌هایی همچون کمیته امداد، بهزیستی، بنیاد 
شهید، بنیاد علوی، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و 

شکوفایی و... تقسیم شد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ‌بیان کرد: همچنین 
مجلس پیرو مصوبات حقوقی خود، فوق العاده خاصی را 
برای شاغلین و کارمندان در نظر گرفت، براساس برقراری 
این فوق العاده خاص حقوقی، ۳ هزار امتیاز در حکم 

حقوقی شاغلین و کارمندان اعمال خواهد شد.
زارع بیان کرد: به موجب مصوبه مجلس، صندوق توسعه 
حمل و نقل اجازه پیدا کرد تا از طریق فروش اموال و 
مشارکت بخش خصوصی برای ساخت مسکن همکاری 
داشته باشد. همچنین پیرو مصوبه صحن مجلس، یک 
درصد از هزینه‌های مربوط به شرکت‌های دولتی در 

بخش فرهنگ و هنر هزینه خواهد شد.

تأکید بورل بر اجرای مؤثر حکم دیوان 
بین‌المللی دادگستری درباره اسرائیل

ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی و 
کمیسیون اروپا با صدور بیانیه‌ای مشترک بر لزوم اجرای 
فوری و مؤثر حکم دیوان بین‌المللی دادگستری علیه 
رژیم صهیونیستی تأکید کردند. در این بیانیه که یک 
نسخه آن در تارنمای کمیسیون اروپا منتشر شد، آمده 
است: »اتحادیه اروپا بر حمایت مستمر خود از دیوان بین 
المللی دادگستری، ارگان قضایی اصلی سازمان ملل متحد 
تأکید می‌کند.« اتحادیه اروپا با بیان اینکه »احکام دیوان 
بین‌المللی دادگستری برای طرفین لازم‌الاجرا است و آنها 
باید از آن تبعیت کنند« خواستار اجرای »کامل، فوری 
و مؤثر« حکم این دیوان درباره حملات اسرائیل به نوار 

غزه شد.

دارندگان فیش حج تا شهریور ۸۶ 
فراخوانده شدند

فارس- تعداد متقاضیان حج تمتع به بیش از ۴۰ هزار 
نفر رسیده است؛ یعنی حدود نیمی ‌از سهمیه ایران در 
حج ۱۴۰۳. با توجه به وجود ظرفیت خالی در کاروان‌های 
حج و افزایش درخواست‌ها برای اعلام سایر اولویت‌ها، 
دارندگان فیش حج تا شهریور ۸۶ هم امکان نام‌نویسی در 
کاروان‌ها را دارند. بر این اساس افراد می‌توانند از طریق 
سایت رزرو ثبت‌نام کرده و هزینه اولیه ۱۴۰ میلیون 

تومانی برای ثبت‌نام این سفر را واریز کنند.
به گفته معاون سازمان حج »تا هفته آینده بیش از ۹۰ 
درصد سهمیه ۸۲ هزار نفری حج‌ تکمیل و کاروان‌بندی 

انجام می‌شود.«

جلسه فوق‌العاده شورای امنیت 
چهارشنبه برگزار می‌شود

ایسنا- ریاست شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد 
که این شورا چهارشنبه پس از تصمیم دیوان بین‌المللی 
دادگستری در مورد نوار غزه جلسه اضطراری برگزار 
می‌کند. منابع دیپلماتیک به الجزیره گفتند که الجزایر 
خواستار برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل در 

چهارشنبه برای بررسی وضعیت غزه شده‌است.
این منابع افزودند که دعوت الجزایر برای برگزاری این 
نشست در چارچوب دستور اخیر دیوان بین‌المللی 

دادگستری در مورد غزه است.
در بیانیه وزارت امور خارجه الجزایر آمده ‌است که به 
دستور عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر، هیئت 
دائمی‌الجزایر در سازمان ملل درخواستی را برای برگزاری 
هر چه سریع‌تر نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هدف »دادن فرمول اجرایی« به تصمیمات دیوان 
بین‌المللی دادگستری که بر اسرائیل تحمیل شده‌ ارائه 
داده‌است. در بیانیه وزارت امور خارجه الجزایر تأکید 
شده‌است: »الجزایر حکم صادر شده از سوی دیوان 
بین‌المللی دادگستری را آغاز پایان دوران معافیت از 
مجازات می‌داند که رژیم اشغالگر از مدت‌ها پیش از آن 
برای آزار و اذیت مردم فلسطین و سرکوب همه حقوق 

مشروع آنها« استفاده می‌کرد.
الجزایر از ابتدای ژانویه امسال به مدت ۲ سال عضو 

غیردائم شورای امنیت سازمان ملل شده‌است.

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
آیین اختتامیه نهمین جایزه جهانی اربعین که  همزمان با رحلت 
حضرت زینب)س( با حضور جمعی از میهمانان داخلی و خارجی در 
محل حسینیه الزهرا )س( سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ‌برگزار 
شد، اظهار داشت: جهاد تبیین از همان گودال قتلگاه شروع شد که 
حضرت زینب )س( جسم برادرش را در بغل گرفت و از خدا خواست 

این قربانی را از اهل بیت )ع( قبول کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌افزود: امروز به برکت انقلاب اسلامی‌و 
مسیر تمدن‌سازی نوین اسامی، مفاهیم عظیم مکتب اباعبدا... )ع( 
مجددا بازنمایی شده، انقلاب اسلامی‌ما دقیقا در همان متن و گفتمان 
جلو آمده است، از آغاز نهضت در ایام فاطمیه  سال ۱۳۴۱ و یک 

تداوم بیش از ۶۰ ساله با نام اباعبدا... )ع( بوده است.
وی گفت: به شعارهای انقلاب اسامی‌نگاه کنید »خون بر شمشیر 
پیروز است«، بر اساس کار تحقیقی که روی شعارهای انقلابی شده  

است، این شعارها برخاسته از آموزه‌های عاشورایی و دینی است.
مکتب عاشورا پرچم انقلاب را برافراشته نگه داشت

اسماعیلی افزود: ادامه نهضت هم در همین مسیر جلو آمده، ایام 
هشت سال دفاع مقدس، همه دنیای استکبار برای زمین‌گیری 
انقلاب بسیج شده بودند و این مکتب عاشورا بود که پرچم انقلاب را 

برافراشته نگه داشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی‌ ادامه داد: دهه ۸۰ و سقوط رژیم 
بعثی در عراق فضای احیای یک آیین بزرگ را برای پیروان مکتب 
اهل بیت )ع( فراهم کرد، درست است که پیاده روی اربعین 
 یک سنت تاریخی برخاسته از فرمایشات اهل بیت )ع( است، 
اما نهضت اسامی‌مردم ایران یک جلوه ویژه‌ای به این آیین سنتی 

و تاریخی داد.
وی گفت: در کنار عزیزانمان در عراق که از زیر سلطه رژیم دیکتاتوری 
صدام رها شده بودند، میلیون‌ها عاشق رهسپار زیارت اربعین شدند؛ 
انقلاب اسامی ‌با استفاده از این فرصت تمدن‌ساز و میدان‌داری 
سردار دل‌ها و رهنمودهای رهبری اربعین را به کانون حضور دل‌های 
مشتاق میلیون‌ها عاشق مکتب اهل بیت )ع( تبدیل کردند که از همه 
دلبستگی‌های خود عبور می‌کردند و عاشقانه پای پیاده این مسیر را 

طی می‌کردند حتی حضور تروریست‌ها مانع این حماسه نشد.
لحظات ماندگار اربعین روایت شود

اسماعیلی افزود: فرزندان مکتب امام از لبنان، سوریه و عراق و ایران با 
عشق لقب مدافعین حضرت زینب)س( را گرفتند، جمهوری اسلامی‌ 
و مقاومت منطقه‌ای همه این بحران‌ها و تهدیدها را پشت سر گذاشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌ادامه داد: زبان فرهنگ و هنر اینجاست 
که مهم‌ترین عامل برای انتقال زیبایی‌های این سفر تمدن ساز 
است؛ باید همه عوامل هنری را به کار بگیریم تا لحظات ماندگار 
این اتفاق بی‌نظیر را روایت کنیم حالا که همه دنیای استکباری 
تصمیم به سانسور این اتفاق گرفته‌اند با همه حضور به صحنه 
 بیاییم و با زبان فرهنگ و هنر و رسانه مبلغ این جریان باشیم در
 شرایطی که دنیای امپریالیسم با اخبار معاند برکات این سفر را 

انکار می‌کنند.
وی با اشاره به رشد بیش از ۱۰۰ درصدی آثار جایزه اربعین از ۴۰ 
کشور گفت: باید از تمامی‌امکانات هنری برای انتقال مفاهیم اربعین 

استفاده کنیم.

باشگاه خبرنگاران- مدیرکل روابط عمومی‌ سازمان سنجش گفت: 
تاکنون بیش از ۴۰ هزار نفر در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش 
دانشگاه‌ها بر اساس سوابق تحصیلی برای ترم بهمن ثبت‌نام کرده‌اند.

علیرضا کریمیان، مدیرکل روابط عمومی‌ سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: تاکنون بیش از ۴۰ هزار نفر برای مرحله تکمیل ظرفیت 
پذیرش دانشگاه‌ها بر اساس سوابق تحصیلی در بهمن ماه ۱۴۰۲ 

ثبت نام کرده‌اند.
وی افزود: ثبت‌نام و انتخاب رشته برای شرکت در مرحله پذیرش 
دانشجو بر اساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزش عالی از روز سه‌شنبه ۳ بهمن آغاز شد. مدیرکل 
روابط عمومی ‌سازمان سنجش آموزش کشور بیان کرد: پذیرش در 
این مرحله برای ظرفیت‌های خالی مانده رشته محل‌هایی که در 

مرحله پذیرش با سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ تکمیل نشده 
است بر اساس سوابق تحصیلی معدل دیپلم برای نوبت بهمن صورت 

می‌پذیرد.
کریمیان گفت: دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب ‌رشته حاوی 
شرایط و ضوابط پذیرش دوره مذکور از روز دو‌شنبه ۲ بهمن ماه 

از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دسترسی بوده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 زبان هنر مهم‌ترین راه انتقال زیبایی‌های اربعین است

ثبت‌نام بیش از ۴۰ هزار نفر در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها بر اساس 
سوابق تحصیلی

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین دریافت 
استوارنامه محمد مدثر تیپو، سفیر جدید پاکستان، با بیان اینکه 
دو کشور برادر ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و 
روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست 
همسایگی و همگرایی در دولت مردمی ‌اشاره و تصریح کرد: از نظر 
جمهوری اسلامی‌ایران مرزها فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای 
امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه 

عامل ناامنی حفاظت شود.
رئیس‌جمهور، امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار 
و تبعات بسیار مخرب فعالیت گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده 
آمریکا در منطقه طی سال‌های گذشته به ویژه در عراق و سوریه، 
حضور و فعالیت این جریان‌های تروریستی و نیابتی بیگانگان را 
تهدیدی برای همه کشورهای منطقه دانست و از همکاری منطقه‌ای 

برای مبارزه با تروریسم استقبال کرد.
آیت‌ا... رئیسی مرز میان جمهوری اسامی ‌ایران و پاکستان را 
فرصتی برای توسعه و آبادانی متقابل دانست و با اشاره به عزم و 
اراده مسئولان عالی دو کشور برای توسعه روابط درعرصه‌های مختلف 

به ویژه بخش‌های تجاری و اقتصادی، بر اجرایی شدن برنامه‌های 
 مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان 

یافته تأکید کرد.
رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت مقابله جدی با هرگونه 
فضاسازی در روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد با تلاش سفیر جدید 
پاکستان در دوره مسئولیت در جمهوری اسامی ‌ایران، گام‌های 

موثری در جهت توسعه روابط همه جانبه فیمابین برداشته شود.
تمجید سفیر پاکستان از مدیریت مؤثر و الهام‌بخش رئیسی در 

مدیریت روابط دو کشور
محمد مدثر تیپو نیز در این مراسم ضمن تمجید از مدیریت مؤثر و 
الهام‌بخش آیت‌ا... رئیسی در مدیریت روابط دو کشور، از نقشه راه 
مشخص رئیس‌جمهور ایران در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی میان 

کشورهای منطقه استقبال کرد.
سفیر پاکستان همچنین بر اراده و تعهد مسئولان عالی کشورش 
نسبت به تحکیم روابط برادرانه با جمهوری اسامی‌ایران تأکید و 
تصریح کرد: پاکستان به هیچ‌وجه اجازه نخواهد داد دشمنان از 

مرزهای دو کشور سوءاستفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: به رغم تلاش دشمنان و بدخواهان ایران و 
پاکستان برای ایجاد خدشه در روابط دو کشور، اما روابط ما تاریخی 
و راهبردی است و پاکستان آمادگی دارد تا فصل جدیدی از روابط 
برادرانه با ایران را بگشاید. مسئولان پاکستان خود را نسبت به 
 حفظ امنیت نقاط مرزی و مقابله با هرگونه ناامنی در این مناطق 

متعهد می‌دانند.

 رئیس‌جمهور تأکید کرد: 

ضرورت مقابله جدی با هرگونه فضاسازی در روابط تهران-اسلام‌آباد

در سلسله نشست‌های روایت امید شهرداری شیراز مطرح شد؛

 توسعه زیرساخت 
شالوده جهاد عمرانی 

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل 
و ترافیک شورای اسامی  ‌شهر شیراز در سلسله 
نشست‌های روایت امید 1402 شهرداری شیراز گفت: 
شهر شیراز در جنوب کشور به‌ عنوان پایتخت فرهنگ 
و ادب شناخته می‌شود؛ همچنین داشتن امامزادگان 
واجب‌التعظیم و جلیل‌القدر و بافت تاریخی، این شهر 
را برخوردار از سرمایه بی‌نظیری کرده است. محمدیان 
با بیان اینکه کل دستگاه‌های اجرایی باید در راستای 

ارتقای شهر شیراز تلاش ویژه داشته باشند، افزود: 
دولت باید نگاه ویژه‌تری در بحث تخصیص اعتبارات به 
کلان‌شهر شیراز داشته باشد.او با بیان اینکه شهرداری 
با مصوبات شورا پروژه‌های خوبی را اجرایی کرده است 
و توسعه زیرساخت را در شهر شیراز شاهد هستیم، 
عنوان کرد: باید در کلان‌شهر شیراز به‌جای کارهای 
نمایشی به سمت پروژه‌های عمرانی و زیرساختی 

صفحه 3حرکت کرد تا اقدامات ماندگار باشد....
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 سند محرومیت‌زدایی 
گامی مهم در توزیع 
عدالت‌محور خدمات

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

صفحه3



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/08 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26206

نوبت اول:  07 / 11 /1402 شیراز نوین
نوبت دوم:  08 / 11 /1402 سبحان

شهرداری شيراز در نظر دارد اجرای عملیات آبخیزداری پارک گلستان  را  
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 
ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001018 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 51/644/864/381 ريال  

- مدت قرارداد :  6 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

*ارائه صلاحیت در رشته آب یا راه یا ابنیه از سازمان برنامه و بودجه الزامی 
است .

*ارائه سابقه کار مشابه در زمینه موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی 
می باشد.

* ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد.
- محل انجام کار: پارک کوهستانی گلستان

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 2/600/000/000  ريال بصورت :
- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455ي  ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 

شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1402/11/25 و محل 
تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری ) اداره مطالعات و 

ترویج ( می باشد. 

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15مورخه 1402/11/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت  ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
• آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 مورخ 1402/11/29 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا 
قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را بصورت فیزیکی به 
آدرس ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه یک – سازمان سیما منظر فضای 

سبز شهری شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13  مورخ  11/30/ 1402 در محل 
چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه 

سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1653855

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                     آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1381
نوبت اول :    1402/11/08 سبحان
نوبت دوم :   1402/11/09 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد  جهت خرید 100 دستگاه سازه تبلیغاتی 
استرابورد را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001081   به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 

- مبلغ برآورد : 53/000/000/000 ریال 
- مدت قرارداد : 3 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص  مرتبط با موضوع مناقصه یا دارای 
گواهینامه معتبر از نظام صنفی مربوطه و یا دارای پروانه کسب از صنف 

مربوطه  و یا دارای پروانه بهره برداری معتبر مرتبط با موضوع مناقصه
- محل انجام کار : در سطح شهر شیراز

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/650/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت  15:00 روز دوشنبه  مورخ 1402/11/16  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1402/11/29 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، 
ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، کوچه علمدار، 

سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه ساعت 13:00 مورخ 
1402/11/30 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.
- پپش پرداخت بر اساس آیین نامه معاملاتی شهرداری شیراز پرداخت 

می گردد.
- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 

خصوص ثبت نامه در سامانه ثنا را ارائه نماید /
- هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده برنده مناقصه 

خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1655395

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      آگهي  تجدید مناقصه عمومي  1402-1420

سخنگوی شورای نگهبان:
 انتخابات خبرگان بدون داوطلب کافی در حوزه‌ای 

برگزار نمی‌شود

ایرنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان اظهار داشت: در مورد انتخابات 
خبرگان، نسبت به حوزه‌هایی که احیاناً تعداد 
داوطلبان به اندازه کافی وجود ندارد باید عرض 
کنم هنوز فهرست نامزدها نهایی نیست و 
داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید نشده است، 

۳ روز فرصت اعتراض دارند.
وی گفت: ما از دیروز در حال دریافت شکایات 
و اعتراضات آنها هستیم و پس از اتمام مهلت، 

به اعتراضات رسیدگی می‌شود. همچنین مانند رویه ادوار گذشته و البته 
مشابه انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز امکان جابه‌جایی کاندیداها از 
حوزه‌ای به حوزه دیگر وجود دارد که این مهلت هم تا ۷۲ ساعت قبل 

از رأی‌گیری است.
وی بیان کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری، شرط 
برگزاری انتخابات در تمام حوزه‌های انتخابیه برخورداری از فضا و شرایط 
رقابتی است؛ لذا تا شرایط لازم برای برگزاری انتخابات وجود نداشته 

باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.
وی بیان کرد: بر اساس قانون امکان ندارد انتخابات خبرگان در حوزه‌ای 

که به تعداد کافی داوطلب وجود نداشته باشد، برگزار شود.

 سخنگوی وزارت امور خارجه: 
قرار دادگاه لاهه گواهی بر مصادیق جنایات 

بین‌المللی در غزه است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به صدور قرار موقت دیوان 
بین‌المللی دادگستری درباره جنایات صورت 
گرفته در غزه توسط رژیم صهیونیستی، 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: صدور قرار موقت از سوی دیوان 
بین‌المللی دادگستری و واکنش خصمانه 
رژیم صهیونیستی، نشان داد که بنیان این 

رژیم مبتنی بر خشونت و تبعیض بوده و وقعی به هنجارها و مقررات 
حقوقی بین‌المللی نمی‌گذارد.

وی گفت: از سوی دیگر قرار موقت دیوان و نوع برخورد دولت آمریکا، 
نشانگر استفاده ابزاری واشنگتن از سازوکارهای قضایی بین‌المللی است. 
قرار دیوان بین‌المللی دادگستری هر چند دیر، اما گواهی بر این واقعیت 
تلخ است که آنچه در غزه می‌گذرد، از مصادیق جنایات بین‌المللی از 
جمله نسل‌کُشی است که با حمایت نامحدود دولت آمریکا از رژیم 

صهیونیستی ارتکاب یافته و همچنان ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: جهانیان اکنون با این پرسش 
روبرو هستند که سازمان ها و نهادهای بین‌المللی حافظ صلح و امنیت 
بین‌المللی، دیگر به چه مجوزی نیاز دارند تا رژیم صهیونیستی را مجبور 

به توقف نسل‌‍کشی نمایند؟
روز جمعه دیوان بین‌المللی دادگستری حکم ویژه خود درمورد شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتکاب نسل‌کشی در 

غزه و لزوم اتخاذ اقدامات فوق‌العاده را اعلام کرد.
رئیس این دادگاه بین‌المللی گفت: اوضاع باریکه غزه به سمت فاجعه 
حرکت می‌کند. اسرائیل باید اقدامات لازم برای ممانعت از جنایت‌های 
کشتار علیه یک مجموعه انسانی را اتخاذ کند. دبیرکل سازمان ملل اعلام 
کرد که آسیب‌های وارد شده به غیرنظامیان در غزه در حد جنایت جنگی 
است. اسرائیل باید عدم ارتکاب به جنایت نسل‌کشی توسط نیروهایش 
را تضمین و اقداماتی در راستای بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ کند.

بازگشت سفیران ایران و پاکستان

باشگاه خبرنگاران- در راستای توافقات اخیر حاصله بین وزرای امور 
خارجه ایران و پاکستان، مدثر، سفیر پاکستان وارد تهران شد و رضا 

امیری‌مقدم سفیر ایران هم وارد اسلام‌آباد شد.
در پی توافق حاصله بین وزرای خارجه ایران و پاکستان مقرر شد سفرای 
دو کشور تا ششم بهمن ماه به پایتخت‌ها باز گردند و امیرعبداللهیان هم 

قرار است نهم بهمن به اسلام‌آباد برود.
سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت خارجه از ورود مدثر، سفیر پاکستان به تهران خبر داد و گفت رضا 

امیری‌مقدم، سفیر ایران نیز وارد اسلام آباد ‌شد.
‏موسوی خاطرنشان کرد: مردم و مقامات هر دو کشور از بازگشت روابط 

به شرایط خوب همیشگی خوشحالند. 
‏وی افزود: در شرایط کنونی مسئولیت رسانه‌های جمعی هر دو کشور 

برای تحکیم دوستی و برادری ایران و پاکستان خیلی سنگین است.
امیرعبداللهیان و همتای پاکستانی در پی تحولات اخیر در مناسبات و 
حمله ایران به مقر گروهک تروریستی جیش‌الظلم و واکنش پاکستان در 
حمله به نقطه‌ای در مرز ایران، دو بار با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند. 
در پی این تحولات سفیر ایران که در ایران حضور داشت به پاکستان 

بازنگشت و سفیر پاکستان هم به اسلام‌آباد فراخوانده شد.

رئیس مجلس:

 کالاهای اساسی حتماً باید ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کنند
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و در 
جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: 
بنده در نامه رسمی به رئیس‌‎جمهور اعلام کردم 
که اکنون به ۲۸ قلم کالای اساسی در کشور، 
ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داده می‌شود 
مگر ما چقدر منابع ارزی داریم؟ ما در حوزه 
دارو نیز ارز ۲۸ هزار تومانی تخصیص دادیم 
اما بعضاً شاهد افزایش ۱۰۷ درصدی قیمت 

دارو هستیم.
وی در ادامه اظهار کرد: از نگاه بنده به جای ۲۸ 
قلم کالای اساسی باید هشت قلم کالای اساسی 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کند. حتماً 
باید به کالاهای اساسی مردم ارز اختصاص 
پیدا کند. هشت قلم کالای اساسی به علاوه 
 دارو حتماً باید ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را 

دریافت کند.
  هرکس می‌خواهد اطلاعات دقیق را ببیند به 

سایت مجلس شورای اسلامی مراجعه کند
مهدی عیسی‌زاده در نشست علنی مجلس 
شورای اسامی عنوان کرد: چند صباحی 
است که برخی کیان مجلس انقلابی را هدف 

گرفته‌اند و اسم رمز آن‌ها برای تخریب خانه 
ملت، آمارسازی کاذب با استناد به سامانه 

شفافیت آرای نمایندگان است.
نماینده مردم میاندواب در مجلس تصریح 
کرد: شفافیت و تحقق این شعار، سند افتخار 
مجلس انقلابی است و ما به این دلیل با این 
موضوع موافق بودیم که واقعیت مجلس به 
مردم و افکار عمومی منتقل شود نه اینکه 
دستاویزی برای تخریب نمایندگان، آن هم 
 آن دسته از نمایندگانی که خود حامی و بانی 

طرح شفافیت بودند.
وی ادامه داد: امروز آماری از حضور و غیاب 
نمایندگان در فضای مجازی منتشر می‌شود 
که مبنا و هدفی جز تشویش اذهان عمومی و 

جایگاه مجلس شورای اسلامی نیست.
عیسی‌زاده خطاب به رئیس مجلس گفت: شما 
که از جایگاه هیئت‌رئیسه در هر جلسه آمار 
حضور و غیاب نمایندگان را از پشت تریبون 
اعلام می کنید، قطعاً آمارهای منتشر شده 
در فضای مجازی را تأیید نخواهید کرد؛ ولی 
لازم است به صورت رسمی در فضای مجازی 

واکنش نشان دهید.

وی تأکید کرد: افتخار من این است که حتی 
یک لحظه و یک جلسه هم غیبت غیرموجه 
نداشتم و اگر در مواردی نیز در صحن علنی 
نبوده‌ام به دلیل فعالیت‌های کمیسیون 
اجتماعی و حضور در جلسات کمیته امداد 
و بهزیستی و سازمان اداری و استخدامی و 
جلسات فراکسیون بازنشستگی و جلسات 

مربوط به امورات کمیسیون با اخذ مرخصی از 
هیئت‌رئیسه بوده است.

عیسی‌زاده با بیان اینکه این موضوع فقط 
مختص بنده نیست بلکه سایر نمایندگان 
دلسوز و اثرگذار نیز به همین نحو  عمل 
کرده‌اند، افزود: از هیئت‌رئیسه انتظار دارم 
نسبت به آنچه در سامانه شفافیت منتشر شده 

از مجلس دفاع شود.
قالیباف در پاسخ به این تذکر، تصریح 
کرد: به همه مردم عزیز اعام می‌کنم همه 
سایت‌هایی که در فضای مجازی چنین 
اخبار و اطلاعاتی را منتشر می‌کنند، ساخته 
و پرداخته جریانات سیاسی و افراد است، 
اصلًاً چنین چیزی صحت ندارد و هر آنچه 
که هست در سایت مجلس شورای اسلامی 
منتشر می‌شود. هرکس می‌خواهد اطلاعات 
 دقیق را ببیند به سایت مجلس شورای اسلامی 

مراجعه کند.
  طرح سامان‌دهی کارکنان دولت بین مجلس 

و شورای  نگهبان در حال بررسی است 
 رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد طرح 
سامان‌دهی کارکنان دولت نیز، گفت: در حال 
حاضر طرح سامان‌دهی کارکنان دولت بین 
مجلس و شورای نگهبان در حال بررسی و 
رفع ایراد بوده و در حال حاضر ایرادات شورای 
نگهبان به مجلس بازگشته و پس از بررسی 
لایحه بودجه موارد اعاده شده از شورای نگهبان 
به ویژه بخش تأمین منابع آن در دستورکار قرار 

خواهد گرفت.

فارس- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با اشاره به اینکه اصلی‌ترین مأموریت نیروی دریایی 
ارتش حفظ و حراست از مرزهای آبی این کشور است، گفت: 
چندین نوع مرز آبی داریم. اول، آب‌های سرزمینی که همانند 
مرز خشکی است. دوم، مرزهای اقتصادی در دریا است که با 
آب‌های سرزمینی چسبندگی دارد و منطقه نظارت محسوب 
می‌شود؛ یعنی در آب‌های آزاد قرار گرفته است، کشور بر 
آن اشرافیت دارد و هیچ کشوری اجازه فعالیت اقتصادی در 
آن را ندارد. سوم، مرز اقتصادی انتهایی است که به شرایط 

قرارگیری سواحل ما بستگی دارد.
  ناوگروه 86 نیروی دریایی نماد اقتدار مردم و کشور بود

وی با اشاره به اینکه ناوگروه 86 نیروی دریایی برای اولین 
بار با ناوشکن تمام ایرانی دنا یک بار به دور کره زمین گردش 
کرد، افزود: این ناوگروه نماد اقتدار مردم، نظام و کشور بود. 
همان‌طور که فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی( درباره 
مأموریت ناوگروه ۸۶ فرمودند، این مأموریت باعث شد وجهه 
بین‌المللی نظام جمهوری اسلامی ایران در سطح جهان ارتقا 

پیدا کند و همین‌طور ارزش سیاسی این مأموریت بیشتر از 
ارزش نظامی آن بوده است. این کار در حالی انجام شد که 
نه فقط کارشناسان داخلی بلکه کارشناسان خارجی نیز هنوز 
باور ندارند که ایرانی‌ها بتوانند ناوشکنی در این ابعاد بسازند 

که توان اجرای چنین مأموریت سنگینی را داشته باشد.
  سه عمل جراحی در دریا با موفقیت انجام شد

فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: در کنار همه دستاوردها، 
ناوگروه۸۶ طی مأموریت خود پهنه‌های اقیانوسی و 
آب‌راه‌های دریایی را پشت‌سر گذاشت که از نظر شرایط 
جوی و اقیانوسی قابل پیش‌بینی نبود. در حوزه بهداشت 
و درمان نیز، برای اولین بار سه عمل جراحی در دریا با 
موفقیت انجام شد و تمام نیازمندی‌های این ناوگروه در 
داخل آن پیش‌بینی شده بود. امیر دریادار ایرانی درخصوص 
آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش،‌ تأکید کرد: تأمین 
امنیت دریای خزر بر عهده نیروی دریایی ارتش قرار دارد 
و امسال توانستیم آخرین دستاورد صنایع دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران یعنی ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دیلمان 

را به ناوگان شمال در دریای خزر الحاق کنیم که توانمندی 
قابل توجهی در تمام حوزه‌ها دارد و می‌تواند در حوزه ایمنی 
شناورها حضور پیدا کند. وی بیان کرد: ما در ناوگان جنوب 
توانستیم توانمندی موشکی خود را چه از نظر تعداد و چه از 
نظر برد ارتقا داده و برد این موشک‌ها را به ۱۰۰۰ کیلومتر 
برسانیم. در حوزه زیرسطحی نیز، زیردریایی‌های تماماً ایرانی 

در کلاس متوسط یعنی زیردریایی فاتح عملیاتی هستند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد:‌ ما موفق شدیم تا 
اژدرهای بومی دو منظوره تولید شده در صنایع دفاعی را به 
کار بگیریم و به زودی در همین حوزه دستاورد مهمی را ارائه 
خواهیم کرد. در حوزه پهپادی نیز از نظر برد، تنوع مأموریتی 
و توانمندی آن‌ها در حوزه‌های شناسایی رزمی و انهدامی، 
دستاوردهای خوبی داشته‌ایم که به نیروی دریایی الحاق 
شده است. در حوزه بالگردی، اولین بالگرد جنگال دریایی 
را امروز در اختیار داریم که همه تجهیزات آن ایرانی است. 
همچنین، توانسته‌ایم اولین بالگرد اطلاعاتی خود را مجهز 
کنیم که همه تجهیزات آن کاملًا بومی و ساخت جوانان 

خودمان هستند. در حوزه برتری هوایی که در عرصه دریا 
اهمیت بسیار زیادی دارد به این توانمندی رسیده‌ایم که 
پهپادهای خود را به سمت دسته‌های پروازی هدایت کنیم 

که نتیجه تلاش صنایع دفاعی کشورمان است.
  ناوگان قدیمی را با توانمندی کاملًا ایرانی نوسازی 

کرده‌ایم
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به نوسازی شناورها و 
واحدهای این نیرو،‌ خاطرنشان کرد: ما توانسته‌ایم ناوگان قدیمی 
خود را در همه ابعاد با توانمندی کاملًا ایرانی نوسازی کرده و 
در کنار آن نیز، ناوگان پروازی خود را باز آماد و نوسازی کنیم. 
هواناوهای ما به زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد که 

توانمندی موشکی با برد بلند به آن‌ها اضافه شده است.

تسنیم- حجت‌الاسام عبدا... حاجی‌صادقی، 
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اولین دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی اساتید 
بسیجی سراسر کشور با موضوع »حاکمیت سیاسی 
در اسلام« برگزار شد، بزرگ‌ترین هدف و دستاورد 
انقلاب اسلامی و ماندگارترین اثر انقلاب اسلامی را 

حاکمیت ولایت ا... عنوان کرد.
وی انقاب اسامی را یک بعثت و رستاخیز 
خواند و افزود: مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

می‌فرمایند که انقلاب بعثت و رستاخیز است.
حاجی صادقی عنوان کرد: بزرگ‌ترین دستاورد و 
هدف این انقلاب حاکمیت سیاسی اسام است. 
بقای انقلاب به حاکمیت سیاسی آن است. علت 
دشمنی دشمنان با انقلاب اسامی ایران هم 
موضوع حاکمیت سیاسی است. دشمن با اسلام 
سکولار مشکلی ندارد؛ او با حاکمیت سیاسی 
اسلام مشکل دارد. امروز یکی از بحث‌های جدی 
در دانشگاه‌ها و در حوزه‌های علمیه بحث حکمرانی 

دینی است.
وی در ادامه به طرح این سؤال پرداخت که 
حکمرانی اسلامی چیست و از چرایی و چگونگی 
آن سؤال کرده و افزود: ما اول باید تصویری از 
حکمرانی اسلامی داشته باشیم.  از جمله موضوعات 
مهم در این مباحث، موضوع تحول در علوم انسانی 
است. باید الگویی تحت عنوان تحول علوم انسانی 

را مطرح کرد. تحول علوم انسانی ضرورت دارد. باید 
به صورت علمی و نه احساسی حکمرانی اسلامی را 
بیان کنیم. اگر این حکمرانی و این حاکمیت خوب 
بیان شود اکثر شبهات مطرح شده در این موضوع 

خود به خود مرتفع می‌شود.
  باید نظام ولایی و حکمرانی دینی تعریف شود

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشمن می‌خواهد نظام ولایی ما را نظامی، 
غیرکارآمد و دیکتاتوری معرفی کند. باید نظام 
ولایی و حکمرانی دینی تعریف شود. بسیج اساتید 
در دانشگاه‌ها و بسیج اساتید حوزه‌های علمیه، 
امام اقشار هستند. در کنار کارهای اجتماعی و 
سیاسی که نمی‌توانند نسبت به آن بی‌تفاوت باشند 
مبنایی‌ترین کار تولید فکر و اندیشه است. بسیج 
اساتید باید دانشگاه‌ها را به سمت مبانی فکری 
انقلاب اسامی هدایت کند این کار شماست. 
این بحث را در حوزه علمیه هم داریم، یکی از 
مهم‌ترین مباحث آن است که در بحث حاکمیت 
سیاسی اسام، یک هندسه منطقی که باید از 
 یک منظومه مقبولی برخوردار باشد، ارائه، دفاع و 

تدریس شود.
وی در ادامه ضمن تشریح روش برگزاری این دوره 
به صورت ارائه بحث، مباحثه و مشارکت اساتید، 
به اهمیت نیاز مدارس حکمرانی دینی به محتوا 
و اساتید پرداخته و گفت: باید ارائه مباحث این 

جلسات خروجی‌اش اشکالات را رفع کند و ترویج 
دهنده موضوعات بحث در دانشگاه‌ها در سراسر 

کشور باشد.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ادامه دو نظریه را مطرح کرد و گفت: باید 
نسبت سیاست با دین را بررسی کرد که چگونه 
است؟ برخی نظریات دین و سیاست را مخالف هم 
می‌دانند. ما باید بتوانیم ثابت کنیم دین با سیاست 
ارتباط دارد. نظریه‌هایی هم هست که می‌گویند 
دین و سیاست دعوا ندارند اما تناظری هم ندارند 
و دنیای دین و سیاست را کاملًا جدا می‌دانند. 
بنابراین در ابتدای این بحث دنبال آن هستیم تا 
ثابت کنیم نمی‌شود دیندار بود و وارد سیاست نشد 
و رابطه سیاست با دین رابطه جزو و کل است. 
اگر این اثبات شد، وارد بحث بعدی می شویم. این 

خیلی از مباحث را جواب می‌دهد .
حاجی صادقی بیان کرد: اسام در هر موضوعی از 
جمله سیاست، اقتصاد، اخلاق، عبادت، موضع خود 
را بیان می‌کند. انسان یک موجود متفکر و خردمند 
است و رفتار او را اندیشه‌های او می‌سازند. اندیشه بر 
رفتار حاکم است. در هر موضوع یک مبانی فکری و 
یک الگوی عقلی داریم. مبنای اخلاق عملی فلسفه 
اخلاق است. فلسفه اخلاق جهان‌بینی اخلاقی را 
می‌گوید، در اخلاق عملی بایدها و نبایدها مطرح 

می‌شود. در سیاست هم همین را می‌بینیم. 

 فرمانده نیروی دریایی ارتش:

 هواناوهای ارتش به زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد

ایرنا- محسن اسامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به آخرین آمار 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسامی، گفت: بر 
اساس آخرین گزارش شورای نگهبان در روز 
چهارشنبه، ۶۷۸ نفر دیگر تأیید صلاحیت 
شدند و تعداد دواطلبان به ۱۲ هزار ۷۱۱ 
نفر رسید. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
همچنین اضافه کرد: بررسی اعتراضات تا ۱۹ 
بهمن ادامه خواهد داشت و احتمال افزایش 

تعداد داوطلبان وجود دارد.
  سازوکار تغییر حوزه‌های انتخابیه مجلس و خبرگان

وی در ادامه با اشاره به امکان تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: تغییر حوزه انتخابیه طبق آخرین لیست داوطلبان تأیید 
صلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان است؛ بنابراین امکان درخواست از روز ۱۹ بهمن 
فراهم خواهد شد. دبیر ستاد انتخابات کشور ادامه داد: ما به فرمانداری‌ها اعلام کردیم 
چنانچه داوطلبی قصد تغییر حوزه دارد، داوطلب می‌تواند با مراجعه به فرمانداری 
محل ثبت‌نام مراجعه کرده و از طریق سامانه، درخواست خود را برای حوزه انتخابیه 
مقصد ارسال کند. این درخواست به مدت ۲ روز در هیئت اجرایی، ۲ روز در هیئت 
نظارت و یک روز هم در شورای نگهبان بررسی می‌شود و نتیجه پس از ۵ روز به نامزد 
اعلام نظر می‌شود. اسلامی همچنین به امکان تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: این امکان برای نامزدها از 

۲۰ تا ۲۲ بهمن فراهم خواهد بود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

تعداد داوطلبان انتخابات مجلس 
به۱۲هزار و ۷۱۱ نفر رسید

نماینده ولی‌فقیه در سپاه: 

دشمن با حاکمیت سیاسی اسلام مشکل دارد



گروه خبر- لیلا غضنفری
سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسلامی شهر شیرا در سلسله نشست‌های روایت امید شهرداری 
شیراز با بیان اینکه تفکر دینی و نگاه به ارزش‌های معنوی باید 
در جامعه مدیران شهری تقویت شود، افزود: برای اطلاع‌رسانی 
از خدمات انجام شده در حوزه محرومیت‌زدایی به هم‌افزایی و 

همفکری اصحاب رسانه نیازمندیم.
او با نادرست خواندن الحاق روستاهای حاشیه‌ای مرکزی 
شهر شیراز به این کلان‌شهر با تأکید بر این موضوع که 
با الحاق روستاهای جدید به حریم شیراز بر مشکلات 
 این کلان‌شهر می‌افزاید، گفت: یکی از دلایل شکل‌گیری 
محرومیت در شیراز مربوط الحاق روستاهای بدون توسعه 
زیرساخت‌ها است. از سوی دیگر قرار بر این نیست که شهرداری 
شیراز تمامی پروژه‌های اجرا نشده و نیمه‌تمام سایر دستگاه‌ها 

را بدون دریافت عوارض اجرا کند. وی افزود: محرومیت‌زدایی 
مسیری پرخیر و برکت است که نشان از تغییر تفکر مدیریت 
شهری مبنی بر نگاه عادلانه به تمامی محلات در شهر دارد، 
اگر به بحران‌ها و چالش‌های موجود در محلات کم‌برخوردار 
در حوزه‌های زیرساختی و همچنین مشکلات شهرسازی و 
خدمات شهری به موقع توجه نکنیم به پدیده‌ای اجتماعی - 
 فرهنگی با عنوان محرومیت و سپس به یک مشکل اساسی
 تبدیل می‌شود و در این فرآیند شاید مسیری ایجاد شود که 

دشمن از آن بهره ببرد. 
حسینی افزود: محرومیت‌زدایی به کارهای عقب افتاده که یکی 
از عوامل مهم ایجاد آسیب‌های اجتماعی است و نیاز به نگاهی 

دقیق و توجهی عمیق دارد. 
وی گفت: تصویب اختصاص یکی از نواحی نمودار سازمانی 
درمناطق شهرداری به موضوع حریم‌بانی، تصویب احیای 
معاونت بازآفرینی و رفع محرومیت در سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری، ایجاد دبیرخانه تخصصی 
رفع محرومیت زیر نظر کمیسیون، تدوین شاخص‌های 
اولویت‌بندی نیازهای محلات شهری و الزام شهرداری 
مبنی بر عضویت معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
شیراز در هیئت‌مدیره سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری از جمله برنامه‌هایی بود که در ابتدای راه کمیسیون 

محرومیت‌زدایی در نظر گرفته شده است. سخنگوی شورای 
اسلامی شهر شیراز افزود: الزام شهرداری به ایجاد مراکز 
مهارت‌آموزی و توانمندسازی سرپرستان خانوار در مناطق 
شهرداری شیراز، الزام شهرداری به تهیه سند محرومیت‌زدایی 
و نقشه ژئودیتای GIS شهر شیراز، الزام شهرداری به ایجاد 
شعبه تخصصی ویژه کمیسیون ماده صد تخلفات ساختمانی 
حریم شهر و الزام شهرداری به اقدام در راستای اجرای قانون 
 جوانی جمعیت در خصوص تأمین مسکن پرسنل نیازمند در 
شهرداری از دیگر مصوبات یا برنامه‌هایی بوده که در کمیسیون 

به آن توجه شده است. 
حسینی در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد نسبت 
به دستگاه‌هایی که برای خدمت به شهروندان سومین 
حرم اهل بیت )ع( به میدان عمل نمی‌آیند، بیان داشت: 
در کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
موفق به انجام اقدامات شایان توجهی در حوزه عدالت در 
توزیع امکانات و خدمات شدیم و برای غلبه بر چالش‌های 
 موجود به هم‌افزایی سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان 

با شهرداری نیازمندیم. 
او با اشاره به این موضوع که سازوکار پرهیز از موازی‌کاری در 
کمیته محرومیت‌زدایی اندیشیده شده است، بیان داشت: در 
پهنه کلان‌شهر شیراز مناطق زیادی وجود دارند که از قطار 

توسعه بازماندند و به همین دلیل اصلی‌ترین رویکرد شورای 
ششم بر مبنای محرومیت‌زدایی بنا شده است.

وی افزود: بحران‌ها و چالش‌های محلات کم‌برخوردار ریشه در 
کمبودهایی دارد که در حوزه توزیع نامتوازن امکانات و خدمات 
شهری وجود دارد به گفته نماینده مردم شیراز در پارلمان 
شهری، محرومیت زمینه‌ساز ایجاد پدیدهای ناخوشایندی 
در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، امنیتی و غیره است که 
در نهایت به یک معضل حاد سیاسی و عقیدتی می‌انجامد. 
حسینی با تقدیر از نگاه مثبت شهردار کلان‌شهر شیراز در حوزه 
محرومیت‌زدایی گفت:کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی 
شهر شیراز در گام اول تمرکز ویژه‌ای بر شناسایی چالش‌های 
محلات کم‌برخوردار داشت و برپایه آنها اقدام به تعریف پروژه‌ها 
در حوزه‌های مختلف با اولویت گسترش زیرساخت‌های شهری 

کرد. 
او از تنظیم سند محرومیت‌زدایی به عنوان گامی مهم در حوزه 
توزیع عدالت‌محور خدمات و امکانات شهری یاد کرد و افزود: 
بر پایه این سند مدیریت شهری تواسنت گام‌های موثرتری در 
حوزه‌های تخلفات حریم شهر، گسترش گرم‌خانه‌ها، پیگیری 
تغییر کاربری اراضی، سیاست‌های جوانی جمعیت، تخصیص 
بودحه و مواردی از این دست داشته باشد. رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از 

سخنانش با اشاره به این موضوع که سه درصد از بودجه عمرانی به 
محرومیت‌زدایی اختصاص یافته، عنوان کرد: تشکیل دولت‌محله 
 با محوریت مردم از اقدامات راهگشا برای غلبه بر چالش‌های 

شهری است. 
حسینی افزود: از نظرات شهرداران اسبق، کارشناسان، یاوران 
شورا و شهروندان برای شناسایی و کاستی‌های امکانات زیربنایی 
محلات بهره گرفته شد و بر مبنای آن آسفالت معابر و زیرسازی، 
ایجاد ایستگاه اتوبوس، محل جمع‌آوری پسماند، ایجاد سرویس 
بهداشتی، جمع‌آوری آب‌های سطحی، مناسب‌سازی فضاهای 
شهری برای توان‌خواهان، احداث مراکز درمانی و سایر موارد 
زیربنایی در دستور‌کار قرار گرفت. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر شیراز در ادامه با بیان اینکه افزایش علاقه شهروندان 
به محیط پیرامون یکی از راهکارهای ارتقای مشارکت‌های 
شهروندی است، افزود: در بافت قدیم پودونک شاهد یکی 
از اقدامات فاخر در این حوزه هستیم که به همت شهرداری 

منطقه 11 انجام شده است. 
حسینی در پایان بیان داشت: در ابتدا 10 محله در دستورکار 
کمیته محرومیت‌زدایی قرار گرفت و سپس شمار آنها به 36 
محله هدف برای محرومیت‌زدایی افزایش یافت و در نهایت 
تعداد آنها 40 محله شد و پروژه‌های عمرانی ویژه‌ای برای هر 

یک از آنها در نظر گرفته شد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی  ‌شهر شیراز در سلسله نشست‌های روایت امید 
1402 شهرداری شیراز گفت: شهر شیراز در جنوب کشور به‌ 
عنوان پایتخت فرهنگ و ادب شناخته می‌شود؛ همچنین داشتن 
امامزادگان واجب‌التعظیم و جلیل‌القدر و بافت تاریخی، این شهر 

را برخوردار از سرمایه بی‌نظیری کرده است.
 محمدیان با بیان اینکه کل دستگاه‌های اجرایی باید در راستای 
ارتقای شهر شیراز تلاش ویژه داشته باشند، افزود: دولت باید 
نگاه ویژه‌تری در بحث تخصیص اعتبارات به کلان‌شهر شیراز 

داشته باشد.
او با بیان اینکه شهرداری با مصوبات شورا پروژه‌های خوبی را 
اجرایی کرده است و توسعه زیرساخت را در شهر شیراز شاهد 
هستیم، عنوان کرد: باید در کلان‌شهر شیراز به‌جای کارهای 
نمایشی به سمت پروژه‌های عمرانی و زیرساختی حرکت کرد تا 

اقدامات ماندگار باشد.
این عضو شورای شهر شیراز با تأکید بر این مطلب که اجرای 
پروژه‌های زیرساختی مهم است. به چند پروژه مهم و رینگ 
ترافیکی شهرداری شیراز پرداخت و گفت: یکی از این پروژه، 
بزرگراه شهید سلیمانی است که بعد از چند سال وقفه در این 

دوره از شورا و شهرداری بر ریل اجرایی قرار گرفت.
محمدیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود به استقرار تمام 
معاونت‌های شهرداری در ساختمان مرکزی شهرداری اشاره 
کرد و گفت: با اتمام ساختمان شهرداری با ۹۰هزار متر زیربنا 
و استقرار تمام معاونت‌ها، ضمن صرفه‌جویی در زمان و هزینه‌ها 
شاهد مدیریت شهری و مدیریت بحران بهتر برای مدیریت شهر 

خواهیم بود.

احداث پارک‌های موضوعی، توسعه پارک‌های فعلی از جمله 
پارک دراک تکمیل پارک ایرانی و احداث پارک‌های مهربانو در 
مناطق یازده‌گانه با هدف توسعه فضای شهر موضوع دیگری بود 

که محمدیان به آن پرداخت. 
 کلنگ‌زنی سالن ورزش زورخانه‌ای در دهه فجر و فرهنگسرای 
تعزیه از جمله پروژه‌هایی بود که رئیس کمیسیون عمران و 

حمل‌ونقل و ترافیک شورابه ان اشاره کرد.
 پیشرفت مناسب خط سه مترو شیراز و آغاز عملیات حفاری 
تونل خط سه قبل از پایان سال و اتصال خط یک و چهار مترو 
برای دسترسی به حرم مطهر جزء پروژه‌هایی بود که محمدیان 

به آنها پرداخت. 
محمدیان ادامه داد: برخی از مدیران اجرای تنها به دنبال کار 
رومزه هستند که متأسفانه شهروندان از این روند رضایت ندارند 
و فعالیت این‌گونه مدیران تنها کارهای سطحی و زیر بنایی 
است. این موضوع تنها مربوط به شهرداری نیست و در سایر 

دستگاه‌های خدمات‌رسان نیز مشاهده می‌شود. 
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک از آغاز عملیات 
اجرای سد تنگ سرخ خبرداد و گفت: این پروژوه کد ملی و 
مصوبات وزارتخانه دارد و در سازمان محیط زیست و کمیته رفع 

اختلاف تعیین تکلیف شده است. 
 محمدیان همچنین از متنفی شدن پروژه زیرگذر حضرتی در 
شورای شهر و شورای ترافیک استان خبرداد و گفت: مسیرهای 
دسترسی به حرم مطهر با استفاده از اتوبوس‌های برقی دنبال 

می‌گردد.
 سه برابر شدن بودجه 

معاون فنی عمرانی شهرداری شیراز ضمن 
ارائه گزارشی از روند اجرای پروژه‌های 
عمرانی شهر شیراز گفت: سال ۱۴۰۲ با 
برنامه خاصی در حوزه عمرانی آغاز شد که 
یکی از مهم‌ترین آنها ۳ برابر شدن بودجه 
پروژه‌های بزرگ‌مقیاس بود و نتیجه آن 
تعریف و اجرای تعداد زیادی پروژه از این 
دست بود، پروژه‌های بزرگ‌مقیاس سه برابر 
شد؛ از جمله اجرای ۴۴ کیلومتر عملیات 
بزرگراه‌سازی، اجرای ۳۸ پل، احداث 
۴۸۰۰ متر تونل و زیر‌گذر در این دوره 
شورا و احداث ۵۰ساختمان تاثیر گذار 
اتش نشانی، فرهنگسرا، سینما و آمفی‌تئاتر 

که در دستور‌کار قرار گرفت. 
محمد امین از اجرای ۱۶۰ کیلومتر خطوط 

انتقال آب‌های سطحی و لوله‌گذاری و احداث هزاران متر پارک 
و بوستان به عنوان دیگر فعالیت‌های این حوزه یاد کرد و افزود: 
امروز وزن پروژه‌های بزرگ‌مقیاس نسبت به کوچک‌مقیاس 
شهرداری این‌گونه است که ۷۴ درصد پروژه‌های ما که دهه 
فجر کلنگ‌زنی و افتتاح می‌شود بزرگ‌مقیاس و مابقی کوچک و 
متوسط مقیاس است و ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه دهه فجر 

افتتاح و ۳۰هزار میلیارد تومان کلنگ‌زنی می‌شود. 
وی در خصوص پروژه بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی در منطقه 
کوهسار مهدی )عج( گفت: این یکی از پروژه‌هایی است که دو 
دهه است مردم شیراز منتظر آن هستند که ۷ کیلومتر فاز نهایی 
آن در مراحل تکمیلی است و با اتمام کل پروژه از بلوار جام جم 

تا بزرگراه دکترحسابی تکمیل میشود.
 280 میلیارد تومان برای کمربندی 

امین با اشاره به واگذاری ۱۸ کیلومتر از کمربندی جنوبی شهر 
به شهرداری گفت: پیش از این قسمت جنوبی کمربندی به نام 
محور مرگ نام‌گذاری شده بود که امروز با واگذاری به شهرداری 
اقدامات خوبی در حال انجام است که در فاز اول با ۲۸۰ میلیارد 

تومان کار سامان‌دهی و ایمن‌سازی این بخش آغاز شده است. 
وی اظهار داست: البته از ۴۳ کیلومتر کمربندی ۱۸ کیلومتر 
در اختیار شهرداری است و هنوز هم در بخش‌های مختلف 
کمربندی مشکلاتی وجود دارد که مربوط به دستگاه‌های متولی 
دیگر است؛ اما در این بخش تا کنون اقدامات خوبی انجام شده 
ازجمله آسفالت، ایمن‌سازی ورودی و خروجی شهرک‌های 

حاشیه‌ای و خط‌کشی و تابلوهای راهنما را انجام دهیم.
ایجاد سالن همایش هزار نفره 

وی از تکمیل لوپ‌های چند تقاطع از جمله تقاطع‌های شهید 
فرصتیان، احمد بن موسی و شهیدان یغمور خبر داد: یکی 
دیگر از مهم‌ترین پروژه‌هایی که دهه فجر امسال کلنگ‌زنی 
 می‌شود ۴ پروژه اطراف ساختمان جدید شهرداری است؛ 
ازجمله ساختمان شماره ۲ شهرداری با ۲۵ هزار متر مربع 
وسعت، احداث زیرگذر ۷۵۰ متری روبه‌روی ساختمان 
شهرداری و تبدیل فضای روی آن به فضای شهری، اجرای 
 ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد پارکینگ زیر‌سطحی و سالن همایش‌ها 
و آمفی تئاتر یک‌هزار نفره شهرداری که تا ۵ ماه آینده افتتاح 

میشود. 
 پارک آبی خردادماه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد 

امین در خصوص پارک آبی هم گفت: پارک آبی بزرگ شیراز 
با ۶ هکتار وسعت بزرگ‌ترین پارک آبی مسقف کشور است که 
هم‌اکنون خاک‌برداری آن تمام شده و ۲۳ نوع بازی جدید در آن 

پیش‌بینی شده و پیش‌بینی می‌کنیم خرداد ۴۰۳ افتتاح شود. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز هم گفت: مجتمع شهروند 
یکی دیگر از پروژه‌های ماست که سال دیگر تمام می‌شود و 
کلنگ‌زنی فاز خدماتی و ورزشی آن در ۱۵ هزار متر مربع شامل 
سونا، بدن‌سازی، سالن مراسم و مجالس کوچه آغاز شده و 

امیدواریم سال آینده به بهره‌برداری برسد.
وی از احداث پل انقلاب به طول ۲۵۰ متر بر روی رودخانه 
خشک و تبدیل آن به فضای شهری خبر داد و گفت: یکی دیگر 
از طرح‌های ما در رودخانه خشک اجرای پل زندگی بر روی بلوار 
چمران و اتصال باغات شمال بلوار به جنوب به طول ۶۰۰ متر 
است و در کنار آن باغ‌موزه سرو را در کنار پیاده‌راه شجریان اجرا 
خواهیم کرد و ۱۸ هکتار باغ‌های 

اطراف آن را احیا خواهیم کرد.
شهرداری  عمرانی  مدیرکل 
 شیراز با اشاره به احداث سالن 
چند منظوره  در منطقه یک نیز 
گفت: این سالن ورزشی در دو 
طبقه احداث می‌شود که طبقه 
فوقانی با 300متر مربع زیربنا و 
طبقه تحتانی با زیربنای 550 متر 

مربع است.
بابک همتی با بیان اینکه این 
سالن ورزشی چند منظوره از یک 
به بوستان شهید  طرف دسترسی 
مصلی‌نژاد دارد، افزود: هزار و 700 
مترمحوطه‌سازی و 1300متر مربع 

درخت‌کاری برای این سالن در نظر گرفته شده است.
مدیرکل عمرانی شهرداری شیراز پیشرفت فیزیکی این پروژه 
ورزشی را 97درصد دانست و گفت: تلاش خواهیم کرد تا دهه 

فجر به اتمام و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
همتی با اشاره به بزرگراه 55 متری حافظ گفت: 
 این بزرگراه از سمت حسینی‌الهاشمی ‌تا موزات بلوار
آفرینش ادامه دارد و در نهایت به سه راهی غلات و آزاد راه شیراز 

اصفهان می‌رسد.
وی با اشاره به بهره‌برداری آزادراه شیراز-اصفهان خاطرنشان 
کرد: با افتتاح این آزادراه حجم عظیمی‌از ترافیک به جای ورود 
و خروج از دروازه قرآن عملًا از محور شمال غرب وارد شیراز 
می‌شود و بلوار صنایع و میرزای شیرازی پاسخگوی ترافیک ورود 
و خروج از سمت شمال غرب به شیراز نیست و در این راستا 
شهرداری شیراز احداث بزرگراه 55 متری حافظ را در محور 

شمال غرب به شرق و بالعکس را در دستور‌کار قرارداد.
همتی با بیان اینکه احداث این بزرگراه در چند فاز تعریف شده 
است، اضافه کرد: فاز نخست آن در سال جاری و فاز ثانویه در 

سال آتی اجرا می‌شود.
وی با اشاره به اینکه فاز نخست در اردیبهشت امسال مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت، ادامه داد: بخش دوم این بزرگراه به طول 
3 کیلومتر به صورت شبانه‌روزی در حال اجرا است و تمام تلاش 

ما این است تا پایان امسال به بهره‌برداری برسد.
مدیرکل عمرانی شهرداری شیراز بیان داشت: فاز دوم قریب به 
8 و نیم کیلومتر در دهه فجر امسال کلنگ‌زنی می‌شود و فاز 
ثانویه که اتصال بین حسینی‌الهاشمی‌ تا غربی ترین نقطه شهرک 
گلستان را در قسمت اول و عبور به سمت غرب آزادراه شیراز 

اصفهان پیش خواهد رفت.

در سلسله نشست‌های روایت امید شهرداری شیراز مطرح شد؛

 توسعه زیرساخت، شالوده جهاد عمرانی 
 

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز 
با اشاره به برگزاری نخستین همایش و 
نمایشگاه »شهریران«‌ به همت سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، اظهار 
کرد: شهرداری شیراز موفق به دریافت 
»جایزه شهرداری برتر در عرصه نوآوری 
شهری« را در نمایشگاه شهریران با نام 
جایزه ملی شهید باکری شد. به گفته وی؛ 
شهرداری شیراز ضمن ارائه دستاوردهای 
خود در ارتباط با برنامه‌ریزی شهری، 
سامانه‌های کنترل و پایش و پردازش 
تصویری، حمل‌ونقل و ترافیک، تجهیزات 
مربوط به توسعه و بهره‌برداری قطار شهری 
و ماشین‌آلات و تجهیزات خدمات شهری 
و مدیریت پسماند و سایر اقدامات خود در 
زمینه افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های 
عمرانی خود، توانست با نظر هیئت نظارت 
و داوری بر اساس معیارها و شاخص‌های 

تعریف‌شده، جایزه شهید باکری و کسب 
رتبه برتر را در میان سایر کلان‌شهرها از 
آن خود کند.سخنگوی شهرداری شیراز 
عنوان کرد: این نمایشگاه با هدف معرفی 
دستاوردها و خدمات بخش‌های فعال 
در حوزه مدیریت شهری و استفاده از 
با  دانش‌بنیان،  شرکت‌های  ظرفیت‌های 
حضور تعداد زیادی از شهرداری کشور که 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت داشتند، برگزار 
شد.جاویدی بیان کرد: این نمایشگاه با 
راهبری سازمان‌ شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور و در راستای تعالی مدیریت شهری 
برگزار شد و معاونت برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی و اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز دستاوردهای 
شهرداری را در معرض دید بازدیدکنندگان 

قراردادند.
وی از حضور وزیر کشور، معاون وزیر کشور و 

مقامات عالیه وزارت کشور و رئیس سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و معاون 
امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور و سایر مسئولین، 
 در این نمایشگاه و همچنین بازدید 
از فعالیت‌ها و اقدامات شهرداری شیراز در 
حوزه‌های نوآوری و روایت امید ۱۴۰۲، خبر 

داد.
نمایشگاه  سخنگوی شهرداری شیراز گفت: 
ملی شهریران در مصلای امام خمینی)ره( 
تهران از یکم تا سوم بهمن‌ماه جاری با 

حضور وزیر کشور افتتاح و پایان یافت.

سید رسول موسوی‌نژادیان، معاون امور هنری و سینمایی 
اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به برگزاری 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر گفت: در جشنواره بین‌المللی 
تئاتر فجر امسال ۷ اثر شامل ۴ تئاتر صحنه‌ای، یک 
 خیابانی، یک رادیویی و یک دانشجویی از استان فارس 

حضور دارند.
 وی تصریح کرد: ۴ تئاتر صحنه‌ای شامل »ایلخونی« اثر 
آژمان بیژنی‌نسب، »تاوان« اثر اصغر گروسی، »یک ماه و سه 
روز و بیست و چهار ساعت« اثر شهرزاد بداغی و »روزهای 
اوج یک فوتبالیست محلی« اثر علیرضا بازیار و یک تئاتر 
خیابانی »بهمن« به کارگردانی سارا خیری از جشنواره 
تئاتر استان فارس به جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه پیدا 
کردند. موسوی‌نژادیان با بیان اینکه دو تئاتر دانشجویی و 
رادیویی نیز به صورت آزاد به این جشنواره راه پیدا کردند، 
افزود: در مراحل استانی و منطقه‌ای تئاتر ۲۲ جایزه توسط 

گروه‌های فارس کسب شد.
معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی فارس افزود: تئاتر »ایلخون« در جشنواره بین‌المللی 
تئاتر فجر در تالار وحدت اجرا داشت و مورد استقبال 
کم‌نظیر مخاطبان قرار گرفت به طوری که درخواست اجرای 

مجدد به گروه داده شد.
موسوی‌نژادیان با بیان اینکه نماینده استان فارس در بخش 
دانشجویی، »دلقک« اثر سانیا عاجلی در تاریخ ۹ بهمن‌ماه 
در سالن حافظ تهران اجرا دارد، گفت: در بخش رادیوتئاتر 
نیز اثر آرش جمال‌الدین در تاریخ ۵ بهمن اجرا داشت که 
در این بخش پویا چهل‌تنان در قسمت بهترین بازیگر نقش 

مرد، حائز دیپلم افتخار شد.
وی با یادآوری اینکه تنها نتیجه بخش رادیو تئاتر 
تاکنون اعلام شده است، بیان کرد: در دو سال گذشته 
تئاتر فارس جایگاه خوبی را در کشور کسب کرده است 
به عنوان مثال در سال گذشته با توجه به میزبانی تئاتر 
 منطقه‌ای، تئاتر »اسب قاتلین« اثر محمد‌هاشم‌زاده، جوایز
 بسیاری دریافت کرد که نشان از کیفیت و زیبایی 
 اثر دارد و به عنوان برترین اثر معرفی شد چنان که 

امسال توانست به میزبانی کشور تونس در جشنواره کارتاژ 
شرکت کند.

معاون امور هنری و سینمایی ارشاد فارس با بیان اینکه 
طی دو سال گذشته شرایط کیفی و کمی تئاتر استان 
افزایش پیدا کرده است،‌ گفت: طی این مدت تعداد آثار 
تولیدی و در حال اجرا افزایش داشته است به طوری 
که هر شب شاهد اجرای تئاتر در سالن‌ها هستیم و این 
نشان‌دهنده حال خوب تئاتر شیراز است. موسوی‌نژادیان 
 اظهار کرد: در دو سال گذشته در حوزه زیر ساخت‌های

 تئاتر اقدامات موثری انجام شده است به خصوص در 
زیرساخت‌های سالن استاد لایق و استاد هودی تعمیر و 
تجهیزاتی داشتیم و اکنون این سالن‌ها شرایط خوبی برای 

اجرای تئاتر دارند.
وی در پایان با یادآوری اینکه اختتامیه جشنواره تئاتر فجر  
پنج‌شنبه، ۱۲ بهمن‌ماه جاری در تهران برگزار می‌شود، ابراز 
امیدواری کرد که شاهد درخشش نمایندگان فارس در این 

جشنواره باشیم.

 اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس با 

بیان اینکه ۲۰ نفر برای تصدی نمایندگی ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری از استان فارس نام‌نویسی 
کرده بودند، اظهار کرد: تاکنون صلاحیت ۴ نفر در فارس به 

تأیید شورای نگهبان رسیده است.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس اسامی تأیید صلاحیت 

شدگان را به شرح زیر اعلام کرد:
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، آیت‌ا... احمد بهشتی، آیت‌ا... علی‌اکبر 

کلانتری، حجت‌الاسلام علیرضا پیروزمند
وی با اشاره بر اینکه احتمال افزایش نامزدها در مراحل بعدی 
نیز وجود دارد، در خصوص داوطلبانی که صلاحیتشان از 

سوی شورای نگهبان تأیید نشده است، گفت: طبق قانون 
این افراد می‌توانند در سه روز، از ۶ لغایت ۹ بهمن از 
طریق سامانه داوطلب، اعتراض خود را ثبت کنند.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
بر اساس قانون توسط فقهای شورای نگهبان در دو بخش 

شرایط علمی و شرایط عمومی انجام می‌گیرد.
گفتنی است؛ انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه 

۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 سند محرومیت‌زدایی گامی مهم در توزیع عدالت‌محور خدمات

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

کسب جایزه ملی شهید باکری توسط 
شهرداری شیراز در نمایشگاه شهریران 

معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

حضور ۷ اثر نمایشی استان فارس در رقابت بین‌المللی فجر

رئیس ستاد انتخابات استان فارس اعلام کرد:

تأیید صلاحیت چهار نفر در فارس برای مجلس خبرگان رهبری

رئيس هيئت‌مديره و مديرعامل شركت 
آب و فاضاب شيراز گفت: به‌منظور 
سرعت بخشيدن به توسعه و تأمين آب 
پايدار قبل از شروع فصل گرم عمليات 
نوسازي و كف شكني چاه‌ها در شيراز 
آغازشده است. بهمن بهروزي از شروع 

عمليات نوسازي چاه شماره 4 صدرا خبر 
داد و افزود: به دليل موقعيت قرارگيري 
چاه شماره 4 شهر صدرا در ارتفاعات، با 
كاهش بارندگي و افت سطح سفره آب‌هاي 
زيرزميني اين چاه خشك و بي‌آب شده بود. 
وي ادامه داد: این چاه در سازند سخت و 

در ايام قديم توسط شركت عمران صدرا 
با عمق حدود 260 متر در يال جنوبي كوه 
بمو حفاري‌شده بود. بهروزي گفت: جهت 
سرعت بخشيدن به عمليات نوسازي و كف 
شكني اين چاه از تمام ظرفيت پيمانكاران 

موجود استفاده‌شده است.

قبل از شروع فصل گرم عمليات نوسازي و كف شكني چاه‌ها در شيراز 
آغازشده است 

رئیس کمیسیون عمران ،حمل و نقل و ترافیک شورا خبرداد:

توسعه  با همراهی و تلاش 
مدیریت شهری 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:

 ۷۴ درصد پروژه‌ها
 بزرگ‌مقیاس است
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دبیرکل ناتو: 
سوئد تا ماه مارس به عضویت ناتو در خواهد آمد

تسنیم- به نقل از روزنامه تاگس شاو، پس از تأیید ترکیه، ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو انتظار دارد سوئد تا ماه مارس به این 
ائتلاف نظامی بپیوندد. تصویب مجارستان هنوز معلق است. در 
حالی که مجارستان هم‌چنان می‌خواهد در مورد درخواست مذاکره کند، سوئد 

دلیلی برای این نمی‌بیند.
به این ترتیب ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نسبت به ورود سریع سوئد به این 
ائتلاف نظامی ابراز خوش بینی کرده است. استولتنبرگ در بروکسل گفت که این 

کشور به‌طور بالقوه می‌تواند تا ماه مارس آماده پیوستن باشد.
ترکیه این هفته ورود سوئد به ائتلاف نظامی غربی را تأیید کرد و مجارستان نیز 
سیگنال‌های مثبتی ارسال کرد. استولتنبرگ در گزارشی از گفت‌وگوی هفته جاری 
خود با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان خبر داده و گفت: ورود سوئد به ناتو 

کل اتحاد را تقویت خواهد کرد.
دبیر کل ناتو گفت: در بوداپست به او گفته شد که پارلمان این کشور در پایان 
فوریه دوباره تشکیل جلسه خواهد داد. حالا باید منتظر ماند و دید. استولتنبرگ 
گفت: اما من کاملًا مطمئن هستم و روی مجارستان حساب می‌کنم. جلسه بعدی 

پارلمان مجارستان در 26 فوریه برگزار می‌شود.
از زمان درخواست سوئد، مجارستان دلیل روشنی برای تأخیر در تأیید عضویت 
سوئد در ناتو ارائه نکرده است. اوربان گفت که دولت او آخرین کسی نخواهد بود 
که از سوئد حمایت می‌کند. بوداپست سیاست‌مداران سوئدی را به نشر اکاذیب در 

مورد وضعیت دموکراسی مجارستان متهم می‌کند.
در ابتدای هفته، اوربان از اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد دعوت کرد تا 
برای »مذاکره« پیوستن به ناتو به مجارستان سفر کند. کریسترسسون در پاسخ به 
اوربان، آماده سفر به بوداپست به‌نظر می‌رسد. اما او ابتدا در نشست سران اتحادیه 

اروپا در بروکسل در روز پنج‌شنبه آینده به اوربان وعده ملاقات داد.
نخست وزیر سوئد به TV4 گفت که مایل است برای گفت‌وگو در مورد مسائل 
مختلف به بوداپست سفر کند. وی در عین حال گفت: اما ابتدا همدیگر را در بروکسل 
می‌بینیم، جایی که می‌توانیم شروع به بحث در مورد مسائل کنیم. به اعتقاد وی با 

این حال، در مورد عضویت در ناتو چیزی برای مذاکره باقی نمانده است.
وی تأکید کرد: ما نمی‌توانیم برای عضویت در ناتو مذاکره کنیم. از سوی دیگر، ما 
می‌توانیم در مورد اینکه چگونه می‌توانیم به‌عنوان اعضای ناتو به بهترین شکل با 
یکدیگر همکاری کنیم، بحث کنیم. به‌عنوان مثال، او از جمله به جت‌های جنگنده 
سوئدی »Gripen 39 Jas« اشاره کرد. مجارستان سال‌هاست که از این هواپیماها 

استفاده می‌کند.
کریسترسون تأیید ترکیه پس از یک سال و نیم محاصره را پیروزی کاری توصیف 
کرد. این تصویب زمانی رسمی شد که به اصطلاح پروتکل‌های الحاق در روزنامه 
رسمی ترکیه منتشر شد. کریسترسسون گفت، با این حال، ما هنوز با توجه به 

آخرین تصویب باقی مانده توسط مجارستان به هدف خود نرسیده‌ایم.

مقامات رژیم صهیونیستی:
 رأی دیوان بین‌المللی دادگستری وجهه ما را در جهان 

خراب کرد

باشگاه خبرنگاران- شبکه المیادین با بازتاب واکنش مقامات 
رژیم‌صهیونیستی به رأی دیوان بین‌المللی دادگستری پس از 
بررسی شکایت آفریقای جنوبی علیه این رژیم به دلیل ارتکاب 
جنایات نسل‌کشی در نوار غزه اعام کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
اشغالگر اسرائیل، اقدام دیوان بین‌المللی دادگستری برای بررسی جنایت نسل‌کشی 

این رژیم در غزه را لکه ننگی دانست که هرگز پاک نمی‌شود.
نتانیاهو همچنین بر ادامه جنگ علیه نوار غزه و کشتار فلسطینیان تا زمانی که 
تمامی اسیران صهیونیست آزاد شوند، تأکید کرد و مدعی شد: جنگ در نوار غزه 
تا زمانی ادامه خواهد داشت که این منطقه دیگر به منبع تهدیدی علیه اسرائیل 

تبدیل نشود.
هم‌چنین یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی در اظهاراتی با حمله به دیوان 
بین‌المللی دادگستری، اقدام آفریقای جنوبی در شکایت علیه رژیم اسرائیل به 
دلیل جنایت نسل‌کشی در غزه را یهودی ستیزی توصیف کرد و گفت: دیوان 
بین‌المللی دادگستری زمانی که با درخواست آفریقای جنوبی برای بحث در مورد 
ادعای نسل‌کشی اسرائیل در غزه موافقت کرد، فراتر از وظایف خود عمل نمود و 

بدتر از آن اینکه شکایت را به‌طور کلی رد نکرد.
گالانت در موضعی مشابه آنچه که نتانیاهو در مورد تصمیم برای ادامه جنگ غزه 
اعلام کرده است، گفت: ارتش و سرویس‌های امنیتی اسرائیل به کار خود برای از 
بین بردن نظام حماس و از بین بردن توانایی‌های نظامی آن و بازگرداندن اسیران 

اسرائیلی ادامه خواهند داد.
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی نیز خواستار ادامه جنگ این 
رژیم علیه ساکنان نوار غزه شد و با اداعای اینکه »دادگاه لاهه مایه شرمساری 
است«، گفت: دادگاه لاهه نباید به تصمیم‌هایی که ادامه وجود رژیم اسرائیل را به 

خطر می‌اندازد، گوش می‌داد.
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی هم قضات دادگاه بین‌المللی لاهه 
را به طرفداری از ساکنان غزه متهم کرد و از کشور‌های جهان خواست تا در‌های 
خود را برای پذیرش ساکنان غزه باز کنند، موضعی که نیت و اقدام رژیم اشغالگر 
اسرائیل برای خالی کردن نوار غزه از ساکنانش و کوچاندن آن‌ها را ثابت می‌کند.

دانی دنون، نماینده کنست )پارلمان رژیم‌صهیونیستی( هم تصمیم دیوان 
بین‌المللی دادگستری علیه رژیم‌صهیونیستی را خنده‌دار و کاملًا مغایر با واقعیت 
میدانی توصیف کرد و گفت: این رأی ما را از دستیابی به اهدافمان یعنی از بین 

بردن حماس و آزادی همه اسیران اسرائیلی منصرف نخواهد کرد.
علاوه بر این، رسانه‌های صهیونیستی به نقل از مقامات بلندپایه رژیم اسرائیل 
نوشتند که بر اثر رأی دیوان بین‌المللی دادگستری، ضربه بزرگی به وجهه این 

رژیم در جهان وارد شده است.
در این پیوند، روزنامه آمریکایی »هافینگتون پست« هم ابراز عقیده کرد که دیوان 
بین‌المللی دادگستری یک ضربه تاریخی به رژیم اسرائیل و آمریکا وارد کرد و خطر 

نسل‌کشی در غزه را به رسمیت شناخت.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان: 
به فرانسه پاسخ مناسب خواهیم داد

فارس- در ادامه تنش در روابط بین باکو و پاریس، جیحون 
بایراموف، وزیر امور خارجه  جمهوری آذربایجان روز شنبه جمع 

خبرنگاران گفت که روابط با باکو در پایین‌ترین سطح قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری »ترند نیوز«، بایراموف گفت: »دلیل این امر جمهوری 
آذربایجان نیست، متأسفانه این فرانسه است که چنین رفتار غیرقابل قبولی از 

خود نشان داده است«.
بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه فرانسه اخیراً ۲ کارمند سفارت جمهوری 

آذربایجان را در اقدامی متقابل اخراج کرده است.
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان پیشتر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که »آن 
بویلون« سفیر فرانسه را برای ابراز اعتراض شدید به اقدامات دو کارمند سفارت 
فرانسه احضار کرده است. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان ۲ دیپلمات فرانسه  را 

عنصر نامطلوب معرفی و به آنها دستور داد.
وزیرخارجه جمهوری آذربایجان به خبرنگاران گفت: »با مسئولیت کامل می‌توانم 
بگویم که کشور اصلی پشت کار نظام‌مند علیه کشورمان در عرصه‌های مختلف 

فرانسه است. جمهوری آذربایجان پاسخ مناسبی به این موضوع خواهد داد.«
یکی دیگر از دلایل تنش در روابط باکو با پاریس فروش تسلیحات ساخت فرانسه 
به ارمنستان است. ارمنستان قراردادهایی را برای خرید سه سامانه راداری »گراند 

مستر ۲۰۰«، دوربین دید در شب با بخش تسلیحاتی فرانسه امضا کرده است.
ارتش ارمنستان در جریان جنگ دوم قره‌باغ شکست سنگینی را از ارتش جمهوری 
آذربایجان متحمل شد و به‌همین دلیل مقام‌های این کشور در پی تقویت نیروهای 
خود برآمده‌اند.  این کشور هم‌چنین برای تقویت سامانه پدافندی موشکی خود 
قراردادی با فرانسه برای خرید سامانه موشکی برد کوتاه »میسترال« امضا کرده 

است. این سامانه موشکی ویژه هدف‌گیری اهداف در برد کوتاه است.
 بایراموف افزود: ما کشوری نیستیم که چنین اقداماتی را علیه خودمان 

بی‌پاسخ بگذاریم.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/08 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46206

اروپا

سازمان‌ملل

آسیای میانه

ایرنا- علی القحوم، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارا... یمن تأکید کرد: آمریکا 
و انگلیس در صورت ادامه تجاوز نظامی 
به یمن باید مسئولیت آن را بپذیرند و 

منتظر ضربات دردناک ما باشند.
علی‌القحوم تصریح کرد: عملیات بزرگ 
ارتش یمن در حمایت از فلسطین با 
اجماع ملی همه ارکان کشور از ملت و 
رهبران و نهادهای نظامی و امنیتی در 

جریان است.
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن 
افزود: این موضع ملت یمن در حمایت از 
فلسطین تا پیروزی فلسطین و نابودی 
رژیم صهیونیستی ادامه دارد و عملیات 
در دریای سرخ فقط با پایان تجاوز به 

غزه و لغو محاصره آن متوقف می‌شود.
وی اضافه کرد: عملیات نیروهای مسلح 
یمن در دریای سرخ و باب‌المندب هیچ 
تهدیدی برای امنیت دریانوردی و تجارت 
بین‌المللی به شمار نمی‌رود و تنها تهدید 
در این زمینه، حضور نظامی غیرقانونی 
و برخاف قوانین بین‌المللی آمریکا و 
انگلیس است. القحوم گفت: کشورها و 
رژیم‌صهیونیستی  حامی  که  کشتی‌هایی 
نیستند و ارتباطی با آن ندارند، برای 

عبور از دریای سرخ هیچ نگرانی نداشته 
باشند. وی تصریح کرد: کشورهای جهان 
فریب ادعاهای دروغین آمریکا و انگلیس 
برای وارونه نشان دادن موضوع و خدشه 
دارکردن تصویر یمن را نخورند زیرا این 
عملیات فقط در راستای یاری مردم 

مظلوم فلسطین است.
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن 
اظهار داشت: از کشورهای جهان به‌ویژه 
کشورهای همسایه و اتحادیه اروپا 
می‌خواهیم که وارد بازی آمریکا و انگلیس 
برای نجات رژیم موقت صهیونیستی 
نشوند و جامعه جهانی نیز برای توقف 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه 
و لغو محاصره آن فشار وارد کند زیرا 
این تنها راه جلوگیری از گسترش دامنه 
درگیری‌ها است. القحوم گفت: آمریکا و 
انگلیس نیز در صورت ادامه تجاوز به 
یمن باید مسئولیت این اقدام خود را 
بپذیرند و منتطر ضربات دردناک یمن 
باشند. وی افزود: تجاوز آمریکا و انگلیس 
به یمن هیچ نتیجه‌ای برای آن‌ها و رژیم 
صهیونیستی نخواهد داشت و یمن همه 
مؤلفه‌ها و امکانات پاسخ‌گویی به این 

تجاوزها را در اختیار دارد.

عضو دفتر سیاسی انصارا...:

آمریکا و انگلیس منتظر ضربات دردناک 
یمن باشند

مهر- نالدی پاندور، وزیر امور خارجه 
آفریقای جنوبی رأی دیوان بین‌المللی 
دادگستری علیه رژیم‌صهیونیستی را 

اقدامی تاریخی خواند.
پاندور در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
المیادین هم‌چنین افزود: دلایل و 
موجبات قانونی رأی دیوان بین‌المللی 
دادگستری و اتخاذ تدابیر معین در مورد 
رویکرد اسرائیل، شاخص مهمی مبنی بر 
جدیت دادگاه در این پرونده است. وزیر 
خارجه آفریقای جنوبی در بخش دیگری 
از مصاحبه خود از کشورهای آفریقایی و 
عربی و همه کشورهای نیم‌کره جنوبی 
زمین خواست تا برای پیگیری این موضوع 

در کنار فلسطین باشند.
جوآن دونوگو، قاضی دادگاه لاهه 
عصر جمعه در جلسه صدور حکم 
درباره شکایت آفریقای جنوبی از رژیم 
صهیونیستی درباره وقوع نسل‌کشی در 
غزه، تأکید کرد: ما به شدت درباره ادامه 
کشته شدن غیرنظامیان در نوار غزه 
نگران هستیم. در جریان جلسه صدور 
حکم دادگاه لاهه، رژیم صهیونیستی 
بارها و بارها به دلیل استفاده از زور در 
غزه، اظهارات تحریک‌کننده مقامات ارشد 

رژیم صهیونیستی که با هدف سلب شأن 
انسانیت از فلسطینیان و تحریک جامعه 
جهانی مطرح شده و هم‌چنین به‌دلیل 
کشتار ده‌ها هزار نفر و مجروح کردن 
بی‌شمار غیرنظامی بیگناه در باریکه غزه، 
به شدت هدف انتقاد قرار گرفت. در این 
ارتباط، شورای امنیت اعلام کرد پس 
از اعام تصمیمات دیوان دادگستری 
بین‌المللی در لاهه در مورد نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی، روز چهارشنبه نشست 
اضطراری را در رابطه با جنگ در غزه و 
حکم صادره از لاهه برگزار خواهد کرد. 
هم‌چنین وزارت خارجه آفریقای جنوبی 
تأکید کرد که حکم دادگاه لاهه یک 
پیروزی قاطع برای حاکمیت قانون و 
نقطه عطفی مهم در جستجوی عدالت 
برای ملت فلسطین است. در بیانیه 
وزارت خارجه آفریقای جنوبی آمده است: 
شورای امنیت سازمان‌ملل متحد اکنون 
به‌طور رسمی از حکم دادگاه مطلع خواهد 
شد. حق وتو برخی کشورها نمی‌تواند 
مانع برقراری عدالت بین‌المللی شود 
به ویژه در بحبوحه شرایط غزه که هر 
لحظه به واسطه اقدامات اسرائیل و نقض 

کنوانسیون نسل‌کشی، وخیم‌تر می‌شود.

وزیر خارجه آفریقای جنوبی:

حکم دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی 
تاریخی است

آسیای‌غربی

المیادین:
کشتی انگلیسی هدف قرار گرفته در دریای سرخ 

حامل سوخت برای بمب افکن‌های اسرائیل بود

ایرنا - شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که کشتی 
انگلیسی که جمعه شب توسط نیروی دریایی یمن هدف قرار گرفت 

حامل سوخت برای بمب افکن‌های رژیم‌صهیونیستی بود.
شبکه المیادین افزود که کشتی انگلیسی که در دریای سرخ مورد هدف 
نیروی دریایی یمن قرار گرفت، به سمت سرزمین‌های اشغالی فلسطین در 
حرکت بود و نه یونان. این منابع به المیادین گفتند که ۲ کشتی آمریکایی 
و انگلیسی برای تأمین و حفاظت، این کشتی را در مسیر دریایی خود 
همراهی می‌کردند، اما با نزدیک شدن نیروهای یمنی و شروع درگیری، 
 آن دو کشتی حفاظتی متواری شدند و کشتی انگلیسی حامل بنزین 

را به حال خود رها کردند.
منابع سیاسی به شبکه المیادین گفتند که فرار کشتی‌های حفاظتی 
آمریکا و انگلیسی سوالات جدی را برای کسانی که در جستجوی تامین 

امنیت منطقه با حضور نیرهای خارجی هستند، ایجاد کرد.
شرکت امنیت دریایی »آمبری« انگلیس در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 
یک کشتی تجاری )نفتکش( جمعه شب در جنوب شرقی عدن مورد 

اصابت موشک قرار گرفت و در حال سوختن است.
از سوی دیگر خبرگزاری رویترز به نقل سخنگوی شرکت دریایی 
»ترافیگورا« گزارش داد که به دنبال حمله نیروهای مسلح یمن به 
نفتکش این شرکت در دریای سرخ، یکی از مخزن‌های کشتی آتش 
گرفته و تجهیزات اطفای حریق برای کنترل و مهار آتش در حال 

استفاده است. 
آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی‌ماه در پی قطع‌نامه شورای امنیت 
سازمان‌ملل، حمله به مواضع ارتش یمن و انصارا... را آغاز کردند. این 
حمات پس از آن انجام شد که ارتش یمن طی هفته‌های گذشته 
در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی رژیم 
صهیونیستی یا کشتی‌های حامل کالا که عازم سرزمین‌های اشغالی بود 

را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات 
خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا 
کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند 
داد. نیروهای ارتش یمن تأکید کرده‌اند که کشتیرانی در خلیج عدن 
و دریای سرخ برای سایر کشتی‌ها آزاد است و آن‌ها از امنیت کامل 

برخوردار هستند.

دبیرکل سازمان‌ملل متحد: 
تصمیمات دیوان بین‌المللی دادگستری 

الزام‌آور است

صداوسیما- به نقل از آناتولی، پس از آن که عالی‌ترین دادگاه 
سازمان‌ملل متحد، تصمیمی موقتی را در خصوص نوار غزه صادر کرد، 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان‌ملل متحد تصمیمات دیوان بین‌المللی 

دادگستری را برای همه طرف‌ها الزام آور دانست.
استفان دوجاریک سخنگوی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، 
در کنفرانسی مطبوعاتی در نیویورک گفت: دبیرکل سازمان ملل متحد 
یادآوری کرد، مطابق با منشور و اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری، 
تصمیمات این دیوان لازم الاجرا است و ایشان امیدوار هست که همه 

طرف‌ها به درستی از رأی دیوان تبعیت کنند.
این بیانیه پس از آن صادر شد که دیوان بین‌المللی دادگستری به 
رژیم اسرائیل دستور داد تا تمام اقداماتی را که در توان دارد، مطابق با 
تعهداتش بر اساس کنوانسیون نسل‌کشی، برای جلوگیری از خونریزی 
بیشتر در غزه، انجام دهد. دادگاه هم‌چنین آزادی فوری همه گروگان‌ها 

را خواستار شد.

توضیح وزیر خارجه جمهوری آذربایجان درباره 
ازسرگیری فعالیت سفارت این کشور در تهران

ایسنا- جیحون بایراموف، وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان 
در گفت‌وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد که این کشور برای 
 بازگشایی سفارت خود در تهران دو موضوع اساسی را مد نظر 

خواهد داشت.
بنابر گزارش خبرگزاری آپا، وی در ادامه توضیح داد که اولین مورد، 
تکمیل تحقیقات و تصمیم‌گیری در مورد حادثه حمله به سفارتشان 

در تهران است.
وی مورد دوم را نیز امنیت کامل سفارت‌شان دانست که باید از آن 
اطمینان داشته باشند و ادعا کرد امنیت کارمندان سفارت و اعضای 
خانواده‌های آن‌ها به‌طور کامل تأمین نشد، بنابراین آن‌ها را به کشور 

بازگرداندیم.
حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران صبح روز هفتم دی‌ماه 
سال گذشته توسط یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی صورت گرفت 
که در نتیجه این حادثه رئیس سرویس امنیتی سفارت کشته و دو 
نفر مجروح شدند. به گفته وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، 
نمایندگی دیپلماتیک این کشور در تهران پس از این حادثه فعالیت 

خود را به حالت تعلیق درآورد.
باوجود اینکه پلیس و مقامات ایران به سرعت به این حادثه واکنش 
نشان دادند، جمهوری آذربایجان از آن زمان به بهانه این حمله و با این 
ادعا که تهران در برخورد با عامل حمله به سفارت‌خانه‌اش به درستی 

برخورد نکرده است روابط خود را با ایران کاهش داد.

آغاز اولین دور مذاکره بغداد- واشنگتن برای پایان دادن به 
مأموریت ائتلاف در عراق

ایرنا-نقل از خبرگزاری عراق )واع(، دفتر اطلاع‌رساتی 
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد: 
اولین دور مذاکرات دوجانبه بین عراق و آمریکا برای 
پایان دادن به مأموریت ائتلاف خارجی در عراق زیر 

نظر السودانی آغاز شد.
این خبرگزاری به جزئیات بیشتری در این‌باره این دور 

از مذاکرات اشاره‌ای نکرد.
وزارت خارجه عراق پیشتر از توافق بغداد با واشنگتن 
برای تدوین جدول زمانیِ پایان حضور ائتلاف خارجی 

در عراق خبر داده بود.
این وزارت خانه در بیانیه خود از توافق با آمریکا 

درخصوص تدوین یک جدول زمانی مشخص و واضح 
خبر داده بود که مدت حضور مستشاران ائتلاف خارجی 
در عراق و کاهش تدریجی و برنامه‌ریزی شده این 
مستشاران در عراق و نیز پایان‌دادن به مأموریت نظامی 

ائتلاف خارجی را مشخص می‌کند.
براساس این بیانیه، موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات بین 
دولت‌های عراق و آمریکا را که از آگوست ۲۰۲۳ 
میلادی آغاز شد و با ضرورت راه‌اندازی کمیته عالی 
نظامی )HMC( در سطح کارگروه‌های ارزیابی تهدید 

و خطر داعش به پایان رسید و واشنگتن جهت کاهش 
تدریجی نیروهای ائتلاف خارجی به رهبری آمریکا 
 در عراق و پایان مأموریت مبارزه با داعش به توافق 

رسیده است.
پس از انجام مذاکرات شش ماهه از آگوست ۲۰۲۳، 
دولت آمریکا موافقت کرد که نیروهای ائتلاف ضد 
داعش را به تدریج از عراق خارج کند و بر اساس 
این توافق صورت گرفته، آنچه که مأموریت ائتلاف 
آمریکایی برای مبارزه با داعش خوانده شده است، به 

پایان می‌رسد.
طبق این توافق، دو طرف از کار کمیته عالی نظامی 
حمایت و وظایف آن را تسهیل می‌کنند و از انجام هر 
کاری که مانع یا تأخیر در کار آن می‌شود، خودداری 
می‌کنند. حفظ روند کار کمیته و موفقیت آن در 

دستیابی به مأموریت جزو منافع ملی است.

اخبار کوتاه جهان

باشگاه خبرنگاران- همزمان با افزایش همکاری‌های 
جاسوسی و امنیتی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا 
با رژیم اسرائیل برای حذف فیزیکی و ترور رهبران 
حماس و مخالفت صریح واشنگتن با آتش‌بس در غزه، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و دیگر مقامات کاخ 
سفید، تلاش‌ها برای رسیدن به توافق با حماس را به 
منظور آزادی بیش از ۱۰۰ اسیر اسرائیلی باقیمانده در 

غزه و وقفه دوباره در جنگ شدت بخشیده‌اند.
به گزارش شبکه خبری سی ان ان، جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه به وقت محلی در 
آستانه سفر ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( به اروپا برای دیدار با مقامات 
قطر، مصر و اسرائیل، با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر و نیز عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر 
 برای رسیدن به توافق با حماس برای آزادی سایر اسرا 

در غزه گفت‌وگو کرد.
جان کربی، سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه 
به وقت محلی در نشستی خبری گفت که جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با عبدالفتاح السیسی، 
رئیس‌جمهور مصر و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر در مورد تلاش‌ها برای آزادی همه گروگان‌های 

حماس صحبت کرده است.
به گفته کاخ سفید، برت مک گورک، هماهنگ‌کننده 
آمریکا در امور خاورمیانه نیز بعد از ظهر جمعه از 
سفری منطقه‌ای به واشنگتن بازگشت که گفت‌وگو‌های 
خوبی با همتایان خود در منطقه از جمله مقامات قطر 

داشته است.
این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: ما هر 
کاری که بتوانیم برای تسهیل یک توافق دیگر آزادی 
گروگان‌ها انجام می‌دهیم. نسبت به این روند امیدواریم، 

اما نباید انتظار تحولات قریب‌الوقوع را داشته باشیم.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام کرد: ایالات 
متحده آمریکا تلاش‌ها را برای تضمین آزادی اسیران 
در غزه و توقف درگیری‌ها را افزایش می‌دهد و تلاش‌ها 
برای آزادی گروگان‌هایی که در غزه نگهداری می‌شوند 
و میانجی‌گری برای وقفه طولانی‌مدت درگیری‌ها در 

مرحله مهمی قرار گرفته‌اند.
رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد یکی از مقامات مهم 
خود را برای مذاکرات مربوط به اسیران و گفت‌وگو‌های 
چندجانبه درباره توافق احتمالی در این زمینه به اروپا 
اعزام کند. ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( در روز‌های آینده با رؤسای اطلاعات 

اسرائیل و مصر و نخست‌وزیر قطر دیدار خواهد کرد.
سی ان ان اعلام کرد: هنوز مشخص نیست که طرف‌ها 
به یک قطعیت در دستیابی به توافق رسیده اند یا 
خیر، اما مقامات هشدار داده‌اند که تاکنون گفت‌وگو‌ها 
شکننده بوده و موانع برای دستیابی به توافق هم‌چنان 

باقی است.
این گفت‌وگو‌ها جدید‌ترین تلاش‌های دیپلماتیک 
آمریکا برای آزادی بیش از ۱۰۰ اسیر باقی مانده در 
غزه و در عین حال حرکت به سمت توقف طولانی‌تر 
خصومت‌ها است. این توافق احتمالی می‌تواند به‌طور 

قابل توجهی مسیر جنگ در غزه را تغییر دهد.

مقامات آمریکایی اکنون امیدوارند یک وقفه طولانی‌تر 
در جنگ به دست آید و مدعی هستند که این توافق 
می‌تواند فضایی را برای ارسال بیشتر کمک‌های 
بشردوستانه به غزه و هم‌چنین ادامه بحث‌ها در مورد 
آینده عملیات نظامی اسرائیل علیه حماس و آینده غزه 

فراهم کند.
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( تاکنون از 
 اظهار نظر در مورد سفر رئیس این سازمان خودداری 

کرده است.
این در حالی است که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
پیشتر به نقل از مقامات آمریکایی که نامشان را فاش 
نکرده بود، گزارش داد، سازمان سیا یک کار گروه جدید 
تشکیل داده که به واسطه آن اطلاعاتی درباره رهبران 
حماس و هم‌چنین مکان اسیران اسرائیلی در غزه را 
کشف و در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد و با افزایش 
پرواز‌های پهپادی و شناسایی بر فراز غزه، جمع‌آوری 

اطلاعات درباره رهبران حماس را تشدید کرده است.

سی‌ان‌ان:

آمریکا برای رسیدن به توافق جدید با حماس و وقفه دوباره در جنگ غزه تلاش می‌کند
ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه ناحیه چهار شیراز 
حسب درخواست خانم شیدا نثاری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 518/1واقع در بخش 
سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۷۸۲ دفتر 
املاک الکترونیک شیراز به نام شیدا نثاری ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۱۷۹۶۷ سری ج سال ۹۷ صادر و به 
دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر 
کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار :1402/11/8

5004 /م الف
شاپور زارع شیبانی
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رای عدم افراز 
حسب درخواست خانم رقیه مرادی بوکالت شماره ۴۳۷۷ مورخه 
1402/۰۲/31 از محمد باقر ممیز مبنی بر افراز سهام مشاعی خود در پلاک 
۱۰۲۸/۲۳ واقع در بخش سه شیراز صادر و تسلیم گردیده است سپس 
خانم رقیه مرادی درخواست افراز سهام مشاعی موکل خود در پلاک مذکور 
را نموده و با توجه به اینکه گردش ثبتی پلاک خاتمه یافته است لذا وقت 
کارشناسی مشخص و به طرفین ابلاغ و به موجب صورت جلسه شماره 
۲۰۵۰۲ مورخه 1402/۱۰/17 ملک مذکور مورد بازدید قرار گرفته و مراتب از 
شهرداری نیز استعلام و شهرداری نیز طی شماره ۱۴۰۲۰۹۰۳۳۰۵۱۰ مورخه 
1402/۰۹/01 پاسخ لازم را ارسال نموده است لذا با توجه به جمیع جهات به 

شرح ذیل اقدام به صدور رأی می نماید 
با توجه به گزارش کارشناسان این اداره به وارده جلسه شماره ۲۰۵۰۲ 
مورخه 1402/۱۰/17 و نامه شهرداری به شماره ۱۴۰۲۰۹۰۳۳۰۵۱۰ مورخه 
1402/۰۹/01 مبنی بر مخللت با افراز پلاک مذکور نظر به اینکه در 
 صورت افراز امکان خروج ملک از انتفاع میباشد لذا با افراز پلاک مذکور 

مخالفت می گردد 
این رأی به استناد ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع صادر و در 
صورت اعتراض هر کدام از مالکین مشاعی از تاریخ انتشار به فاصله 
۱۰ روز قابل اعتراض در مراجع قضایی صالحه میباشد با توجه به اینکه 
متقاضی افراز اعلام نموده‌اند که به آدرس آقای امیر دهقان احدی از 
 مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا مقرر گردید از طریق انتشار در روزنامه 

ابلاغ انجام پذیرد.. 
تاریخ انتشار:1402/11/08

4999 /م الف
 زارع شیبانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای کورش مرشد زاده که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 62/875 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۱۱۷۳ صفحه ۳۸۴ دفتر 
۷۳۲ املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۵۸۸۲۶۵ سری ه سال ۹۱ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/11/8

5003 /م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-ناحیه 4

فرامنطقه‌ای



ایرنا- در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از 
زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین 
۱۴۰۱ است مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان با دوره‌ 

بازپرداخت ۱۰ ساله در نظر گرفته شد.
نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، با ردیف )۱(، 
)۳( و )۱۰( بند )ث( تبصره )۱۳( ماده واحده این 
لایحه موافقت کردند. در ردیف )۱( بند )ث( تبصره 
)۱۳( ماده واحده این لایحه تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج )موضوع ماده )۶۸( قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت( به این شرح تعیین شد:
ردیف ۱-۱:‌ تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای 
هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از 
۱۴۰۱/۰۱/۰۱ بوده است مبلغ سه میلیارد ریال و با 

دوره‌ بازپرداخت۱۰ساله.
ردیف ۲-۱: تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای 

زوج‌های )مرد( زیر بیست و پنج ‌سال و زوجه‌های 
)زن( زیر بیست و سه سال مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال.
در ردیف )۳( بند )ث( تبصره )۱۳( ماده واحده 
این لایحه تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه یا خرید یا 
ساخت مسکن )با رعایت قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و قانون جامع خدمات‌رسانی به 

ایثارگران( به این شرح اعلام شد:
این تسهیلات برای خانواده‌های فاقد مسکن که از 
ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر 

می شوند به میزان سه میلیارد ریال است.
همچنین نمایندگان با ردیف )۱۰( بند )ث( تبصره 
)۱۳( بدین شرح موافقت کردند: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در 
سنوات گذشته از تسهیلات موضوع ماده )۴۵( قانون 
جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب ۳/ ۴/ ۱۳۸۶ 
استفاده نکرده‌اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو 

متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین 
و مقررات ارائه کند. ‌درخصوص سایر مشمولان ماده 
)۴۵( قانون مذکور از محل تسهیلات قرض‌الحسنه‌ 
بند )ث( این تبصره برای خرید خودرو داخلی اقدام 

می‌شود.
گزارش عملکرد این بند توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت هر سه‌ماه یکبار به کمیسیون‌های برنامه و 
بودجه و محاسبات و صنایع و معادن مجلس شورای 

اسلامی ارائه می‌شود.

آنچه این روزها بر بازار ارز می‌گذرد
ایسنا- با وجود نوسانات زیاد نرخ ارز در سال گذشته، سال جاری یکی از 
سال‌های باثبات نرخ ارز به شمار می‌رود؛ البته در هفته‌های گذشته تحت تأثیر 
رویدادهای سیاسی، بازار ارز دستخوش تغییراتی شده که به اعتقاد کارشناسان 

پایدار نمی‌ماند و مجدداً به قیمت قبل بازمی‌گردد.
با وجود نوسانات نرخ ارز در سال گذشته که قیمت دلار را در بازار آزاد از 
حدود ۳۲ هزار تومان به کانال‌ ۵۰ هزار تومان هم رساند، سال جاری به گفته 
کارشناسان یکی از سال‌های باثبات نرخ ارز به شمار می‌رود. آن هم با وجود 
تحولاتی که در خاورمیانه و کشورهای همسایه ایران رخ داد؛ از حمله حماس 
به اسرائیل و آغاز دیگری بین این دو درگیری‌ها در یمن و حمله موشکی ایران 
به پاکستان. در این میان طی هفته‌های گذشته نرخ ارز بازار آزاد از کانال ۵۰ 
هزار تومان که ماه‌ها در آن مانده بود، جابجا شد و تا ۵۵ هزار تومان هم پیش 
رفت؛ البته افزایش قیمت طلای جهانی هم در این موضوع بی‌تأثیر نبود. با 
این وجود، به اعتقاد کارشناسان، تمرکز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بر تثبیت نرخ ارز بوده و هدف و انگیزه‌ حاکمیت پولی و سیاست‌گذار ارزی 
نیز همین است. در عین حال نظارت ضعیف بر قیمت‌ها،‌ بهانه می‌شود و 
سودجویان فرصت را برای افزایش قیمت غنیمت می‌شمرند؛ با وجود این، 
در حالی که قبلًا با افزایش قیمت ارز در بازار، بانک مرکزی هم قیمت ارز را 
افزایش می‌داد و به نظر می‌رسید که بازار آزاد محرک بانک مرکزی است، حالا 
به نظر می‌رسد بانک مرکزی بازار آزاد را به دست گرفته و اگر عکس‌العمل 
نشان ندهد، بازار آزاد هم به نوبه خود تغییری نمی‌کند مگر تحولاتی که 
ناگهانی است، مواردی مثل حملاتی که اتفاق می‌افتد یا قیمت طلای جهانی 
که نرخ ارز را تغییر می‌دهد. در واقع بازار ارز متأثر از اخبار و رویدادها و به‌ 
ویژه شوک‌های سیاسی است که باعث ریسک‌های اقتصادی می‌شود و افزایش 
قیمت را به دنبال خواهد داشت. با وجود این در دوره جدید بانک مرکزی 
به نظر می‌رسد با توجه به مدیریت انتظارات، توجه به خنثی‌سازی این نوع 
شوک‌ها و تلاطمات و سرریز آن به قیمت ارز به‌نوعی می‌توان گفت در برابر 
اتفاقات سیاسی مثل جنگ غزه توفیق داشته و موفق عمل کرده است.از طرف 
دیگر در ماه‌های پایانی سال و به‌خصوص دی‌ماه به دلیل آغاز سال جدید 
میلادی و زمان تسویه‌حساب‌های بین‌المللی و ماه اسفند به‌دلیل نزدیک شدن 
به سال جدید شمسی و سفرها به خارج از کشور، شاهد افزایش قیمت ارز 
بودیم و هرچه به اسفند و روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم، اثر این موضوع 
بیشتر مشهود است. هرچند در حال حاضر مساله این است که بانک مرکزی 
بتواند شرایط را به نحوی مدیریت کند و انتظارات را به سمتی ببرد که تقاضای 
غیر واقعی در این حوزه نداشته باشیم. از طرف دیگر با توجه به اظهارات بانک 
مرکزی مبنی‌بر اینکه ذخایر ارزی کمبودی ندارد، قطعا این موضوع به ثبات 

قیمت ارز کمک می کند.

آگهی ثبتی و دادگستری

حقوق و دستمرد

بودجه

اقتصاد خرد

حقوق و دستمزد

تجارت
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 ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه از هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی خواست منابع 
درآمدی ۴۴۱ هزار میلیارد تومانی که مجلس 
در تبصره‌های مختلف بودجه به لایحه تحمیل 

کرده است، تعیین تکلیف کند.
در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی، ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم 
کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور و بخش هزینه‌ای آن در 
دستور کار نمایندگان قرار گرفت و ردیف )۴( 
بند )ب( تبصره )۲( که اصلاحیه کمیسیون 

تلفیق است، به تصویب رسید.
در ردیف )۴( بند )ب( تبصره )۲( ماده واحده 
این لایحه آمده است: با هدف حمایت از اشتغال 
در چهارچوب مصوبات هیئت امنای حساب 
پیشرفت و عدالت، معادل ۷۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات جزء )۸( منابع بند »الف« این تبصره 
 بر اساس قوانین مربوط به کمیته امداد امام 
خمینی )ره( معادل۳۵۰ هزار میلیارد ریال، 
سازمان بهزیستی کشور معادل ۱۵۰ هزار 
میلیارد ریال، بنیاد شهید و امور ایثارگران 
معادل۵۰ هزار میلیارد ریال، بنیاد برکت ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( معادل چهل 
هزار میلیاردریال، صندوق نوآوری و شکوفایی 
معادل چهل هزار میلیارد ریال، سازمان بسیج 
سازندگی معادل چهل هزار میلیارد ریال و 
بنیاد علوی معادل سی هزار میلیارد ریال، 
مراکز نیکوکاری وابسته، نهادها و سازمان‌های 
خیریه‌ای و سایر مؤسسات و مراکز نیکوکاری، 
گروه‌های جهادی، سازمان‌های مردم نهاد 
و بخش خصوصی برای توسعه کسب و کار 

پانزده هزار میلیارد ریال و سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای و آموزشکده‌ها و هنرستان‌های 
فنی و حرفه‌ای برای تجهیز کارگاه‌های خود 
مبلغ ۳۵ هزار میلیارد ریال اختصاص می‌یابد.

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران مکلف 
است سهم بانک‌ها از تأمین منابع مالی جزء 
)۸( منابع بند »الف« این تبصره را ظرف 
یک‌ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون 
مشخص نماید. نهادهای موضوع این جزء 

می‌توانند در قالب تفاهم‌نامه با دستگاه‌های 
اجرائی استانی نسبت به تلفیق منابع در 
اختیار خود و در اختیار استان‌ها اقدام نمایند 
و شورای‌عالی اشتغال مجاز است مانده 
سهمیه جذب نشده اشخاص ذکر شده در این 
بند را به اشخاصی که سهمیه خود را جذب 

نموده‌اند، اختصاص دهد.
در این بند غلامرضا نوری قزلجه، نماینده 
مردم بستان آباد پیشنهادی ارائه داد که با 
مخالف نماینده دولت و نماینده کمیسیون 

تلفیق به تصویب نرسید.
پیش از این رای‌گیری، داودمنظور در مخالفت 
با این پیشنهاد گفت: نمایندگان محترم 
مجلس توجه کنند قرار نیست از منابع 
بودجه عمومی، منابع نهادهای مالی را تقویت 
کنیم. به عبارتی باید نهادهای مالی به بودجه 

عمومی مبالغی را اضافه کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: معتقدم 
باید سهم بودجه کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کل کشور تعیین شود و 
سایر بخش‌ها توسط استان‌ها تعیین تکلیف 
شوند. یعنی بخش‌های استانی تصمیم‌گیری 

کنند که این منابع را در چه فعالیت‌هایی 
تخصیص دهند. وی خطاب به محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس تصریح کرد: با 
توجه به اینکه در بخش هزینه‌های بودجه 
به جمع‌بندی نهایی رسیدیم، درباره بخش 
منابعی جلسه خاصی توسط مجلس تشکیل 
و تصمیم‌گیری شود تا مشخص شود دولت 
برای هزینه‌های اضافی اعمال شده توسط 
مجلس به لایحه بودجه، منابع را از چه محلی 
باید تأمین کند. منظور تأکید کرد: سازمان 
برنامه و بودجه و دولت پیشنهاد خود را درباره 
بخش‌های درآمدی بودجه داده است. اما در 
مجموع طبق آنچه که سازمان برنامه و بودجه 
احصاع کرده است، در تبصره )۴(، به میزان 
۸۰ هزار میلیارد تومان، در تبصره )۷( به 
میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان، در تبصره )۱۴( 
به مبلغ ۵۱ هزار میلیارد تومان، در تبصره 
)۱۵( به مبلغ ۲۹۵ هزار میلیارد تومان بار 
مالی الحاقات مجلس به لایحه بودجه است که 
در مجموع ۴۴۱ هزار میلیارد تومان مجلس 
بار مالی اضافی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ الحاق 

شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی به بودجه تحمیل شده است
 مجلس منابع را تعیین کند!

وزیر نفت:
افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز کشور

باشگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت در بازدید دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز گفت: خوشبختانه با تداوم هوای سرد در کشور هیچ‌گونه قطعی گازی 
نداشته‌ایم. در حال حاضر ۸۵۱ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری کشور 

تزریق شده، به طوری که هیچ‌گونه قطعی گازی گزارش نشده است.
اوجی گفت: به طور کل در ایام سرد امسال حدود ۱۱ درصد کاهش مصرف و 
در مجموع  ۱۰ ماه، حدود پنج درصد معادل حدود ۱۵ میلیون مترمکعب در 

روز کاهش مصرف داشته‌ایم.
او اظهار کرد: روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش تولید را از فازهای پارس 
جنوبی و میدان‌های مستقل گازی در شرکت نفت مناطق مرکزی داشته‌ایم، 

همچنین با جمع‌آوری گازهای مشعل حجمی به تولید گاز اضافه شد.
اوجی از ذخیره‌سازی 3/2 میلیارد متر مکعب در مخازن گاز خبر داد و گفت: 
روزانه حدود ۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل داده شده 
است و صنایع عمده هم روزانه حدود ۱۰ میلیون مترمکعب بیشتر دریافت 

کرده‌اند.

تجارت 14/6 میلیارد دلاری ایران و چین در ۲۰۲۳
مهر-گمرک چین اعلام کرد که مبادلات تجاری این کشور با ایران در سال 
۲۰۲۳ به ۱۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری دو کشور 
در این سال با کاهش 6/2 درصدی نسبت به سال پیش از آن مواجه شده است.
در سال ۲۰۲۲ مبادلات ایران و چین با رشد ۷ درصدی به ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار رسیده بود.
صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا دسامبر ۲۰۲۳ رشد 8/6 درصدی 

داشته و به ۱۰ میلیارد و ۷۰ میلیون دلار رسیده است.
چین در سال قبل از آن ۹ میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر 

کرده بود.

جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳:
حقوق مشاغل خاص با تأیید هیئت وزیران افزایش می‌یابد

ایرنا- نمایندگان مجلس با موافقت دولت مصوب کردند که افزایش حقوق 
کارکنان مشاغل خاص با تصویب هیئت وزیران اعمال شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ مصوب 
کردند تا افزایش حقوق مشاغل خاص نه دستگاه خاص همچون افزایش حقوق 

کارکنان مناطق عملیات صنعت نفت با تصویب هیئت دولت اعمال شود.
بر اساس این مصوبه که با موافقت دولت و کمیسیون تلفیق همراه بود افزایش 
حقوق کارکنان مشاغل خاص با درخواست بالاترین مقام آن دستگاه و پیشنهاد 

شورای حقوق و دستمزد و تصویب هیئت وزیران اعمال شود.

‌قیمت نفت در بالاترین رقم 2 ماه گذشته‌
فارس- به دنبال رشد اقتصادی مثبت آمریکا و نشانه‌هایی از اجرای محرک‌های 
اقتصادی در چین که انتظار برای تقاضا را تقویت کرده است و به همراه نگرانی 
در مورد عرضه در غرب آسیا، قیمت نفت به بالاترین رقم در نزدیک 2 ماه 

گذشته افزایش یافت و دومین هفته متوالی افزایشی را ثبت کرد.
هر بشکه نفت برنت با یک دلار و 12 سنت افزایش 83/5 دلار فروخته شد و هر 

بشکه نفت خام آمریکا با 65 سنت افزایش 78/01 دلار معامله شد.
هر 2 شاخص نفتی طی هفته گذشته بیش از 6 درصد افزایش یافت که بیشترین 
افزایش هفتگی از هفته منتهی به 13 اکتبر، هفته آغاز جنگ غزه، به شمار 
می‌رود. با کاهش بیش از انتظار ذخایر نفت خام آمریکا، قیمت نفت در اوایل 
هفته گذشته افزایش یافت. نگرانی در مورد عرضه، حمله پهپادی اوکراین به 

پایانه سوخت روسیه عواملی بودند که قیمت نفت را افزایشی کردند.
به لحاظ تقاضا، آمارهای منتشره در روز پنج‌شنبه نشان داد، آمریکا، بزرگ‌ترین 
مصرف‌کننده نفت، رشد اقتصادی سریع‌تر از انتظاری در سه ماهه چهارم ثبت 

کرد که می‌تواند تقاضا را افزایش دهد.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:
حمایت مالیاتی از اصناف و مشاغل در سال آینده

ایسنا- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی از حمایت 
مالیاتی از اصناف و مشاغل در سال آینده خبر داد. سبحانیان در صفحه شخصی 
خود در شبکه های اجتماعی نوشت: با پیشنهاد و پیگیری سازمان امور مالیاتی و 
همراهی نمایندگان مجلس احکام خوبی در راستای حمایت از اصناف و مشاغل 

در بودجه ۱۴۰۳ به تصویب رسیده است.
وی افزود: افزایش معافیت مالیاتی سالانه به ۱۴۴ میلیون تومان از جمله این 
مصوبات است.به گفته سبحانیان، امکان محاسبه مالیات بر ارزش افزوده بر 

اساس ضریب کاهشی نیز فراهم شده است.
گفتنی است؛ در سال جاری نیز با اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 
مستقیم، مالیات بیش از ۵۰ درصد از مؤدیان مالیاتی اشخاص حقیقی، مشاغل 
و اصناف صفر و حدود ۹۰ درصد از مالیات این بخش، زیر ۲۰ میلیون تومان 
بوده است و به صورت میانگین اصناف و مشاغل، حدود شش میلیون تومان 

مالیات پرداخت می‌کنند.

 آغاز آزمایشی سامانه مدیریت کارت‌های 
سوخت جایگاه‌ها

ایسنا- علی‌اکبر عرب‌عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش گفت: سامانه 
مدیریت کارت‌های سوخت اضطراری جایگاه‌ها به‌منظور برنامه‌ریزی توزیع 
سوخت، جلوگیری از سوء‌استفاده و دریافت گزارش‌های مورد نیاز از سوی 

منطقه زاهدان تولید و به‌صورت آزمایشی در حال استفاده است.
عرب‌عامری با بررسی فرآیند عملکرد سامانه دوربین پلاک‌خوان کدینگ مستقر 
در ناحیه مرکزی زاهدان اظهار کرد: با اجرای این طرح که برای بازدید و ثبت 
مشخصات خودروهای پلاک غیربومی استان درحال بهره‌برداری و اجراست، 
فرآیند کدینگ کارت سوخت تسهیل خواهد شد و زمان انتظار کدینگ کاهشی 

قابل‌توجه خواهد یافت.
وی همچنین در بازدید از سامانه نرم‌افزاری مدیریت کارت‌های سوخت اضطراری 
جایگاه‌ها که در منطقه زاهدان تولید شده و هم‌اکنون به‌صورت آزمایشی در 
جایگاه‌های عرضه سوخت ناحیه مرکزی و ناحیه زابل در حال استفاده است، 
افزود: با راه‌اندازی سامانه‌های نرم‌افزاری جدید و استفاده از هوش مصنوعی، 

فرآیند کدینگ کارت سوخت در منطقه زاهدان تسهیل می‌شود.
مدیرعملیات شرکت ملی پخش در خصوص واگذاری جایگاه‌های جدید سوخت 
در سیستان و بلوچستان تأکید کرد: مجوز احداث ۳۰ جایگاه سوخت مایع و 
۵۰ جایگاه سی‌ان‌جی از مصوبات سفر معاون اول رئیس‌جمهور است که در 
استان اجرا خواهد شد و افزون بر این جایگاه‌ها، حدود ۲۵ جایگاه سوخت در 
حال احداث در استان وجود دارد که با بهره‌برداری از این جایگاه‌ها، سرانه تعداد 

جایگاه در این استان بیشتر از سایر نقاط کشور خواهد بود.
طبق اعلام وزارت نفت، قربانعلی مردانی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه زاهدان نیز در این بازدید، به کارگیری سامانه‌های جدید کنترلی 
و مدیریتی کارت‌های سوخت اضطراری و دوربین پلاک‌خوان طرح کدینگ را 

از جمله موفقیت‌های بزرگ منطقه در زمینه مدیریت توزیع سوخت برشمرد.
وی بیان کرد: سامانه مدیریت کارت‌های سوخت اضطراری که به همت 
مهندسان بومی تولیدشده، قابلیت‌ها و کارکردهای مختلفی در زمینه تسهیل 

سوخت‌رسانی به مسافران و ساکنان منطقه دارد.

تسهیلات

مهر- بر اساس گزارش مرکز آمار ایران شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در دی ۱۴۰۲ 
به عدد 222/7 رسیده است که نسبت به ماه قبل 
2/6 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
38/5 درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 43/6 درصد 

افزایش داشته است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
در دی ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور 38/5 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، 38/5 درصد بیشتر از دی ماه ١٤٠١ 

برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه دی ماه ۱۴۰۲ در 
مقایسه با ماه قبل 1/7 واحد درصد کاهش داشته 

است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل است. در دی ماه ۱۴۰۲، 
تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 2/6 درصد بوده 
است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات«، 2/4 درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2/7 درصد 

بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در دی ماه 
۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
43/6 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل 0/8 واحد درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشور در دی ماه ۱۴۰۲، برابر 43/6 
درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای از 40/6 درصد برای دهک اول، تا 
45/2 درصد برای دهک دهم است. بر این اساس 
فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ٤.٦ واحد درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل )4/1 واحد درصد( 0/5 

واحد درصد افزایش داشته است.

تسنیم- سید امیر سیاح، رئیس مرکز بهبود کسب و 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: توافقی شدن و 
منطقه‌ای شدن دستمزد یک امر مجزا است. در خصوص 
دستمزد منطقه‌ی اصرار و دلیل و هدف ما این است که 

حکم قانون اجرا شود.
وی افزود: مسئله دوم اینکه منطقی نیست کارگری که 
در کلان شهرها و با آن هزینه مسکن زندگی می‌کند با 
کارگری که در یک شهر کوچک زندگی می‌کند یک مقدار 
 دستمزد بگیرد. کارگری که در تهران و اصفهان زندگی
می‌کند از منظر مسکن مشکلات خیلی بیشتری دارد و 
نباید با کسی که در یک شهر کوچک زندگی می‌کند یک 

اندازه حقوق بگیرند.رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت 
امور اقتصادی و دارایی یادآورشد: زیر ساخت‌سازی این 
حوزه ایجاد شدنی است و اگر دیگران با اصل این مسئله 
مخالف هستند که دولت را شرمنده کارگران کرده است 
می‌توانند بهانه بیاورند که زیرساخت و شرایط نیست 
 و بهانه‌های زیادی می‌شود آورد که به این وضع موجود 

دست نزنیم.
 وی افزود: در قانون کار این بحث آمده است ولی هنوز 
دولت‌ها نتوانسته‌اند این امر را اجرا کنند اما نباید وضع 
 موجود را که تولید و کارآفرینی را سرکوب می‌کند 
 را ادامه دهیم. در بخش دستمزد منطقه‌ای فرایند به درستی انجام 
نمی‌شود. وی اظهارکرد: درست شدن اوضاع کشور با چوب 
جادویی میسر نمی‌شود و باید فرایندها تک به تک اصلاح 
شود. باید کاری کنیم که کارآفرین‌ها فعالیت بهتری داشته 

باشند و دست بازتری برای حمایت داشته باشند.
وی گفت: در زمینه دستمزد منطقه‌ای نگاه ما بیشتر نگاه 
عادلانه است. درست نیست که کارگری که می‌تواند مسکن 

یک میلیونی اجاره کند با کارگری که در تهران هشت 
میلیون هزینه مسکن می‌دهد به یک اندازه حقوق بگیرند.

وی اظهارکرد: باید مطالعه مفصل و مستقیم و دقیقی در 
این حوزه انجام دهیم و دستمزد تهرانی باید بیشتر از 

روستایی باشد. وضع موجود وضع ایدآلی نیست.
رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی یادآورشد: تولید و سرمایه‌گذاری اشتغال‌زا و اداره 
واحدهای اشتغال‌زا دشوار است. در این وضعیت قدرت چانه 
زنی کارگران نیز محدود است. زیرا کارفرما نیاز زیادی به 

کارگر ندارد و تولید زیاد برای او صرفه اقتصادی ندارد.
وی گفت: وقتی تقاضا برای نیروی کار کم است همیشه 

کارگران مجبور هستند به چانه زنی هستند.
وی اظهارکرد: کارگر و کارفرما و دولت باید موانع تولید 
اشتغال‌زا را از بین ببرند. باید وضع موجود را به سمت 
مطلوب به هم بزنیم و اینکه برای یک تغییر سازنده این 

همه گارد گرفته شود اصلا مطلوب نیست.
وی گفت: خلاصه طرح این است که درصد رشد دستمزد 

در روستا و شهرهای کوچک نباید مساوی تهران و مشهد 
و کرج باشد.

رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی یادآورشد: این مسئله گام اولیه است و قرار نیست 
در یک روز همه مشکلات از جمله مسکن را حل کنیم. اول 

باید عدالت را در سطوح اولیه حل کنیم.
وی گفت: تولید اشتغالزا در کشور توسط قانونین ضد تولید 
و مسایل دیگر سرکوب می‌شود. عرض ما این است که از 
دولت فقط نخواهید که حال کارگران را بپرسید ولی بحث 
اصلی معیشت است. مطالبه اصلی کارگران و کارفرمایان 
باید این باشد که از ما بخواهید موانع تولید اشتغال‌زا را حل 
کنیم و بپرسید چرا صنایع توسعه نمی‌یابد و چرا مسکن را 
کالای سرمایه‌ای را می‌دانیم و نه مصرفی؟ باید از دولت 
بخواهیم که چرا نتوانسته است که مسکن را از کالای 

سرمایه ای خارج کند.
وی اظهارکرد: شأن کارگر زمانی بالا می‌رود که تقاضا برای 

کارگر افزایش یابد که قدرت چانه زنی‌اش بیشتر شود.

وام ازدواج مشخص شد 
پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان به هر زوج با بازپرداخت ۱۰ ساله
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تأکید وزارت اقتصاد بر اجرای مزد منطقه‌ای 
کارگران شهرهای بزرگ باید بیشتر حقوق بگیرند
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صدا و سیما- جدیدترین آمار یورو استات نشان می‌دهد، 
صادرات کالا از اتحادیه اروپا به ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ 
)دی ماه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( به حدود 3/5 میلیارد یورو 
که در مقایسه مدت مشابه سال گذشته میلادی کاهش ۸ 

درصدی داشته است.
مرکز آمار اروپا )یورو استات( کل مبادلات تجاری ایران و 
۲۷ عضو اتحادیه اروپا در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- 

آذر ۱۴۰۲( را ۴ میلیارد و ۲۱۴ میلیون یورو اعلام کرد.
مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا 
نوامبر ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( با کاهش ۱۲ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه بوده است. 
در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۲ کل مبادلات دو طرف ۴ میلیارد و 

۷۹۳ میلیون یورو اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در 
۱۱ ماهه ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( با کاهش 

 ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و 
از ۳ میلیارد و ۸۱۳ میلیون یورو در ماه‌های ژانویه تا نوامبر 
سال ۲۰۲۲ به ۳ میلیارد و ۴۸۴ میلیون یورو در مدت مشابه 
سال ۲۰۲۳ رسیده است. واردات اتحادیه اروپا از ایران در 
ماه‌های ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( 
نیز کاهش ۲۵ درصدی داشته و به ۷۳۰ میلیون یورو رسیده 
است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل میلادی ۹۸۰ 

میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
آلمان با صادرات ۱ میلیارد و ۶۰ میلیون یورویی بیشترین 
سهم را در میان اعضای اتحادیه اروپا به ایران داشته است 
به طوری که ۳۰ درصد کل صادرات اروپا به ایران از 
مقصد آلمان بوده است. آلمان در مدت مشابه سال قبل 
۳۹ درصد از کل صادرات کشور‌های اروپایی به ایران را به 
خود اختصاص داده بود. آلمان در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ )دی ماه 
۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( ۲۱۰ میلیون یورو کالا از ایران وارد 

کرده است.
بر اساس این گزارش تجارت ایران و اتحادیه اروپا در 
یازدهمین ماه ۲۰۲۳ )آذرماه( با رشد ۲۴ درصدی نسبت 
به ماه قبلش به ۴۵۳ میلیون یورو افزایش یافته است. در 
ماه اکتبر ۲۰۲۳ تجارت دو طرف ۳۶۵ میلیون یورو گزارش 
شده بود. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه نوامبر )آذر 
ماه( با افزایش ۲۱ درصدی نسبت به ماه قبلش به ۳۷۰ 
میلیون یورو رسیده است. واردات این اتحادیه از ایران در 
 این ماه نیز ۴۰ درصد افزایش یافته و به ۸۳ میلیون یورو بالغ 

شده است.
 ایتالیا با واردات 21/9 میلیون یورو از ایران بزرگترین 
وارد‌کننده کالا از کشورمان در ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آذر ماه( 
بوده و 21/9 میلیون یورو از ایران در این ماه واردات داشته 
است. واردات ایتالیا نسبت به ماه قبل از آن دو برابر شده 
است. صادرات کالا‌های ایرانی به مقصد اسپانیا در ماه نوامبر 

با رشد ۵۳ درصدی به ۸.۶ میلیون یورو و صادرات کالا از 
کشورمان به آلمان در یازدهمین ماه سال گذشته میلادی 
به آلمان با رشد ۷۸ درصدی به 18/9 میلیون یورو رسیده 
است. بر اساس این گزارش، رومانی بزرگترین صادرکننده 
اروپایی به ایران پس از آلمان طی ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آذر 
ماه( بوده است. صادرات رومانی به ایران در این ماه نسبت 
به ماه قبل ۳۰ برابر شده است. این کشور که در ماه اکتبر 
۱.۴ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود در ماه نوامبر 

۴۲.۳ میلیون یورو صادرات به ایران داشته است.

تجارت بیش از ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورویی ایران و اروپا



آثار موسوم به جاسوسی همواره طرفداران 
پروپاقرص داشته و همچنان از این علاقه 
کاسته نشده است. در سال‌های ابتدایی، 
آن چه مبنای آثار سینمایی دنیا قرار 
می‌گرفت، اتفاقات خاص روزمره با چاشنی 
معما و هیجان بود و رفته‌رفته نوبت به 
موارد دیگر هم رسید. پس از جنگ جهانی 
و نیز در دوران جنگ سرد، تم جاسوسی، 
آغشته به سیاست شد و این ژانر به خدمت 
کشورها برای نقد و حمله به یکدیگر درآمد. 
این رویه همچنان به اشکال مختلف ادامه 
دارد و فیلم و سریال‌های متعدد و متنوع 
ساخته می‌شوند. سینما و تلویزیون ایران نیز 
بارها سراغ این ژانر رفته است که البته در 
معرفی رسمی ‌آن‌ها، اغلب از عنوان امنیتی 
و استراتژیک یاد می‌شود. فارغ از هر تعبیری 
درباره وجه تسمیه این آثار، نگاهی داریم 
به سریال‌های امنیتی تلویزیون که بالطبع 

جاسوس بازی آن‌ها پررنگ است.
ترور؛ ۱۴۰۲

پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی، لزوم 
ساخت آثار نمایشی قوت گرفت. در نهایت 
اعلام شد سیروس مقدم قرار است سریالی 
به اسم »ترور« درباره ایشان بسازد که در 
فرآیند تولید، کارگردان و تهیه کننده تغییر 
کرد و کار به خیرا... تقیانی‌پور و مجتبی 
امینی رسید. این سریال مدتی است از شبکه 
یک سیما پخش می‌شود که موضوع اصلی 
آن ماجرای ترور نافرجام سردار سلیمانی در 

کرمان است.
»ترور« عملکردی قابل قبول در روایت ماجرا 
دارد و برای این هدف استفاده‌ای بهینه از ابزار 
ژانر جاسوسی برده است. در این سریال، ابعاد 
چرایی ترور حاج قاسم توسط سرویس‌های 
بیگانه به سرکردگی اسرائیل شکافته شده 

و جان‌فشانی نیروهای امنیتی ایران نیز به 
نمایش در آمده است.

سکانس‌های اکشن نیز در راستای ژانر سریال 
»ترور« قرار دارد و خیرا... تقیانی‌پور نشان 
داد بر این حوزه نیز مسلط است. نکته مهم‌تر 
سریال جایی است که مخاطب را نسبت به 
تلاش مستمر اسرائیل و هم‌دستانش برای 
برهم ریختن امنیت ایران و منطقه آگاه 
بازخوانی  می‌سازد. همچنین »ترور« ضمن 
دراماتیک از یک اتفاق واقعی، نشان می‌دهد 
چرا حاج قاسم سلیمانی، شخصیتی مهم و 

تأثیر گذار بوده است.
سازندگان سریال، به جای نزدیک شدن 
به زندگی، افکار و منش شهید سلیمانی، 
ویژگی‌های انسانی و قدرت فرماندهی‌اش 

را در نمای دور و از زبان دوست و دشمن، 
به تصویر کشیده‌اند. این تمهید در سریال 
»ترور« جواب داده و مخاطب با شمایل 
جذاب »حاج قاسم« از منظری متفاوت و 
دلنشین مواجه شده است. »ترور« محصول 
مرکز سیمافیلم مؤسسه اندیشه شهید آوینی 
است که پنج شنبه و جمعه هر هفته روی 

آنتن شبکه یک سیما می‌رود.
سرجوخه؛ ۱۴۰۰

سریال »سرجوخه« ساخته احمد معظمی 
‌داستان دو جوان از دو طبقه اجتماعی را سوژه 
روایت قرار داد که در تله سرویس‌های بیگانه 
می‌افتند. این سریال برای رساندن منظور 
خود و دادن هشدارهای لازم، از زن اغواگر هم 
بهره گرفت. »سرجوخه« به تقابل نیروهای 

امنیتی کشور با سرویس‌ها و تحرکات 
خارجی هم اشاره داشت و در مجموع 
 توانست مخاطب را با خود همراه سازد.

خانه امن؛ ۱۳۹۹
مجموعه »خانه امن« شامل پرونده‌های 
مختلف بود که مأموران امنیتی آن‌ها را 
دنبال می‌کردند. کمال با بازی حمیدرضا 
پگاه مسئولیت تیم ضدتروریستی را بر عهده 
داشت و افشین عضو تیم مبارزه با مفاسد 
اقتصادی بود. این سریال در قالب اثر سرگرم 
کننده مسائلی مثل تحرکات داعش، مبارزه 
با تروریسم بین‌المللی و مفاسد اقتصادی در 

داخل کشور را روایت کرد.
گاندو؛ ۱۳۹۸

سریال دو فصلی »گاندو« ساخته جواد افشار 
دست روی پرونده‌های امنیتی گذاشت 
که برخی مشابهت سازی آن با چهره‌های 
داخلی نیز جنجال آفرید. داستان سریال 
درباره یک گروه اطلاعاتی جوان به رهبری 
محمد )وحید رهبانی( بود که هر بار سراغ 
یک عملیات می‌رفتند. ماجرای جاسوسی 
جیسون رضاییان یکی از شاخص‌ترین این 
پرونده‌ها بود. »گاندو« از نظر ساختار، سر 
و شکل قابل قبولی داشت و روایت‌های 
 تازه و نیز حاشیه‌ها به دیدن آن کمک 

دوچندان کرد.
ترور خاموش؛ ۱۳۹۸

احمد معظمی ‌در سریال »ترور خاموش« 
پرونده‌های مهمی‌ مثل قاچاق مواد مخدر و 
انسان و نبرد نرم را روایت کرد. این سریال 
موضوعاتی تازه در زمینه چگونگی نفوذ 
بیگانگان میان جوان‌ها را به میان کشید و در 
عین حال شیوه‌های پیچیده و چند لایه تقابل 
نیروهای امنیتی با آن‌ها را به نمایش گذاشت.

سارق روح؛ ۱۳۹۶
پرداختن به عرفان‌های حلقه و جریانات فکری 
انحرافی، محور اصلی سریال »سارق روح« 
ساخته احمد معظمی‌محسوب می‌شد. سریال 
با داستانی اجتماعی-خانوادگی شروع شد و 
آرام آرام مخاطب پی برد آن چه می‌بینید، 
یک جریان هدایت شده است. به همین نسبت 
به فضای سریال، به آثار امنیتی نزدیک شد و با 
هر پرونده، چگونگی مبارزه نیروهای اطلاعاتی 
 با آن‌ها سرفصل مهم داستان قرار گرفت.

آسمان من؛ ۱۳۹۴
محمدرضا آهنج »آسمان من« را به سفارش 
سازمان اوج ساخت. این سریال اپیزودیک، 
روایت‌هایی از تلاش دشمنان برای ناامن 
کردن خطوط هوایی ایران بود. مبنای واقعی 
داستان‌ها به همراه ساختار خوب سریال و 
استفاده از چهره‌های مطرح »آسمان من« 
را تبدیل به اثری موفق کرد. ضمن آن که 
مخاطب هم با تاش نیروهای محافظ پرواز 

بیش از پیش آشنا شد.
تعبیر وارونه یک رویا؛ ۱۳۹۴

فریدون جیرانی در سریال »تعبیر وارونه 
یک رؤیا« منظری تازه برای روایت اهمیت 
کار نیروهای امنیتی انتخاب کرد. داستان 
از جایی شروع شد که جاسوسان خارجی با 
طرح‌ریزی عملیات، یک دانشمند هسته‌ای 
ایران را با هدف بهره‌برداری‌های جاسوسی و 
تبلیغاتی می‌ربایند اما به دلیل مجروح شدن 
این دانشمند، برنامه عملیات تغییر می‌کند و 
سرانجام با دستگیری و هلاکت جاسوسان، 
عملیات ناکام می‌ماند. »تعبیر وارونه یک 
رؤیا« از جذابیت‌های ظاهری و قوت روایی 
آثار جاسوسی بهره‌ای خوب برد و توانست 

مخاطب را با خود همراه کند.

یک نقره و یک برنز سهم فارس در مسابقات انتخابی
 تیم‌های ملی کاتا بانوان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، در 
پایان برگزاری این مسابقات، باران 
مربیگری کیمیا هرمزی  به  ‌میرزایی 
در رده سنی نوجوانان به نشان نقره 
دست یافت و معصومه نجفی نیز به 
مربیگری مرضیه وفایی در رده سنی 

جوانان صاحب گردن‌آویز برنز شد.
گفتنی است نفرات برتر این رقابت‌ها 

به اردو‌های تیم ملی راه یافتند.
مسابقات کاراته قهرمانی کشور و انتخابی تیم‌های ملی به مدت دوز در ورزشگاه 

شهید کبکانیان تهران برگزار شد.

قهرمانی کشتی‌گیر مرودشتی 
در رقابت‌های کشتی پهلوانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
رقابت‌های کشتی پهلوانی قهرمانی 
بزرگسالان کشور همزمان با ولادت 
حضرت علی )ع( و روز پدر در سالن 
تهران  تیر  کشتی شهدای هفتم 
برگزار شد و رحمان رحیم‌پور از 
استان فارس قهرمان وزن 70 

کیلوگرم این رقابت‌ها شد.
بر همین اساس بیش از 297 نفر شرکت کننده از 33 هیئت زورخانه‌ای سراسر 
کشور برای کسب عنوان برتری در وزن‌های 50 تا 60، 60 تا 70، 70 تا 80، 80 
تا 90، 90 تا 100 و مثبت 100 کیلوگرم در رشته کشتی پهلوانی با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
سرانجام تیم استان مازندران قهرمان این دوره از رقابت‌ها شد و تیم‌های 
استان‌های خراسان رضوی و آذربایجان شرقی نیز به ترتیب بر سکوی دوم و سوم 
مجموع تیمی قرار گرفتند. در وزن 60 تا 70 کیلوگرم رحمان رحیم‌پور از استان 

فارس به مقام قهرمانی این دسته دست یافت.

اقلید، میزبان مسابقات والیبال کشوری

 B به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات دسته
والیبال باشگاه‌های کشور، با حضور شش تیم از استان‌های فارس، تهران، اصفهان، 

قزوین، گلستان و مازندران به میزبانی شهرستان اقلید آغاز شده است.
در اولین دیدار این رقابت‌ها، تیم میعاد اقلید با نتیجه ۳ بر ۲ نماینده اصفهان 

را شکست داد.
مسابقات دسته B والیبال باشگاه‌های کشور به صورت دوره‌ای برگزار می‌شود و در 

پایان ۱۵ بازی، دو تیم اول گروه به مرحله بعدی راه خواهند یافت.

برپایی اردوی آماده‌سازی استقلالی‌ها در دبی

به گزارش تسنیم، با درخواست کادر فنی تیم فوتبال استقلال، قرار است 
آبی‌پوشان برای برگزاری اردوی چند‌روزه راهی امارات شوند. گفته می‌شود در 
صورت انجام کارهای مقدماتی، اعضای تیم استقلال سه‌شنبه هفته جاری به دبی 
خواهند رفت. طبق برنامه‌ریزی، قرار است آبی‌پوشان در مدت اقامت در امارات در 

دیداری تدارکاتی نیز به میدان بروند.
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ورزش

در هفته‌ای که گذشت؛
فروش سینمای ایران به ۳۲ میلیارد و ۸۸۶ میلیون تومان 

رسید

ایران در هفته  فروش سینمای 
گذشته ۳۲ میلیارد و ۸۸۶ میلیون 
تومان رسید؛ همچنین در این هفته 
۷۳۳ هزار و ۵۴۹ نفر به تماشای 

فیلم‌های اکران شده پرداختند.
ششم بهمن ماه سینمای ایران با 
فروش بیش از ۷ میلیارد و ۸۸۷ 
میلیون تومان، بیشترین فروش و 
سه‌شنبه چهارم بهمن با ۲۰۷ هزار 

و ۳۹۴ نفر بیننده، بیشترین تعداد بیننده این ماه را داشت.
بر اساس این گزارش، فیلم‌های »هاوایی« با فروش بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۳۴ 
میلیون تومان، »هتل« با فروش بیش از ۷ میلیارد و ۶۶۹ میلیون تومان، 
»ویلای ساحلی« با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۵۵ میلیون تومان، »فسیل« 
با فروش بیش از ۲ میلیارد ۶۴۴ میلیون تومان، »ورود و خروج ممنوع« با 
فروش بیش از ۲ میلیارد و ۴۶۷ میلیون تومان، »بچه‌زرنگ« با فروش بیش از 
یک میلیارد و ۷۸۲ میلیون تومان و »مسافری از گانورا« با فروش بیش از یک 
میلیارد و ۴۲۱ میلیون تومان به ترتیب، رتبه اول تا هفتم جدول فروش هفته 

گذشته را به خود اختصاص دادند.
فیلم‌های »نارگیل۲« با فروش بیش از ۴۲۹ میلیون تومان، »ضد« با فروش 
بیش از ۱۶۵ میلیون تومان، »جوجه‌تیغی« با فروش بیش از ۱۵۳ میلیون 
تومان، »عامه‌پسند« با فروش بیش از ۱۲۶ میلیون تومان، »سلفی با رستم« یا 
فروش بیش از ۹۸ میلیون تومان، »توچال« با فروش بیش از ۹۰ میلیون تومان 
و فیلم‌های »حدود ۸ صبح« و »گیج‌گاه« ۶۲ میلیون در رتبه‌های هشتم تا 

پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.

رام کردن افکار بهم‌ریخته با کتاب
 »چرا تابه‌حال کسی این‌ها را به من نگفته بود؟«

کتاب »چرا تابه‌حال کسی این‌ها را به من 
نگفته بود؟« از جولی اسمیت و مترجم آرزو 
شنطیائی درباره درک راه‌های متعددی 
است که منجر به کنترل احساسات و 
نیل به سلامت روان شود. این کتاب به ما 
کمک می‌کند تا حدودی عملکرد ذهن را 
بشناسیم و راهبرد‌های مفیدی برای سر و 
سامان دادن احساساتمان در دست داشته 
باشیم. اسمیت در پیشگفتار کتاب نقل 
کرده: در اتاق درمان روبه‌روی زن جوانی 
نشسته‌ام. روی صندلی با آرامش لم داده و 
در حین صحبت با بی‌قیدی بازوان از هم 

گشاده‌اش را تکان می‌دهد. از نگرانی و فشار عصبی جلسه قبل خبری نیست. 
ما فقط چند جلسه قرار ملاقات با هم داشتیم. به چشمان من نگاه می‌کند و 
لبخندزنان سرش را تکان می‌دهد: می‌دانی؟ می‌فهمم که راه سختی پیش‌رو 
دارم، اما مطمئنم که از پس آن برمی‌آیم. اشک چشمانم را می‌سوزاند، آب 
دهانم را قورت می‌دهم. لبخند تک‌تک ماهیچه‌های صورتم را فرا می‌گیرد. او 
تحول را درونش احساس کرده و اکنون تغییراتش برای من هم مشهود است. 

مروری بر مجموعه‌های امنیتی-جاسوسی تلویزیون به بهانه پخش »ترور«؛

جاسوس‌بازی همچنان جذابیت دارد
سینما

به گزارش ایسنا و به نقل از الشرق‌الاوسط، در هفته 
پایانی مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا اتفاقاتی عجیب 
و مشکوکی رخ داد، به طوری‌که کاملًا روشن بود که بعضی 
از تیم‌ها به دنبال نتایج خاصی هستند تا از رویارویی با یک 

حریف خاص اجتناب کنند.
یورگن کلینزمن که بدون شک نمی‌خواست تیمش با ژاپن 
در یک مسیر قرار گیرد، بعد از آن‌که شاگردانش گلزنی 
کردند چهره در هم کشید و بعد از آن‌که حریف به گل 
رسید خندید این درحالی است که تیم ملی فوتبال اردن 
هم در دیدار پایانی خود با بحرین از بازیکنان نیمکت‌نشین 
و ذخیره‌اش استفاده کرد تا روشن شود که این تیم هم 

ترس رویارویی با ژاپن را در مرحله بعد دارد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا باوجود آن‌که با شرکت رادار 
اسپورتس که متخصص در پیگیری سلامت در بازی‌هاست 
قرارداد بسته است اما باوجود عصبانیت فوتبال دوستان و 
اصحاب رسانه از اتفاقات روز پنچ‌شنبه به هیچ وجه قصد 

ندارد که این اتفاقات مشکوک را دنبال کند.
الشرق‌الاوسط در ادامه گزارش خود نوشت: بسیاری 
آنچه  را که در دیدارهای اخیر جام ملت‌های آسیا رخ 
داد بدترین در تاریخ فوتبال آسیا می‌دانند با این حال ما 
از منابع موثق مطلع شده‌ایم که AFC اصلًا این موضوع را 
دنبال نمی‌کند. تیم کره‌جنوبی که کلی ستاره سرشناس در 
فوتبال اروپا دارد، در دیدار برابر مالزی دست به یک رفتار 

زشت و مخالف با جوانمردی می‌زند و یک تساوی مشکوک 
را برای تیم معمولی مالزی با حرکات عجیب کلینزمن به 
دست می‌آورد؛ اما کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌خواهد 
که واکنشی نشان ندهد و چنین رفتارهای را طبیعی جلو 
می‌دهد. فوتبال شگفتی‌های زیادی دارد اما نمی‌توان دیدار 
کره‌جنوبی و مالزی را جزو شگفتی‌های فوتبال دانست. تیم 
مالزی که با ۸ گل خورده به همراه ویتنام ضعیف‌ترین 
خط دفاعی جام را داشت برابر کره تنها ۳ گل می‌خورد 
و سه گل هم به حریف می‌زند. روبرتو مانچینی، سرمربی 
عربستان که تیمش باید با کره‌جنوبی بازی کند، در واکنش 
به خنده کلینزمن بعد از گل خوردن تیمش گفت: من 
اکنون از خنده کلینزمن خنده‌ام می‌گیرد. اتفاق عجیبی 

بود، اما این در فوتبال رخ می‌دهد. 

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در پایان نیم 
فصل اول رقابت‌های لیگ برتر با کسب ۳۰ امتیاز 
پایین‌تر از تیم‌های استقلال تهران و سپاهان در رده 
سوم جدول قرار گرفت و پس از پایان مسابقات یحیی 

گل‌محمدی از هدایت سرخ‌ها کناره‌گیری کرد.
تمرینات پرسپولیس این روزها زیر نظر اوسمار وی 
را برزیلی به همراه پپه لوسادا جریان دارد و کاروان 

این تیم روز پنج‌شنبه ۵ بهمن برای برپایی اردوی 
۱۰ روزه راهی دبی امارات شد. مدیران پرسپولیس 
برای تقویت تیم خود در نیم فصل دوم تاکنون عیسی 
آل‌کثیر و عبدالکریم حسن را به خدمت گرفته‌اند و 
چند بازیکن دیگر هم در لیست ورودی پرسپولیس 
 قرار دارند اما تا این لحظه قراردادی با آنها به ثبت

 نرسیده است.
بشار رسن که همراه با تیم ملی عراق در جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ حضور دارد مورد توجه پرسپولیسی‌ها قرار 
گرفته و مذاکرات ابتدایی نیز با این‌ هافبک صورت 
پذیرفته است اما تاکنون وی پاسخی به درخواست 

مدیران پرسپولیس نداشته است.
بشار رسن منتظر مشخص شدن سرمربی جدید 
پرسپولیس است تا اگر مورد تأیید سرمربی جدید 
بود با مدیران پرسپولیس وارد مذاکره شود و تا وقتی 
که سرمربی این تیم انتخاب نشده او به پرسپولیس 
باز نخواهد گشت. همچنین بشار پیشنهاداتی از سوی 
تیم‌های دیگر دریافت کرده اما با توجه به حضور در 
تیم ملی عراق فعلًا تمام تمرکزش را برای کسب نتیجه 
تیم ملی کشورش گذاشته و مذاکرات را به پایان جام 

ملت‌های آسیا موکول کرده است.

AFC بی‌خیال خنده تبانی 
 همه چیز روشن است

نقل و انتقالات لیگ بیست و سوم؛

شرط »بشار رسن« برای پاسخ به پیشنهاد جدید 
باشگاه پرسپولیس

به گزارش ایرنا، ابراهیم قاسمپور، پیشکسوت 
فوتبال ایران در مورد عملکرد تیم‌ ملی ایران 
در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا اظهار 
داشت: صعود ایران از مرحله گروهی و سه 
برد در این مرحله قابل پیش‌بینی بود. ما 
یک بازی متوسط، یک بازی بد و یک بازی 
خوب داشتیم. بازی با هنگ‌کنگ عملکرد 
خوبی نداشتیم و چینش بازیکنان جای بحث 
داشت. بنا به بر هر دلیلی که یا جلو گیری 
از مصدومیت بازیکنان بود یا اینکه تیم‌های 
حریف شناخت کافی نسبت به ما پیدا 
نکنند نسبت به عملکرد تیم ملی انتقاداتی 
داشتیم که منطقی بود و آن را مطرح کردیم 
و متأسفانه آقایان از دست ما ناراحت شدند. 
اگر انتقاد می‌شود برای پیشرفت تیم است؛ ما 
دشمن کسی نیستیم. دیدید همین انتقادات 
باعث شد مشکلات برطرف شود و تیم ملی 
برابر امارات نمایش بهتری داشته باشد و 

شاداب‌تر بازی کند.
وی در مورد تقابل ایران مقابل سوریه در 

مرحله یک‌هشتم نهایی نیز تصریح کرد: اگر 
به بازی‌های گذشته ما با تیم‌های مثل سوریه 
نگاه کنید می‌بینید این تیم شاید کار را برای 
ما سخت کند اما هیچ وقت مانع ما نشده 
است. تیم‌های از قبیل سوریه دفاع فشرده‌ای 
دارند و فضا را از حریف می‌گیرند و این 

موضوع توأم با خشونت و بازی قدرتی است 
و این نوع بازی هر تیمی را به مشکل خواهد 
انداخت. ما مثل بازی با امارات ابراز لازم را 
داریم تا بتوانیم تیم‌های که با این سبک 
بازی می‌کنند را ببریم؛ اما نباید احساسی 
بازی کنیم. ما در خط حمله دو بازیکن خوب 

داریم. سردار آزمون و مهدی طارمی سال‌ها 
در کنار هم بازی کردند و می‌توانند در این 

بازی مثمر ثمر باشند.
پیشکسوت فوتبال ایران در مورد مصاف 
احتمالی ایران و ژاپن در مرحله یک چهارم 
نهایی نیز، گفت: قبل از جام ملت‌ها من خودم 
جزو کسانی بودم که گفتم ژاپن مقتدرانه 
قهرمان می‌شود. با توجه به نتیجه‌ این تیم 
در دیدارهای دوستانه می‌شد این پیش‌بینی 
را نیز داشت. اما این جام شگفتی‌های جالب 
توجهی داشته است. اردن و مالزی کار کره را 
سخت کردند، ژاپن هم برابر عراق نتوانست 
نتیجه بگیرد و شکست خورد. من هم معتقدم 
تیمی که به دنبال قهرمانی‌ است باید آماده 
رویاروی با هر تیمی باشد. ژاپنی‌ها سرعتی 
هستند و کارهای ترکیبی خوبی انجام 
می‌دهند. این تیم بازیکنان باتجربه‌ای را در 
اختیار دارد که در سطح اول فوتبال اروپا 
بازی می‌کند درست عین ما. کره و ژاپن 
نیز همانند ما عملکرد خوبی در خط دفاع 

نداشتند و در برابر حریفان خود گل خوردند. 
کفه ترازو بین ما و ژاپن تقریباً برابر است. اگر 
 روز خوب بازیکنان ما باشد ژاپن را شکست 

خواهیم داد.
قاسمپور در مورد برگ برنده ایران برابر ژاپن، 
اظهارداشت: موضوع مهم این است بازیکنان 
ما زمان زیادی است که در کنار هم بازی 
می‌کنند و به خوبی از هم شناخت دارند 
مخصوصا دو مهاجم ما طارمی و آزمون. 
من در بازی با هنگ‌کنگ انتقاد کردم که 
چرا طارمی از محوطه جریمه دور است 
درحالی که او هرچه به محوطه نزدیک‌تر 
باشد خطرناک است و در بازی با امارات نیز 
همین شد. اگر از جناحین بازیکنانی مثل 
رامین رضاییان و احسان حاج‌صفی و در میانه 
میدان سامان قدوس به عنوان مغز متفکر تیم 
ملی بتوانند طارمی و آزمون را تغذیه کنند ما 
در آسیا می‌توانیم هر تیمی را شکست دهیم. 
به نظر من این دو مهاجم برگ برنده ایران در 

بازی با ژاپن هستند.

قاسمپور:

»طارمی« و »آزمون« برگ برنده ایران برابر ژاپن هستند 

تلویزیون این روزها برنامه‌های مختلفی را تدارک دیده که روی آنتن می‌روند. 
یک برنامه تلویزیونی و یک برنامه رادیویی هم درراه‌اند تا به جمع دیگر برنامه‌های 
سیمایی و رادیویی انتخاباتی بپیوندند. برنامه »پایش« یکی از قدیمی‌ترین 
برنامه‌های اقتصادی صداوسیما است. در سری جدید این برنامه بر موضوعات 
انتخاباتی به ویژه در حوزه اقتصاد و دغدغه‌های معیشتی مردم تمرکز شده است.
ندا سپانلو میزبانی فصل جدید پایش را برعهده داد. پایش کاری از گروه دانش 
و اقتصاد شبکه اول سیما است که در فصل جدید به  تهیه‌کنندگی ایمان 
علی‌محمدی و سردبیری سیدمهدی موسوی در روز‌های یک‌شنبه‌ و سه‌شنبه هر 

هفته ساعت 20 از شبکه یک سیما به روی آنتن می‌رود.

رادیو سلامت با یک برنامه جدید به استقبال انتخابات می‌رود
محمد یوسفی، مدیر فضای مجازی رادیو سلامت با اشاره به اینکه برنامه 
بهارستان سامت از تولیدات فضای مجازی این شبکه است، بیان می 

کند: ویژه‌برنامه انتخاباتی بهارستان سلامت به تهیه‌کنندگی و گویندگی مسعود 
حسنی از 16 بهمن شروع می‌شود. وی ادامه می‌دهد: در این برنامه قرار است 
با نمایندگان ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی که عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس بودند، گفت‌وگو شود. هدف از تهیه برنامه بررسی دستاوردهای 
مجلس در حوزه بهداشت و درمان و سلامت است. یوسفی تأکید می‌کند: شبکه‌های 
مختلف رادیویی و تلویزیونی سعی در ایجاد شور بیشتر و همچنین تبیین و 

تا روشنگری  دارند 
انتخابات با مشارکت پرشور برگزار شود. 

از جذابیت‌های رسانه برای مخاطبان خود زمانی است یکی 
که مطالبات طیف‌های مختلف و احزاب را شاهد هستند چرا که فرصت شناخت 
را فراهم می‌کند. رادیو سامت هم مستثنی از این موضوع نیست و با توجه به 
مأموریت‌هایی که به عهده دارد، موضوع انتخابات را در قالب‌های مختلف مورد 
بررسی قرار می دهد. بنابراین یکی دیگر از اهداف برنامه بهارستان سلامت ایجاد 

شور بیشتر در مردم است.

دو برنامه انتخاباتی جدید در راه

کتاب



به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی،  گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در سفر 
یک‌روزه خود به شهرستان قیروکارزین در جلسه شورای 
اداری این شهرستان قیروکارزین را از نقاط دارای ظرفیت 
استان و کشور در حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی توصیف کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، فارس گفت: این شهرستان از نظر 
گردشگری کشاورزی هم غنی است و دارای باغات مرکبات 
و نخلستان‌هایی است که می‌تواند برای گردشگران حوزه 

»اگروتوریسم« یا گردشگری کشاورزی جذاب باشد.
ثابت‌اقلیدی بیان کرد: متأسفانه این ظرفیت‌های مختلف 

شهرستان به‌درستی معرفی و برند‌سازی نشده است.
وی بازاریابی و تبلیغات را رکن اساسی توسعه گردشگری 
برشمرد و گفت: برگزاری رویدادهایی مانند جشنواره لیمو 

و مرکبات،  رویدادهای مبتنی بر فرهنگ و آداب سنن 
شهرستان، حضور در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی 
تحرک‌بخش و پویا‌کننده صنعت گردشگری شهرستان 
خواهد بود. ثابت‌اقلیدی افزود: برای توسعه گردشگری 
شهرستان ابتدا باید تقاضا ایجاد شود و متناسب با تقاضا در 

ایجاد زیرساخت‌ها برنامه‌ریزی و اقدام شود.
 آماده‌سازی سرویس‌های بهداشتی سرآسیاب برای نوروز

 ثابت‌اقلیدی ادامه داد: در آستانه نزدیک شدن به ایام نوروز 
هستیم و شهرداری‌های قیر باید چهره شهر را برای میزبانی 
از میهمانان نوروزی رنگ و بوی خاصی بخشد. او گفت: در 
منطقه سرآسیاب قیر زیرساخت‌های مناسبی توسط میراث 
فرهنگی پیش‌ازاین ایجادشده و طرح تکمیل محوطه‌سازی 
امسال بااعتبار ۳۰۰ میلیون تومان ادامه یافته و شهرداری 
شهر قیر هم اقدامات مناسبی برای تأمین روشنایی انجام 
داده،  اما در نگهداری سرویس‌های بهداشتی نیاز به توجه 
بیشتر است که انتظار می‌رود توسط شهرداری تا پیش از ایام 

نوروز انجام شود.
 ۴۰ درصد نخلیات استان درقیروکارزین است

ایوب ظریفی، فرماندار شهرستان قیروکارزین هم در این 

جلسه با اشاره به ظرفیت‌های باغی و کشاورزی این منطقه 
گفت: قیروکارزین ۴۰ درصد نخلیات استان را در بردارد. 

ظریفی افزود: وجود آثار و جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، 
گردشگری و کشاورزی زمینه را برای توسعه و رونق 
گردشگری و سرمایه‌گذاری در این حوزه فراهم آورده است. 
وی افزود: سد سلمان فارسی با یک میلیارد و چهارصد 
میلیون مترمکعب گنجایش ذخیره‌سازی آب،  خیر و برکات 
زیادی برای شهرستان دارد و خود یک ظرفیت بزرگ برای 

توسعه گردشگری محسوب می‌شود.
 روستای هورز تولیدکننده بزرگ‌ترین گلیم جهان

محمدجعفر ابراهیمی، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی قیروکارزین هم در ادامه این 
جلسه به ظرفیت‌های صنایع‌دستی این منطقه اشاره کرد 
و گفت: بزرگ‌ترین گلیم دنیا با ابعاد ۱۱۰ مترمربع در 
روستای هورز دهستان هنگام این شهرستان تولیدشده 
است. او روستای دهبه را هم درزمینه حصیربافی شاخص 
دانست و گفت: این دو روستا ظرفیت ثبت به‌عنوان روستای 
ملی صنایع‌دستی را دارد که در تلاش هستیم این امر مهم 
تحقق یابد. ابراهیمی تعداد آثار ثبتی شهرستان را ۵۰ اثر در 

فهرست آثار ملی ایران برشمرد و گفت:۱۰۰ اثر غیر ثبتی هم 
در شهرستان شناسایی‌شده که پرونده ۵ اثر تاریخی،  یک 
غار طبیعی و ۵ درخت کهن‌سال برای طرح در شورای ثبت 

ملی در حال آماده‌سازی است.
 رفع موانع سرمایه‌گذاری در منطقه گردشگری هفت آسیاب

 مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس در بازدید از منطقه هفت آسیاب قیر وکارزین این 
منطقه را سرشار از ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری در 
کنار برخورداری از آبشار طبیعی و آسیاب‌های قدیمی 
و نخلستان‌های زیبا توصیف کرد. ثابت‌اقلیدی از محدوده 
پیشنهادی ایجاد اقامتگاه گردشگری توسط شهرداری افزر 
هم بازدید کرد و آمادگی این اداره کل را برای رفع موانع 

سرمایه‌گذاری در این محدوده اعلام کرد.
 مسجد قدیمی کارزین مرمت می‌شود 

ثابت‌اقلیدی در بازدید از مسجد قدیمی کارزین این مجموعه 
را اثری واجد ارزش‌های تاریخی دانست و گفت: طرح مرمت 
این مسجد در پروژه‌های پیشنهادی سال آینده قرار می‌گیرد. 
وی گفت این مسجد نیاز به بهسازی مسیر دسترسی دارد که 

باید توسط شهرداری انجام شود. 

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون 
بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس در مراسم اختتامیه ارزیابی صلاحیت 
استان  پیمانکاران شهرستان‌های جنوبی  حرفه‌ای 
در شهرستان لارستان بر لزوم افزایش آگاهی و 
توانمندسازی سیمبانان و نیروهای عملیاتی در 
جهت جلوگیری از بروز حوادث حین کار تأکید کرد.
جلایر نیروی انسانی را با ارزش‎ترین سرمایه هر 
سازمان دانست و افزود: از آنجا که سیم‌بانان و 
کارگران صنعت برق مسئولیت خطیری دارند و 
به‌صورت مداوم در تماس با برق می‌باشند، الزامات و 
تجهیزات ایمنی حین کار، آگاه‌سازی آنان از خطرات 
برق‌گرفتگی و شناسایی و رفع کانون‌‌های خطر در 

دستور‌کار این شرکت قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: ویژگی‌های تجهیزات و 
تأسیسات برق و تخصصی بودن عملیات آن به 
گونه‌ای است که عدم رعایت برخی اصول حتی 
ساده، قادر است مخاطراتی را برای شبکه‌های توزیع 
برق ایجاد نماید که در این راستا ارزیابی صلاحیت 
حرفه‌ای دانشی، فنی و مهارتی، روان‌شناختی، 
فیزیکی و سامت کارگران و سیم‌بانان می‌تواند تا 
حد زیادی درکاهش خطاها و بروز اتفاقات ناگوار 

مؤثر باشد.
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس یادآورشد: خوشبختانه 
طی چند سال اخیر موفق شده‌ایم با افزایش آگاهی، 
آموزش و ارزیابی مستمر سیم‌بانان و کارگران 
صنعت برق احتمال بروز خطرات و حوادث حین 

کار را کاهش دهیم.
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس در تشریح روند نحوه 
ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای پیمانکاران شهرستان‌های 
جنوبی استان گفت: صلاحیت حرفه‌ای ۲۰۵ نفر از 
سیم‌بانان و نیروهای پیمانکاری توزیع نیروی برق 
۷شهرستان جنوبی استان فارس طی ۳ روز از تاریخ 
یکم تا سوم بهمن ماه با حضور۳۰ ارزیاب استانی و 
کشوری در شهر لار مورد ارزیابی و پایش قرار گرفت.
جلایر تصریح کرد: به منظور اجرای ابلاغیه 
وزارت نیرو و موضوع اجرای نظام‌نامه ارزیابی 
صلاحیت حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری این پروژه 
در سطح شرکت توزیع نیروی برق استان در چهار 
منطقه برنامه‌ریزی شده که در بخش اول جهت 
شهرستان‌های جنوبی با محوریت شهرستان لار 

انجام شد.

 برگزاری جشن بزرگ خانوادگی ولادت امام علی)ع( 
و روز مرد توسط شهرداری صدرا 

به گزارش سبحان، به مناسبت میلاد مولای متقیان امام علی )ع( روز پدر 
و به منظور تحکیم بنیان خانواده و نقش ارزشمند پدر در خانه، شهرداری 
صدرا جشن باشکوه، متنوع و بزرگی را با حضور خانواده پرسنل به مدت دو 

شب در مجموعه گردشگری سرزمین سبز صدرا برگزار کرد.
در این جشن مجتبی پارسایی، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا 
و معاونین شهرداری حضور داشتند. مهمان ویژه شب اول شیبانی فرماندار 
شیراز و سرهنگ همتی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج امیرالمونین)ع( صدرا 
و مهمان ویژه شب دوم حجت‌الاسلام موسوی امام جمعه صدرا بودند که 
از برگزاری چنین جشنی توسط شهرداری صدرا قدردانی کردند و ابراز 
امیدواری کردند چنین جشن‌هایی در مناسبت‌های مختلف در طول سال 
جهت ایجاد شور و نشاط در بین خانواده‌ها برگزار گردد. پرسنل و خانواده 
آنها نیز با ابراز رضایت از برگزاری این جشن از شهردار و شورای اسلامی 

شهر صدرا تشکر کردند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 
آسفالت‌ بیش از 39 هزار مترمربع از معابر 

در هفته گذشته
به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه 

دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده در هفته بیست 
وپنجم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۳۹ هزار و ۷۸ مترمربع 
معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۴ هزار و ۸۸۵ تن آسفالت شده است. 

وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که عملیات درزگیری، 
لکه‌گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: عملیات 
درزگیری در کمربندی جنوب از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و 
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶ و ۷ صورت گرفته است. 
روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در ادامه بولوار پرتو شرقی 
در منطقه ۹ و پروژه‌های نواب صفوی، زیرگذر گویم، سردار سپهبد شهید 
سلیمانی از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و پروژه بزرگراه سردار شهید 
استوار از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری نیز انجام‌شده 

که جاویدی آن اشاره کرد.
سخنگوی شهرداری شیراز  گفت: طی ۲۵ هفته سپری‌شده از آغاز جهش 
آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون 
یک‌میلیون و ۲۱۸ هزار و ۵۳ مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان 

۱۵۲ هزار و ۴۳۰ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

شهردار منطقه ۵ شیراز خبر داد: 
 به‌روزرسانی تابلو‌ها و علائم راهنمایی در سطح منطقه 

به گزارش سبحان، تابلو‌ها و علائم راهنمایی در سطح منطقه 5 شهرداری 
شیراز به‌روزرسانی شد.

در راستای افزایش ایمنی و بالا بردن آگاهی رانندگان در جهت کاهش 
حوادث ترافیکی، واحدترافیک شهرداری منطقه اقدام به بهسازی علائم 

عمودی نمود که در این طرح ۲۰۰ عدد علائم راهنمایی نصب گردید.
بهسازی سرعتگیرهای پلاستیکی و لاستیکی در سطح منطقه

واحد ترافیک شهرداری منطقه ۵ نیز در راستای افزایش ایمنی و کاهش 
سرعت با توجه به خرابی سرعت‌گیرهای سطح منطقه اقدام به شروع تعویض 
و ترمیم سرعت‌گیرهای منطقه نمود که در فاز اول ۲۰۰ قطعه سرعت‌گیر 

نصب شده است.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس عنوان کرد:
 بزرگ‌ترین اقامتگاه همراه بیمار جنوب کشور

 درآستانه افتتاح
به گزارش سبحان، شیراز به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور به طور مداوم 
پذیرای بیماران و همراهانشان از استان‌های همجوار و جنوب کشور است، 
اقدامات مؤثر خیرین استان فارس در ساخت اقامتگاه‌های همراه بیمار، مجمع 
خیرین تامین سامت استان فارس را برآن داشت که در مراکز بیمارستانی، 

اقامتگاه‌هایی جهت اسکان همراهان بیماران احداث نمایند.
رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس و مدیر سازمان‌های 
مردم‌نهاد دانشگاه گفت: ایده و حرکت اقامتگاه‌سازی برای همراهان بیمار با 
هدف رفاه حال بیماران و همراهانشان از خیرین شیراز آغاز شد و در سایر 
نقاط استان نیز اجرایی گردیده و به عنوان الگویی برای سایر استان‌های 
کشور قرار گرفته و طی ده سال اخیر، این اقامتگاه‌ها 286 هزار نفر شب، 

خدمات اسکان به همراهان بیمار ارائه نموده‌اند.
وی افزود هم‌اکنون به همت خیرین، اقامتگاه مرکزی شهر شیراز در شرف 
بهره‌برداری است این اقامتگاه در مجاورت بیمارستان شهید فقیهی در 9 
طبقه بنا شده است و با اتمام و تجهیز این اقامتگاه 300 تخت دیگر جهت 
اسکان همراهان بیمار به چرخه خدمات‌رسانی این عرصه افزوده خواهد شد 
که تأثیر بسزایی در اسکان و رفع سرگردانی همراهان بیمار مراجعه کننده به 

مراکز درمانی شیراز را دارد.
شایان ذکر است خیرین در استان تاکنون ۲۰ اقامتگاه همراه بیمار بنا 
نموده‌اند که با بیش150تخت به صورت شبانه‌روزی به همراهان بیماران در 
کنار مراکز درمانی خدمات ارائه می‌دهند و با افتتاح این مرکز این ظرفیت به 

450 تخت ارتقا خواهد یافت.
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 استاندار فارس بیان کرد:

افتتاح کانال‌های انتخاباتی با هدف انتخاب آگاهانه
به گزارش سبحان، در مراسمی که در 
صداوسیمای فارس برگزار شد، 15 کانال 
انتخاباتی صداوسیمای فارس ویژه برگزاری 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در استان فارس افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
این مراسم گفت: مجلس شورای اسلامی در 
کشور ما جایگاه بالایی دارد و راه‌اندازی این 
کانال‌های انتخاباتی در استان فارس فرصت 
مناسبی است برای معرفی نامزدهای مجلس به 
مردم که در جهت توسعه و پیشرفت اقتصادی 
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و دیگر زمینه‌ها 
در کشور نقش بسزایی خواهد داشت. ایمانیه 
افزود: انتخاب صحیح مردم همراه با جایگاه 
بالای مجلس شورای اسامی قطعاً آینده 
درخشانی را پیش‌ روی کشور قرار خواهد داد و 
هدف از راه‌اندازی این کانال‌ها، انتخاب آگاهانه 

و مشارکت بالای مردم در انتخابات است.
استانداری فارس در پایان از این حرکت 
ارزشمند رسانه ملی که برای نخستین بار در 

کشور رخ می‌دهد قدردانی کرد.
همه عوامل آماده برگزاری  انتخابات هستند

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی استاندار و رئیس ستاد انتخابات استان 
فارس هم در این مراسم با بیان اینکه 34 روز 
به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری باقی مانده افزود: 
همزمان با سراسر کشور همه عوامل امنیتی و 
اجرایی در استان آماده برگزاری باشکوه، سالم، 
امن و گسترده انتخابات هستند و بیش از 86 
هزار نفر در حوزه اجرا، نظارت و تأمین امنیت 

سازمان‌دهی شده‌اند.
قزل‌سفلی افزود: در انتخابات 11 اسفند، 3 هزار 
و 515 شعبه اخذ رأی در سراسر استان فارس 
در نظر گرفته شده است و تاکنون 823 نفر در 
فارس برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی تأیید صلاحیت شدند رقابت 
42 نفر به ازای هر کرسی را نشان می‌دهد. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس نوید یکی 
از رقابتی‌ترین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
را به مردم داد و افزود انتخابات لیله‌القدر نظام 
اسامی است و همه باید برای بسترسازی 
حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رأی 

همه توان و نیروی خود را به‌کار گیرند.
وی با بیان اینکه طبق ماده 81 قانون انتخابات 

فرصتی فراهم شد تا نامزدها به‌صورت یکسان 
خود و برنامه‌هایشان را به مردم معرفی کنند، 
افزود: راه‌اندازی 15 کانال انتخاباتی در استان 
فارس فرصت مغتنمی است برای آشنایی مردم 
با نامزدهای انتخابات کنونی و کسانی که در 
دوره‌های قبل به جهت نبود چنین بستری 
فرصت پیدا نکردند خود را به خوبی به مردم 

معرفی کنند. این فرصت هم‌اینک با تلاش و 
تدبیر رسانه ملی در اختیار نامزدها قرار گرفته 
است و موجب عدالت رسانه‌ای در انتخابات 

می‌شود.
قزل‌سفلی با بیان اینکه در استان فارس هیئت 
نظارت بر تبلیغات نامزدهای دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شده است، 

افزود: این هیئت تمامی فعالیت‌ها و اقدامات 
تبلیغاتی نامزدها را بررسی و نظارت می‌کند 
و این نظارت‌ها از سوم اسفند همزمان با آغاز 
تبلیغات نامزدها تا نهم اسفندماه پایان تبلیغات 

تشدید خواهد شد.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس در پایان 
از در اختیار قرار دادن تمام امکانات دولتی، 
شهرداری‌ها و رسانه ملی به نامزدهای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد با تلاش سه ضلع مجریان، ناظرین و 
تأمین‌کنندگان امنیت و نیز اصحاب رسانه 
شاهد برگزاری انتخاباتی پرشور و گسترده، 
سالم، امن و گسترده در سطح کشور و استان 

فارس باشیم.
پرنیان، رئیس دفتر نظارت شورای نگهبان در 
استان فارس نیز در این مراسم ضمن قدردانی از 
رسانه ملی و صداوسیمای فارس برای راه‌اندازی 
15 کانال انتخاباتی در استان فارس گفت: 
شورای نگهبان بر سلامت انتخابات نظارت دارد 
و تمام تدابیرلازم انجام شده تا انتخاباتی پرشور 

و گسترده در استان فارس داشته باشیم.
پرنیان افزود: 18 هزار ناظر امین آموزش‌های 
لازم را فراگرفته‌اند تا از آرای مردم صیانت کنند.

به گزارش سبحان، مسعود زارعی،️ رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز 
در یکصد و چهل و یکمین جلسه این کمیسیون از ارائه 
گزارش شهرداری منطقه 7 در خصوص ردیف‌های بودجه 
سال 1402و مسائل و مشکلات مبتلابه خبر داد و گفت: 
در ادامه بررسی اجرای برنامه مصوب مناطق در خصوص 
خدمات شهری، این جلسه کمیسیون با گزارش شهردار 
منطقه 7 همراه بود. وی افزود: در گزارش شهردار این 
منطقه، از میان 40 پروژه‌ها حوزه خدمات شهری، 12 پروژه 
مهم مدنظر کمیسیون در مسیر اجرا درصد پیشرفت فیزیکی 
خوبی نداشته؛ بنابراین در این جلسه کمیسیون مقرر گردید 
با برنامه‌ریزی جبرانی سریع تا انتهای سال جاری پروژه‌های 
مذکور را پیش برده و گزارش اجرای آنها به کمیسیون داده 

شود. 
 زارعی عنوان کرد: در این جلسه کمیسیون از شهرداری این 
منطقه به دلیل همکاری در جهت طراحی و احداث بازارچه 
ثابت، که در دهه مبارک فجر کلنگ‌زنی آن انجام می‌شود، 

تقدیر شد.
سامان‌دهی معابر و فضاهای عمومی شهری توسط 

روزبازارها و شب‌بازارها و میدان مرکزی میوه و تره‌بار

 رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز در خصوص دستورکار دوم این 
کمیسیون با موضوع بهای خدمات بهره‌برداری از معابر و 
فضاهای عمومی شهری توسط روزبازارها و شب‌بازارها و 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار دارای شرایط فنی و ایمنی و 
عدم ایجاد مزاحمت در تردد، نیز گفت: قبلًا مصوبه‌ای در 
کمیسیون در این خصوص وجود داشت که در نحوه محاسبه 
عوارض، عوارض شب‌بازارها تا چهار برابر افزایش پیدا می‌کرد. 
وی تصریح کرد: در این جلسه کمیسیون، پیشنهاد اصلاح 
این مصوبه توسط اعضای کمیسیون داده شد تا با یک تبصره، 
ضریب 4% اصلاح و به 1% تغییر یابد و به صورت پلکانی تا 4 
سال) به ازای هر سال 25 درصد( اضافه شود، که این تصمیم 
با هدف کنترل رشد بی‌رویه دست‌فروشی در سطح شهر و 

کمک به معیشت آنها انجام شد. 
کاهش اقدامات موازی و نظارت منسجم‌تر دستگاه‌های نظارتی

زارعی بررسی لایحه شهرداری با عنوان لغو مصوبه شماره 
1400/4715/ص با موضوع جانمایی، اخذ مجوز، طراحی 
و راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی را سومین دستورکار این 
کمیسیون دانست و اضافه کرد: در برمشور، امکان فضای 
توسعه‌ای و سورتینگ وجود دارد که خط 3 آن شروع شده 

و خط 4 آن در دستورکار آینده کمیسیون قرار می‌گیرد. 
وی ادامه داد: با ایجاد فضای توسعه‌ای، امکان استفاده بهینه 
از محصولات زباله در برمشور فراهم است و زباله مربوط به 
نخاله ساختمانی نیز در کیان‌آباد تفکیک و بازیافت می‌شود. 
رئیس کمیسیون خدمات شهری اعلام کرد: با توجه به وجود 
زیرساخت‌های فعلی و برنامه‌ریزی‌های در حال انجام، با لغو 

مصوبه مذکور در جهت حذف موازی‌کاری، موافقت شد.️ 
 پیشگیری و رفع سد معابر شهری و کنترل تخلفات ساختمانی

 وی در خصوص بررسی نامه فرمانداری در خصوص ایراد 
به آیین نامه شیوه برون‌سپاری عملیات پیشگیری و رفع 
سد معابر شهری و کنترل تخلفات ساختمانی نیز گفت: 
فرمانداری ایراداتی بر این مصوبه گرفته بود که این ایرادات 
در جلسات کارشناسی و حقوقی کمیسیون مطرح و بررسی 
شد و در این جلسه به تأیید کمیسیون رسید و به صحن 

شورا ارجاع گردید.
سامان‌دهی و زیباسازی محور زند در دستورکار جدی شورا 
مسعود زارعی با اشاره به اهمیت محور زند به عنوان 
شریان اصلی و مرکزیت شهر، در خصوص طرح پیشنهادی 
سامان‌دهی و زیباسازی این محور گفت: مطابق این طرح 
هرگونه نابسامانی، نازیبایی بصری که در محور زند ایجاد 

شده باید به شکل جدی به آن توجه شود. وی افزود: در این 
جلسه مقرر گردید معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
در خصوص سامان‌دهی و زیباسازی محور زند حداکثر 
ظرف مدت 6 ماه طرح جامع را با در نظر گرفتن زمان‌بندی 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند‌مدت تهیه و وظایف هر حوزه و 

دستگاه شهری را مشخص نماید.
 افزایش کارآیی سامانه ۱۳۷

زارعی در خصوص بررسی و تعیین تکلیف وضعیت نیروی 
انسانی اداره اطلاع‌یابی و ارتباط مردمی اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل با هدف افزایش کارآیی سامانه ۱۳۷ در 
راستای پاسخگویی هرچه سریع‌تر به مطالبات مردمی نیز 
گفت: در این جلسه مقرر شد، اداره کل سرمایه انسانی با 
هماهنگی اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل نسبت به 
بررسی کسری نیروی انسانی آن اداره کل اقدام و پیشنهادات 

خود را به کمیسیون ارائه نمایند.

 ️ رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز:

12 پروژه مدنظر کمیسیون پیشرفت فیزیکی خوبی نداشتند

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس مطرح کرد:

 بازاریابی و تبلیغات، رکن اساسی توسعه گردشگری

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس تأکید کرد:

کاهش حوادث حین کار با  آموزش مستمر 
سیم‌بانان

مدیرکل صداوسیمای فارس مطرح کرد: 

آغاز به کار 15 کانال انتخاباتی استان فارس 

 مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد:

برنامه‌ريزي براي احداث 3 شهرك تخصصي انرژي خورشيدي

به گزارش سبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس 
در مراسم آغاز به کار 15 کانال انتخاباتی در استان فارس با بیان 
اینکه این طرح بزرگ‌ترین رخداد رسانه‌ای کشور است و بسیار قابل 
توجه و مایه افتخار است، گفت: در کشور 200 کانال انتخاباتی برای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی راه‌اندازی می‌شود 
 که سهم استان فارس 15 کانال انتخاباتی به تعداد 15 حوزه انتخابیه

 استان فارس است.
پهلوانیان افزود: این حرکت شاخص، جهادی و انقلابی مبتنی بر سند 

تحول رسانه ملی در دور جدید است که پرچمدار عدالت رسانه‌ای در 
سراسر کشور است و در هیچ گوشه‌ای از دنیا نظیر این حرکت ارزشمند 

دیده نمی‌شود.
وی افزود: با راه‌اندازی این کانال‌های انتخاباتی هزاران نامزد در سراسر 
کشور می‌توانند از طریق رسانه ملی، خود و ایده‌ها و نظرات خود را 

مطرح و در معرض دید و رأی مردم بگذارند.
مدیرکل صداوسیمای فارس اضافه کرد: این حرکت ارزشمند در ایجاد 
حس مشارکت و رقابت بین نامزدها و حضور گسترده مردم در انتخابات 

بسیار مؤثر و کارگشاست.
پهوانیان با بیان اینکه استان فارس با بیش از 5 میلیون نفر جمعیت 
و سه میلیون و 700 هزار واجد شرایط رأی دادن در انتخابات و 18 
نماینده در مجلس شورای اسلامی یکی از پهناورترین استان‌های کشور 
و در واقع ایران کوچک و لنگرگاه توسعه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
در کشور است از نماینده معزز رهبر انقلاب در فارس و استاندار فارس 
به جهت حمایت از این حرکت بزرگ در استان فارس و تلاش و 

پشتیبانی کارکنان فنی صداوسیمای فارس قدردانی کرد.

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت شهر‌كهاي 
صنعتي فارس از برنامه‌ريزي براي احداث 3 شهرك تخصصي انرژي 
خورشيدي در استان فارس خبر داد و گفت: ایجاد این شهرک‌های 
تخصصی باهدف ايجاد بستر لازم براي توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

انجام می‌شود. 
عظيمي افزود: ايجاد اين شهر‌كهاي تخصصي به‌عنوان مصوبه دور دوم 
سفر رياست جمهوري در برنامه اين شركت قرارگرفته و در اين زمينه، 
مراحل بررسي و امكان‌سنجي اراضي در شهرستان‌هاي شمال استان در 

حال انجام است. 
وي افزود: با توجه به موضوع ناترازی در تأمین برق برای واحدهای 
صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد شهرک‌های تخصصی انرژی خورشیدی 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به عنوان یک اولویت مورد توجه سازمان 

صنايع كوچك و شهر‌كهاي صنعتي ايران قرار گرفته است كه در استان 
فارس با توجه به موقعيت جغرافيايي و زاويه مناسب تابش نور خورشيد 
اين استان كيي از بهترين نقاط براي راه‌اندازي نيروگاه‌هاي خورشيدي 

محسوب مي‌شود.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در ادامه با بيان اينكه كيي 
از شروط اصلي تولید برق توسط واحدهای صنعتی و سرمایه‌گذاران در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی فراهم بودن زيرساخت‌هاي اتصال به شبکه 
برق است، گفت: در اين زمينه به‌زودي در جلسه‌اي مشترك با شركت 
برق منطقه‌اي فارس زيرساخت‌هاي موجود نظير ظرفيت شبكه انتقال 
و پست‌هاي توزيع بررسي و در هماهنگي كامل با آن مجموعه نسبت 
به انتخاب مناسب‌ترين اراضي براي ايجاد شهر‌كهاي تخصصي انرژي 

اقدام خواهيم كرد.

وی افزود: عاوه بر راه‌اندازي شهر‌كهاي تخصصي انرژي، در 
شهر‌كهاي صنعتي اقليد 2، انرژي بر لامرد، سروستان 2 و مهر 
که مستعد تولید انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله ساخت نیروگاه 
 خورشیدی هستند نيز زون‌هايي به مساحت 46هكتار براي جذب 
 و استقرار طرح‌هاي سرمايه‌گذاري در اين بخش، در نظر گرفته

 شده است. 
عظيمي با اشاره تفاهم‌نامه سازمان صنايع كوچك و شهر‌كهاي صنعتي 
ايران با ساتبا و وزارت نیرو براي اتصال برق توليدي شهر‌كهاي 
تخصصي انرژي و نيز نيروگاه‌هاي خورشيدي موجود در شهر‌كهاي 
صنعتي به شبکه گفت: با هدف حمايت از سرمايه‌گذاران در اين بخش 
تلاش خود را براي به حداقل رساندن بهای تمام‌شده زیرساخت‌های 

صنعتی در شهر‌كهاي تخصصي انجام خواهيم داد.
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یک‌شنبه  8 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6206
امام علی )علیه‌السلام(:

»با كس ىهمسفر نشو كه براى تو بر خودش برترى نمى‌بيند، آن چنان كه تو براى 
او بر خويش برترى مى‌بينى.«

بحار الأنوار: ج ٧٦، ص ٨، ح ٢٦٧١

طرح روزحدیث روز

نگاهی به کتاب »واترگیت«؛

رسوایی بزرگی که مثالی تاریخی شد
هدف‌شان تضمین پیروزی در انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری بود. ترسیده 
بودند. دولت را در دست داشتند و در بسیاری از نهادهای کشور نیز رخنه 
کرده بودند، اما ترسیده بودند. احتمال شکست در رقابتی که نزدیک و 
نزدیک‌تر می‌شد، بر ذهن‌شان سنگینی می‌کرد. می‌دانستند اگر ببازند، 
قدرت را – قدرتی که بسیار برای‌شان عزیز و شیرین بود - از دست می‌دهند 
و از منافع و مواهب آن محروم می‌شوند. همین ترس و طمع هم بود که آنان 
را به قانون‌شکنی سوق داد. به هدف مهار کارزار انتخاباتی حزب رقیب )حزب 
دموکرات( نقشه‌ای برای جاسوسی و شنود از دفاتر آنان در مجتمع واترگیت 
واقع در واشنگتن دی‌سی کشیدند و بخشی از نقشه را هم، نه به‌درستی 
که نصفه‌نیمه و ناشیانه اجرا کردند. نقشه لو رفت و یکی از بزرگ‌ترین 

رسوایی‌های تاریخ نه‌چندان طولانی آمریکا را رقم زد.
ماجرا به جنجالی بزرگ کشید، به مثالی از رخنه فساد و انحراف تا بالاترین 
سطح تصمیم‌گیری ایالات متحد تبدیل شد و تا کناره‌گیری رسمی ریچارد 
نیکسون، رئیس‌جمهور این کشور از مقامش پیش رفت. کتاب »واترگیت« از 
مجموعه کتاب‌های چشم‌اندازهایی از تاریخ معاصر جهان انتشارات ققنوس، 
تأملی درباره این رسوایی بزرگ و زمینه‌ها و پیامدهای آن است. دیدگاه‌های 
مختلف درباره ماجرای واترگیت را کنار هم می‌گذارد و نظرات موافقان و 
مخالفان و آن‌هایی را که نقشی در ماجرا داشتند یا از دور یا نزدیک شاهد 
آن بودند بررسی می‌کند. کتاب به ادعای پیشگفتارش، طوری تدوین شده 
تا رویدادی پیچیده را توضیح دهد، جرقه بحث را بزند، و دیدگاه بشری پس 

پشت مهم‌ترین رویدادهای جهان در دهه‌های اخیر را نشان دهد.
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این کتاب، که خواننده را به درستی محتوای 
آن مطمئن می‌کند، نگاه منصفانه و نه بی‌طرفانه، حاکم بر آن است. کتاب 
می‌کوشد ماجرای واترگیت را در بستری بزرگ‌تر از کشمکش‌ها و رقابت‌های 
رایج در صحنه سیاسی آمریکا بررسی کند و به تصویری روشن از ریشه‌ها 
و علل و عوامل موثر بر این فساد چندوجهی برسد. در »واترگیت« نظرات 
مختلف کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و اطلاعات پراکنده‌ای که نادیده باقی 
مانده است، در متنی منسجم بازخوانی می‌شوند. ویراستار کتاب در شروع هر 
بخش، موضع راوی یا نویسنده را معلوم می‌کند و چکیده‌ای از آنچه خواننده 

پیش رو دارد در اختیارش می‌گذارد.
کتاب دیدگاه‌های بیست‌ویک نفر را در سه بخش مجزا از هم، »زمینه 
تاریخی« و »مباحث پیرامونی« و »روایت‌های شخصی« مرور می‌کند. بیشتر 
آنان اگر نه در جبهه مخالفان و دشمنان نیکسون که نکوهش‌گر اعمال 
نادرست او در مقام رئیس‌جمهور هستند و خطاهایش را در دوره تصدی 
بالاترین مسئولیت کشور به نقد می‌کشند. یکی از آنان باربارا جردن، از 
اعضای وقت کمیته قضایی کنگره آمریکاست که همان زمان، نیکسون را 
به انحراف از وظایف و زیر پا گذاشتن اصول اولیه قانون اساسی ایالات 
متحد متهم می‌کرد. مدتی کوتاهی پس از ورود غیرقانونی به ساختمان 
واترگیت، رئیس‌جمهور برای اینکه از انجام‌شدن بررسی‌های قانونی توسط 
دادستان‌های عمومی جلوگیری کند به صدور بیانیه‌های عمومی پرداخت و 
اقداماتی انجام داد که تا به امروز، ۲۵ ژوئن ۱۹۷۴ ادامه داشته‌اند. به‌علاوه او 
اعلامیه‌های عمومی در مورد ماجرای واترگیت صادر کرده و سخنانی گفته 

که مدارک موجود ثابت می‌کنند او دانسته دروغ گفته است.
جردن یکی از نمایندگانی بود که به استیضاح نیکسون اصرار می‌کرد و 
می‌گفت او در مقام رئیس‌جمهور به اعتماد عمومی خیانت کرده است. 
طبق قانون اساسی رئیس‌جمهور موظف است مراقب اجرای صحیح قوانین 
باشد، در حالی که رئیس‌جمهور کنونی به دستیارانش توصیه کرده شهادت 
دروغ بدهند، آگاهانه محرمانه بودن شرح مذاکرات هیئت‌منصفه عالی را 
نادیده گرفته، بر ورود غیرقانونی سرپوش گذاشته، تاش کرده با قاضی 
فدرال مصالحه کند و در عین حال تظاهر می‌کند که به فرایندهای عدالت 
کیفری احترام می‌گذارد و با آن همکاری می‌کند… اگر ملاحظات قانون 
اساسی در مورد استیضاح رئیس‌جمهور اتهام‌هایی را که در این‌جا مطرح شد 
شامل نشود، شاید بهتر باشد که قانون اساسی قرن هجدهمی را به دست 

دستگاه‌های کاغذخردکنی قرن بیستمی بسپاریم.
آنچه جذابیت کتاب »واترگیت« را بیشتر می‌کند و پس‌زمینه‌ای انسانی از 
ماجرایی تاریخی به ما نشان می‌دهد، روایت‌های بخش سوم و پایانی است. 
در این روایت‌ها نیکسون را می‌بینیم که در مصاحبه‌ای تلویزیونی از خودش 
دفاع می‌کند یا با قاضی دادگاه کیفری مواجه می‌شویم که معتقد است 
پنهان‌کاری ماجرای واترگیت تقریباً موفق بود و ممکن بود هرگز افشا نشود. 
سه نفر دیگر از نزدیکان نیکسون نیز از ماجرا صحبت می‌کنند و بسیاری 
از ناگفته‌های آن روزها را به زبان می‌آورند. »واترگیت« می‌کوشد از مرور 
دیدگاه‌های مختلف و درنگ بر نگاه مخالفان و موافقان نیکسون، چگونگی 
شکل‌گیری فسادی چنین بزرگ را معلوم کند و آن جرم و رسوایی را به مثابه 

تجربه‌ای تاریخی برای ایالات متحد آمریکا به بحث بگذارد.

آسیب‌پذیرترین رمز‌های عبور در سال ۲۰۲۴
فن‌آوری

عکس خبر

  شکارچیان تالاب

  لیگ برتر بانوان

خودروسازان قشر ضعیف جامعه را به حساب نمی‌آورند

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    بدون شرح 

سلامت

ترک کافئین چگونه می‌تواند برای سلامتی مفید باشد؟

 آغاز عملیات ساخت رواق امیرالمومنین )ع( حرم رضوی

   نرگس‌زارهای کازرون

سواد زندگی 

طلاق دوران سختی برای خانواده است، اما این 
وضعیت برای فرزندانی که در آستانه ازدواج 
هستند سخت‌تر است. تأثیر طلاق والدین بر این 
دسته از فرزندان چیزی نیست که بتوان به‌سادگی 
و بدون آگاهی از آن عبور کرد. آنها ازیک‌طرف به 
سوگ جدایی والدین خود می‌نشینند و از طرف 
دیگر،  نگرانی از زندگی آینده، آنها را با یک 
چالش بزرگ مواجه می‌کند. یکی از نگرانی‌های 
عمده، مسئله ازدواج آنها است. این در حالی است 
که به گفته محمدرضا کمن، روان‌شناس و مشاور 
ازدواج، ازدواج با فرزند طلاق فاجعه‌آمیز و لزوماً 

آسیب‌زا نیست و اینکه بگوییم نباید با بچه‌های 
طلاق ازدواج کرد، کاملًا اشتباه است؛ چراکه برخی 
از بچه‌های طلاق اتفاقاً بسیار موفق و سالم هستند.

  خواستگارتان را در جریان طلاق والدین 
خود قرار دهید

 مطرح‌کردن این مسئله در جلسات خواستگاری 
الزامی است. او توضیح می‌دهد: چنانچه فرزند در 
آستانه ازدواج است و والدین در شرف طلاق هستند، 
این مسئله حتماً باید با طرف مقابل در میان گذاشته 
شود. همچنین پدر و مادر طرف مقابل نیز لازم است 
از این مسئله مطلع باشند؛ لذا مادر یا پدر خانواده 
می‌تواند این مسئله را با خانواده طرف مقابل در 
میان بگذارد. چه والدین در فرایند طلاق باشند و چه 

طلاق صورت‌گرفته باشد، این مسئله حتماً باید با 
طرف مقابل یا با خانواده او به‌صورت حضوری مطرح 

شود نه تلفنی.
 بهترین زمان درمیان‌گذاشتن طلاق والدین 

با خواستگار
بهترین زمان درمیان‌گذاشتن طاق والدین با 
خواستگار  جلسات دوم یا نهایتاً جلسه سوم است: 
»جلسه اول لزومی به‌عنوان کردن این مسئله نیست، 
چون اولاً ممکن است خواستگاری به جلسه دوم 
کشیده نشود و جواب هر دو طرف از همان اول 
منفی باشد؛ دوماً، مطرح‌کردن این موضوع در وهله 
اول ممکن است باعث جواب منفی طرف مقابل شود.

 قربانی طلاق والدینتان نشوید
به گفته کمن، خیلی مهم است که این مسئله ساده 

و روان مطرح شود. بعضی افراد از مطرح‌کردن 
این مسئله با طرف مقابل ابا دارند، درحالی‌که 
این مسئله باعث می‌شود که موضوع فاجعه‌آمیز 
تلقی شود و فرد به دلیل طاق والدین، خود را 
قربانی کرده و برای همیشه از ازدواج دوری کند. 
دختر یا پسر نباید اجازه دهد که شرایط زندگی‌اش 
به‌خاطر جدایی والدینش آسیب ببیند؛ لذا با 
پذیرش این مسئله باید بدون ترس این موضوع 
 را با طرف مقابلش در میان گذاشته و زندگی‌اش 

را مدیریت کند.
 مثل هر ازدواجی سلامت روان فرزند طلاق 

باید بررسی شود
برای تشخیص اثر طلاق بر روی سلامت روان دختر 
یا پسر لازم است سطح سامت فرزند با تحقیق 
و تست‌های سلامت شخصیت مورد بررسی قرار 
بگیرد؛ لذا برای تحقیق لازم است سؤالاتی مثل 
چگونگی رابطه و کیفیت رابطه دختر یا پسر با مادر 
و پدرش بررسی شود. در کنارِ تحقیق و گزارش‌های 
میدانی، برای تست‌های سلامت شخصیت نیز باید 
از متخصص خبره کمک گرفته شود تا عملکرد 

اجتماعی و عاطفی فرد مورد بررسی قرار گیرد.
دختر یا پسر تا زمانی که مطمئن نشدند که طرف 
مقابل و خانواده‌اش شرایط طاق والدینش را 

پذیرفته‌اند نباید تن به این ازدواج دهند.

با فرزند طلاق ازدواج کنیم؟

ادبیات

 شادی مردم تبریز بعد از بارش برف

دانستنی

این خوردنی خوشمزه پوست را جوان نگه می‌دارد
عارف حکیمی، کارشناس تغذیه گفت: فرنی در فرهنگ 
غذایی ایران، خصوصاً برای صبحانه جایگاه ویژه‌ای دارد 
و یکی از لذیذترین صبحانه‌هاست. زمانی که صحبت از 
کاکائو و شیرینی می‌کنیم، همه به یاد شیرینی بیش از 
اندازه آنها می‌افتند؛ این در صورتی است که تعادل در 
استفاده از کاکائو و شیرینی به تنظیم قندخون بدن ما 

کمک می‌کند.
وی افزود: کاکائو از جمله مواد مغذی و انرژی‌زای 
طبیعی است. کاکائو برای پوست و جوان نگه داشتن 
آن مفید است. البته باید در نظر داشت که باید اصول 
مصرف آن به درستی رعایت شود تا تاثیر آن را ببینیم. 
کاکائو سرشار از مواد معدنی از جمله پتاسیم و فسفر 
است. استفاده از آن در کنار کنجد در صبحانه‌ می‌تواند 

بسیار مفید واقع شود.

حکیمی اظهار کرد: تهیه کردن فرنی حدودا ۲۰ دقیقه 
ن  ما برای ز می‌برد. 

ست  ر کردن د

آن آرد برنج را با کره تفت داده و شیر را اضافه می‌کنیم. 
می‌توانیم از شیر کاکائو یا پودر کاکائو استفاده کنیم. 
همچنین استفاده از وانیل برای عطر و طعم آن پیشنهاد 
می‌شود. می‌توانیم عسل و انواع شیره‌ها را به عنوان 

جایگزین شکر استفاده کنیم. 
همچنین توصیه می‌شود که به جای شکر سفید، 
از شکر قهوه‌ای استفاده شود. رمز درست کردن 
 فرنی، هم زدن آن به صورت مداوم بر روی دمای 

متعادل است.
این کارشناس تغذیه گفت: استفاده از کنجد در صبحانه‌ها 
بسیار مفید است. حافظه کوتاه مدت ما در حال از بین 
رفتن است. کاکائو خود جلوی ابتا به بیماری‌هایی از 
جمله آلزایمر را می‌گیرد. ترکیب آن با کنجد تأثیرگذاری 

آن را بیشتر نیز می‌کند.

کافئین پرمصرف‌ترین ترکیب سایکواکتیو )روان‌انگیز( در 
جهان است. حتی اگر قهوه یا چای نمی‌نوشید، احتمالاً 

باز هم مرتباً کافئین مصرف می‌کنید، زیرا این ترکیب 
در موارد مختلفی از نوشیدنی‌های گازدار و داروهای 

سرماخوردگی گرفته تا شکلات و حتی 
قهوه‌ی بدون کافئین وجود دارد. وقتی 
کافئین مصرف می‌شود، به‌سرعت توسط 
بدن جذب می‌شود و اثرات آن در عرض 

دو ساعت به اوج خود می‌رسد )اگرچه ممکن 
است خارج شدنش از بدن شما تا ۹ ساعت طول 
بکشد.( کافئین همچنین در آب و چربی محلول 

است، بنابراین وارد تمام بافت‌های بدن می‌شود 
و این امر توضیح می‌دهد که چرا کافئین می‌تواند بر 

بسیاری از قسمت‌های بدن تأثیر بگذارد.
توصیه می‌شود که بزرگسالان بیش از ۴۰۰ میلی‌گرم 
کافئین در روز )تقریباً چهار فنجان قهوه( مصرف نکنند. 
مصرف مقدار بیشتر می‌تواند موجب لرزش عضلانی، 
تهوع، سردرد، تپش قلب و حتی در موارد شدید، مرگ 
شود. اما حتی افرادی که روزانه مقدار کمتری قهوه یا 
چای مصرف می‌کنند، ممکن است اثرات نامطلوبی مانند 
تحریک‌پذیری، اختلال خواب و عصبی بودن را تجربه 
کنند. به همین خاطر است که بسیاری از مردم تصمیم 

می‌گیرند کافئین را ترک کنند.
اگر به فکر ترک کافئین هستید و کنجکاو هستید ترک 
آن چه مزیت‌هایی ممکن است داشته باشد، ادامه مطلب 

را مطالعه کنید.
 عملکرد مغز

آدام تیلور، استاد و مدیر مرکز آموزش آناتومی بالینی 
دانشگاه لنکستر می‌نویسد، ترک کافئین می‌تواند موجب 
سردرد و خستگی شود. علت آن است که بدن نسبت‌به 

کافئین مقاوم می‌شود.
کافئین به گیرنده‌ای در مغز متصل می‌شود که آدنوزین 
از آن استفاده می‌کند. اتصال کافئین به این گیرنده‌ها 
موجب می‌شود بدن شروع خستگی را به تأخیر بیندازد. 
اما با گذشت زمان، سلول‌های مغز گیرنده‌های آدنوزین 
بیشتری تولید می‌کنند تا اتصال طبیعی آدنوزین را 

یر  ن‌پذ مکا ا

 . کنند
از  وقتی  بنابراین، 

مصرف کافئین دست بکشید، گیرنده‌های آدنوزین 
اضافی برای متصل شدن وجود دارد. این امر موجب 
می‌شود خستگی مانند حالت عادی ظاهر شود و فرد 

نسبت به قبل احساس خستگی بیشتری کند.
سردرد در نتیجه‌ی عدم کافئین رخ می‌دهد. کافئین 
موجب باریک شدن عروق خونی سر و گردن و کاهش 
جریان خونی می‌شود که به مغز می‌رود. وقتی مصرف 
کافئین را متوقف می‌کنید، پس از حدود ۲۴ ساعت 
عروق خونی به حالت طبیعی برمی‌گردند و موجب 
افزایش جریان خون به مغز و سردرد می‌شوند. سردرد 

ممکن است به‌طور متوسط تا ۹ روز ادامه داشته باشد.
ازآن‌جا که کافئین به گیرنده‌های آدنوزین متصل می‌شود 
)که موجب تعدیل درد نیز می‌شود(، ترک کافئین ممکن 
است به‌طور موقت ادراک و حساسیت شما را نسبت به 
درد افزایش دهد، زیرا گیرنده‌های بیشتری در دسترس 
هستند. کافئین زمانی بر خواب تأثیر می‌گذارد که هنگام 
غروب و شب مصرف شود. علت آن است که کافئین 
ترشح ملاتونین )هورمونی که ما را خسته می‌کند( را 
۴۰ دقیقه به تاخیر می‌اندازد. کافئین همچنین زمان 
کلی خواب را کاهش می‌دهد و دوره خواب عمیق را 
کوتاه می‌کند. این امر می‌تواند خستگی شما را در روز 
بعد افزایش دهد و منجر به چرخه مصرف کافئین برای 

بیدار ماندن و سپس مشکل در به‌خواب رفتن شود. وقتی 
مصرف کافئین را قطع می‌کنید، ممکن است احساس 

کنید خوابتان بهتر شده است.
کافئین همچنین با افزایش اضطراب و حملات پانیک 
مرتبط است و این امر فقط در افرادی بروز نمی‌کند 
که مستعد مشکلات روانی هستند. کاهش یا 
حذف کافئین ممکن است به خاطر بهبود 
خواب، خلق‌وخو را بهبود بخشد. محرومیت 
از خواب می‌تواند اضطراب و سایر اختلالات 
خلقی را تشدید کند. البته، گیرنده‌های آدنوزین 
که کافئین به آن‌ها متصل می‌شود، در تعدیل 
انتقال‌دهنده‌های عصبی دیگر نیز نقش دارند که در 

استرس، شادی و ترس دخیل هستند.
 بهبود گوارش و سلامت قلبی‌عروقی

کافئین موجب تحریک ترشح اسید ماده می‌شود و 
اسفنکتر مری را ضعیف می‌کند )اسفنکتر مری بازگشت 
محتویات معده به مری را کنترل می‌کند( و موجب 
سوزش سردل و سوء هاضمه می‌شود. ترک کافئین 
همچنین ممکن است فشار خون و ضربان قلب را کاهش 
دهد. به‌نظر می‌رسد ژنتیک نیز در تحمل و متابولیسم 
کافئین نقش دارد. براین‌اساس، برخی از افراد بیشتر 
از دیگران تحت‌تأثیر کافئین قرار می‌گیرند، اگرچه به 

پژوهش‌های بیشتری درمورد این ارتباط نیاز است.
 لبخند درخشان‌تر

قطع مصرف کافئین ممکن است سفیدی دندان‌های 
شما را بهبود بخشد؛ البته نه به‌خاطر تاثیر مستقیم 
کافئین، بلکه به این دلیل که چای و قهوه دارای 
ترکیباتی از جمله تانن‌ها هستند که موجب تغییر 
رنگ دندان‌ها می‌شوند. قند موجود در نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا همچنین می‌تواند به دندان‌های شما آسیب 
بزند و ترک این نوشیدنی‌ها ممکن است به محافظت 
از دندان‌ها کمک کند. شواهد همچنین نشان می‌دهند 
نوشیدنی‌های کافئین‌دار ممکن است میزان تولید بزاق 
را کاهش دهند که به‌طور طبیعی از دندان‌ها دربرابر 

آسیب محافظت می‌کنند.

با وجود برنامه‌ها و وب‌سایت‌های بسیار زیادی که 
از کاربران می‌خواهند رمز‌های عبور خود را به‌طور 
مرتب به‌روزرسانی کنند، بسیاری از آن‌ها رمز‌های 
عبور ساده‌ای ایجاد می‌کنند که به راحتی قابل 

یادآوری است.
به گفته کارشناسان اینترنت، رمز‌های عبور آسان به 
هکر‌های اینترنتی اجازه می‌دهد تا به شرکت‌های 
 بزرگ حمله کنند و اطلاعات حساس افراد 

را سرقت کنند.
جیسون وایز، کارشناس حریم خصوصی، رایج‌ترین 
رمز‌های عبور در سال ۲۰۲۴ را اعام کرده و از 
مردم خواست در صورت قرار گرفتن در لیست، فورا 

رمز عبور خود را تغییر دهند. وایز گفت: شما باید 
از رایج‌ترین و واضح‌ترین رمز‌های عبور که شامل 
 ۱۱۱۱۱۱، ۱۲۳۴۵ و ۱۲۳۴۵۶ هستند اجتناب کنید.
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۱۲۳۴۵۶۷۸۹۰ و Q۲w۳e۴r۵t قرار دارند.
وایز به مردم توصیه کرد که از تاریخ تولد، نام افراد 
نزدیک، تیم‌های ورزشی، شهر‌ها یا غذا استفاده 
نکنند، زیرا همه این‌ها رمز‌های عبور رایجی هستند 
که به راحتی قابل حدس زدن خواهند بود. تاکتیک 
رایجی که هکر‌ها برای سرقت رمز‌های عبور از آن 
استفاده می‌کنند، حمله بی‌رحمانه نامیده می‌شود که 
شامل برنامه‌ای است که هر ترکیبی از حروف، نماد‌ها 
و کلمات رایج را امتحان می‌کند تا اعتبارنامه‌ها را 
بشکند. آن‌ها می‌توانند اطلاعات شما را در عرض 

چند دقیقه بدزدند. 
نکته خنده‌دار این است که اکثر مردم متوجه 
می‌شوند که به رمز‌های عبور قوی و منحصر به فرد 
نیاز دارند و با وجود این، اغلب رمز‌هایی را انتخاب 

می‌کنند که به راحتی به خاطر بسپارند.


